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Wszyscy z dumą obserwujemy 
dynamiczny rozwój Gminy Wę-
gierska Górka. W szybkim tempie 
zmieniamy nasze otoczenie – nasze 
miejscowości: Cięcina, Cisiec, Wę-
gierska Górka, Żabnica z  dnia na 
dzień pięknieją. Realizując am-
bitne plany i strategie, czynimy 
wszystko, aby wykorzystać sprzy-
jające okoliczności i obiektywne 
uwarunkowania. Nasze działania 
są podejmowane zawsze z myślą 
o  mieszkańcach, aby ich codzien-
ne życie było lepsze, wygodniejsze 

i dostatnie. Budujemy i modernizujemy szkoły i przedszkola, ulice, parkingi, 
boiska sportowe, place zabaw. Unowocześniamy obiekty infrastruktury spo-
łecznej i komunalnej. Dbamy o rozwój kultury, sportu i turystyki. Powstają 
nowe przedsiębiorstwa, rozwija się indywidualne budownictwo mieszka-
niowe. Postęp ten zawdzięczamy naszym mieszkańcom, których zaangażo-
wanie i dbałość o dobro wspólne są ogromne. Podejmowane działania są 
wielkie i na miarę współczesnych czasów. Z dumą i satysfakcją wsłuchujemy 
się w głosy sympatii i poparcia płynące ze wszystkich stron, a w szczegól-
ności od licznie odwiedzających nas gości. Dziękujemy za te z głębi serca 
płynące wyrazy uznania. Są one potężnym wsparciem dla naszych działań 
i bodźcem do dalszej wytężonej pracy dla dobra wspólnego.

W gazetce tej pragniemy przekazać w sposób zwięzły i przejrzysty szereg 
informacji, których treści z pewnością zainteresują naszych czytelników. 
Prezentowane artykuły dotyczą spraw i problemów lokalnych - bardzo nam 
bliskich, z którymi macie do czynienia na co dzień. Wszelkie działania, które 
są przez nas podejmowane, powstały dzięki Waszym inicjatywom zgłasza-
nym na różnego rodzaju spotkaniach, w trakcie indywidualnych rozmów 
czy też interwencji. Prezentowane w gazecie lokalnej przedsięwzięcia i za-
mierzone inwestycje to efekt wsłuchiwania się w głosy mieszkańców i reali-
zacja słusznych postulatów. O wszystkich wydarzeniach mających miejsce 
w naszej Gminie na przestrzeni roku informujemy na bieżąco za pośrednic-
twem stron internetowych: www.wegierska-gorka.pl, www.wegierska-gor-
ka.opg.pl, www.bip.wegierska-gorka.pl, www.piotrtyrlik.pl. Jednak kierując 
się opinią czytelników, wiemy, że wielką popularnością cieszą się publikacje 
zamieszczone w „Nowinach z Gminy”. Staramy się, aby gazeta ta kilka razy 
w roku docierała do Państwa domów, gdyż w niej możecie przeczytać wiele 
interesujących reportaży, artykułów i zapoznać się z licznymi informacjami 
czy raportami. Liczymy, że i ten numer gazety gminnej będzie interesują-
cy, a ja osobiście zachęcam do zapoznania się z kolejnym raportem Wójta 
Gminy, który tradycyjnie już zamieszczam w tej gazetce.

W roku 2017 na zadania inwestycyjne i majątkowe budżet Gminy Wę-
gierska Górka przeznaczy kwotę 10 149 024 zł. Na tę kwotę składają się 
środki finansowe własne jak również pozyskane z innych źródeł, szcze-
gólnie z programów Unii Europejskiej (Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 i Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020). Do najważniejszych inwestycji realizowanych 
w 2017 r. zaliczamy przebudowę dróg gminnych: ul. Sołecka i ul. Kolejowa 
w Ciścu oraz ul. Parkowa i ul. Przemysłowa w Węgierskiej Górce. W miej-
scowości Cięcina i Żabnica w ramach projektu „Skomunikowanie terenów 
rekreacyjnych Gminy Węgierska Górka szlakiem pieszo-rowerowym” wy-
budowano ścieżki pieszo-rowerowe w ciągu ulic Targowej, ul. Św. Katarzy-
ny, ul. Jana Pawła II i ul. Św. Floriana w Cięcinie oraz ul. Ks. Karola Śmiecha, 
ul. Szkolnej, ul. Wiejskiej oraz ul. Sportowej w Żabnicy. W Węgierskiej 
Górce wykonano parking przed kościołem pw. Przemienienia Pańskiego. 
Powyższe inwestycje były realizowane w ramach programu zrównoważone-
go rozwoju sołectw wchodzących w skład Gminy Węgierska Górka, którego 
głównym celem jest przebudowa centrów wszystkich miejscowości. 

Uzyskano pozwolenie budowlane na przebudowę mostu gminnego 
w ciągu ul. Granicznej. Obecnie trwają prace związane z pozyskaniem sto-
sownych środków finansowych na ten cel.

Szereg prac remontowych i modernizacyjnych przeprowadzono na 
obiektach oświatowych. Do najważniejszych zaliczamy rozbudowę oraz 
adaptację części budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie na przed-
szkole oraz termomodernizację Przedszkola w Węgierskiej Górce. Ponadto 
zlecono opracowanie dokumentacji pozwalającej na dokonanie termomo-
dernizacji obiektu Przedszkola na Małym Ciścu. 

Z powodzeniem prowadzimy prace remontowe w remizach Ochotniczych 
Straży Pożarnych - jednostki na bieżąco doposażane są w sprzęt pożarniczo-
gaśniczy. Jednostka OSP Węgierska Górka otrzymała nowy lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Mercedes-Benz Sprinter 416 CDI 4x4.

W zakresie prac wodociągowo-kanalizacyjnych wspólnie ze spółką 
„Beskid-Ekosystem” i Związkiem Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu 
realizujemy wiele ważnych projektów inwestycyjnych, do których niewąt-
pliwie należy zaliczyć opracowanie projektów i uzyskanie pozwolenia na 
budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami na Małym Ciścu i w re-
jonie ul. Mickiewicza w Cięcinie. Inwestycja polegająca na budowie sieci 
wodno-kanalizacyjnej wraz z przyłączami i hydrofornią przy ul. Zielonej 
w  Węgierskiej Górce weszła w fazę realizacji - w listopadzie ogłoszono 
przetarg na realizację tego zadania. W dalszym ciągu trwają prace projek-
towe w rejonie ul. Zielonej Górnej w Węgierskiej Górce, ul. Widokowej 
w Ciścu i ul. Turystycznej w Baraniej Cisieckiej. Cały czas poszukujemy 
terenów wodonośnych, gdzie można by zlokalizować nowe ujęcia wody. 

Wiele robimy w zakresie sportu i turystyki. Nadal trwają prace zwią-
zane z remontem i modernizacją obiektów sportowych i miejsc atrakcyj-
nych turystycznie w naszej Gminie. Do najważniejszych prac zaliczamy: 
rewitalizację przestrzeni publicznej w Ciścu polegającą na wybudowaniu 
fragmentu deptaka na wysokości boiska sportowego oraz przepięknie zlo-
kalizowanej ścieżki pieszo-rowerowej za restauracją „Cesarska” w Węgier-
skiej Górce. Opracowano projekty techniczne zagospodarowania brzegów 
rzeki Soły i potoku Żabniczanka trasami przyrodniczo-dydaktycznymi, 
jak również utworzenia ogólnodostępnego miejsca rekreacji, czyli placu 
zabaw na Osiedlu Wyzwolenia w Węgierskiej Górce. Opracowano także 
projekty techniczne i uzyskano pozwolenie na budowę Punktu Informacji 
Turystycznej i pawilonu sportowo - rekreacyjnego wraz zapleczem na po-
trzeby obiektu sportowego w Węgierskiej Górce. 

Do najważniejszych inwestycji realizowanych w 2017 r. należy zadanie 
pn. „Ochrona środowiska naturalnego poprzez wdrażanie efektywności 
energetycznej z pozyskaniem odnawialnych źródeł energii”, w ramach któ-
rego przy 5 obiektach użyteczności publicznej instalowane są głębinowe 
pompy ciepła. Ponadto przygotowujemy duży program wymiany źródeł 
ciepła na obiektach indywidualnych. 

Aby zwiększyć bezpieczeństwo naszych mieszkańców, w bieżącym 
roku w każdej miejscowości wchodzącej w skład Gminy Węgierska Górka, 
zamontowano kamery monitoringu wizyjnego. 

W miejscowości Cięcina zamontowano dwie nowe wiaty przystankowe, 
w każdym sołectwie zamontowano tablice informacyjne.

Wspieramy renowację zabytkowych obiektów zlokalizowanych na 
terenie naszej Gminy, a w szczególności XVI-wiecznego kościoła pw. 
Św. Katarzyny w Cięcinie oraz fortów obronnych z 1939 r. 

Zmodernizowaliśmy i wyremontowaliśmy liczne drogi i mosty:
• Sołectwo Cięcina: - ul. Widokowa – ul. Pod Groń - łącznik odcinek 

dolny o dł. 50 mb oraz odcinek o dł. 177 mb; ul. Górska: dł. 430 mb; 
most jednoprzęsłowy w ciągu ul. Tęczowej; budowa chodnika przy 
ul. Jana Pawła II od Zakładu Państwa Wolnych do ul. Spokojnej: 130 mb; 
ul. Fabisie: dł. 45 mb; 

• Sołectwo Cisiec: – ul. Wiklinowa: dł. 162 mb, + 80 mb; budowa ścieżki pie-
szo-rowerowej przy drodze powiatowej DP1435S od ul. Cisowej - dł. 73 mb; 
ul. Doliny Boczna (do Kubiców) utwardzenie drogi w km 0+000 – 0+160, 

Raport Wójta Gminy
Z PRACY URZĘDU



4 Nowiny z GminyNr 76 2017

Z PRACY URZĘDU

ul. Grzegorzków – utwardzenie drogi materiałem kamiennym. W ramach 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przebudowano drogę gminną rolni-
czą Polna, a w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych wyremonto-
wano ul. Wierzbową;

• Sołectwo Węgierska Górka: – ul. Słoneczna: dł. 138,5 mb; ul. Raczyń-
skiego: dł. 183 mb; 

• Sołectwo Żabnica: – łącznik ul. Turystyczna – ul. Zaporowa: dł. 73 mb; 
ul.  Bory: dł. 145 mb; ul. Mostowa dł. 45 mb; ul. Graniczna Boczna: 
dł. 134 mb; ul. Krzusówka.
Ponadto we wszystkich sołectwach wykonano pozimowe oraz bieżące 

remonty dróg gminnych.
W bieżącym 2017 roku przeprowadzono 16 przetargów, z czego 10 to 

zadania inwestycyjne.
Do projektów, które zostały zakończone w tym roku, można zaliczyć: 

„Ochronę środowiska naturalnego poprzez wdrożenie efektywności ener-
getycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 
Węgierska Górka” - 1 998 750 zł, „Skomunikowanie terenów rekreacyjnych 
Gminy Węgierska Górka szlakiem pieszo-rowerowym” - 2 614 773,20 zł, 
Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych pn. „Przebudowa dróg 
gminnych ul. Sołecka i ul. Kolejowa w Ciścu oraz ul. Parkowa i ul. Przemy-
słowa w Węgierskiej Górce” - 1 245 394,98 zł, „Rewitalizacja i zagospoda-
rowanie obszaru przyrodniczego Gminy Węgierska Górka” - 201 920,44 zł, 
„Zagospodarowanie atrakcyjnego przyrodniczo obszaru Ciśca celem 
zrównoważenia ruchu turystycznego” - 148 985,20 zł, „Remont mostu 
jednoprzęsłowego w ciągu ul. Tęczowej w sołectwie Cięcina” - 140 000 zł, 
„Przebudowa drogi gminnej rolniczej ul. Polna w Ciścu” - 728 006,25 zł, 
„Remont drogi gminnej w m. Cisiec ul. Wierzbowa” - 172 0001,80 zł, 
„Remont drogi w m. Cięcina ul. Górska” - 95 000,00 zł.

W sołectwach Gminy Węgierska Górka zamontowano lampy oświe-
tleniowe na ulicach:
• Sołectwo Cięcina: ul. Brańków, ul. Spacerowa, ul. Lipowskich, ul. Lipow-

skich – boczna, ul. Dębowa, ul. Mickiewicza, ul. Barwna – ul. Dziedziców, 
ul. Bratków (LED);

• Sołectwo Cisiec: ul. Cisowa – boisko, ul. Rolnicza, ul. Świerkowa, 
ul. Trakt Cesarski, ul. Łukowa, ul. Szkolna, ul. Sarnia (LED);

• Sołectwo Węgierska Górka: ul. Stawowa, ul. Kamienna, ul. Zielona 
Górna, ul. Dziedziców boczna, ul. Nad Stawem (LED), ul. Koniory (LED), 
ul. Partyzantów (LED);

• Sołectwo Żabnica: ul. Sadowa, ul. Ogrodowa, ul. Za Wodą, ul. Boracza (LED). 
Zadania z zakresu ochrony środowiska, a ściślej rzecz ujmując kanaliza-

cji sanitarnej i wodociągowej oraz utrzymania porządku w gminie, wykonuje 
„Beskid – Ekosystem” Spółka z o.o. w Cięcinie. W ramach prac przyłączenio-
wych realizowanych przez Spółkę do dnia 15.11.2017 r. wykonano 29 przyłą-
czy kanalizacyjnych, a 44 budynki przyłączono do wodociągu. 

Zakończono zbiórkę odpadów z terenu Gminy Węgierska Górka w po-
staci płyt azbestowo - cementowych płaskich oraz falistych. W ramach zbiór-
ki wywieziono blisko 90 ton z 42 budynków. Całkowity koszt zbiórki wyniósł 
41  504,53 zł przy wsparciu finansowym Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Z terenu naszej Gminy sys-
tematycznie znikają tony tego szkodliwego materiału. Pamiętajmy, że azbest 
ma ostatecznie zniknąć z naszego kraju do 31.12.2032 roku, ale im szybciej 
się go pozbędziemy, tym lepiej dla środowiska i naszego zdrowia!

W Gminie Węgierska Górka prowadzone są prace wycinkowe i pielę-
gnacyjne drzew. Do dnia 15.11.2017 r. wydano 9 decyzji na wycinkę drzew 
oraz przyjęto 30 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew rosnących na nierucho-
mościach stanowiących własność osób fizycznych i usuwanych w celach 
niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Prowadzone były 
również postępowania dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko celem uzyskania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. 

Minęły cztery lata od wejścia w życie nowej ustawy dotyczącej utrzymania 
czystości i porządku w gminie. Prowadzony odbiór odpadów komunalnych 
na terenie naszej Gminy przebiega zgodnie z obowiązującym harmono-
gramem dla poszczególnych sołectw, a wybrana w drodze przetargu firma: 
Spółka „Beskid-Ekosystem” w Cięcinie, wywiązuje się ze swoich obowiązków. 
Prowadzone są również postępowania egzekucyjne w administracji wobec 

dłużników, którzy uchylają się od regulowania swoich zobowiązań w wyzna-
czonym terminie. Wdrażanie ustawy w Gminie Węgierska Górka przebiega 
sprawnie, ale nadal prowadzone są prace, aby usprawnić system. 

Zapisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe nałożyły na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek 
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, który polegał na ko-
nieczności przekształcenia z dniem 1 września 2017 roku 6-letniej szkoły pod-
stawowej w 8-letnią szkołę podstawową oraz likwidacji gimnazjów poprzez ich 
wygaszanie, włączenie do struktury szkół podstawowych lub innych typów szkół 
albo przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Przygotowanie powyż-
szego przedsięwzięcia oraz podjęcie decyzji o wyborze najkorzystniejszego roz-
wiązania organizacyjnego dotyczącego budowania nowej sieci szkół (włączyć do 
struktury innej szkoły, przekształcić w inny typ szkoły czy stopniowo wygaszać), 
wymagało przeprowadzenia analiz ilościowych i jakościowych. Przygotowanie 
koncepcji nowej sieci szkół podstawowych w naszej Gminie wymagało podjęcia 
współpracy z podmiotami wspierającymi działalność placówek oświatowych 
tj. rodzicami, nauczycielami, organizacjami związkowymi, radnymi. Wybrano 
najkorzystniejszy wariant, to jest włączenie gimnazjów do szkół podstawowych. 
Po uzyskaniu pozytywnej opinii nadzoru pedagogicznego, Rada Gminy Wę-
gierska Górka podjęła uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawo-
wych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego oraz uchwały stwierdzające, że 
z dniem 1 września 2017 szkoły podstawowe 6 - letnie stały się 8-letnimi szko-
łami podstawowymi. Zadania oświatowe realizowane przez organ prowadzący 
skupiały się w głównej mierze na przygotowaniach związanych z wdrożeniem 
od 1  września 2017 r. pierwszego etapu reformy oświatowej polegającej na 
budowaniu nowego ustroju szkolnego oraz zmianach programowych. Organ 
prowadzący jednostki oświatowe ma wpływ na ich działalność poprzez: wybór 
dyrektora szkoły - w roku bieżącym przeprowadzono 8 konkursów na stanowi-
ska dyrektorów placówek (do 4 przedszkoli i 4 szkół podstawowych), poprzez 
zatwierdzanie co roku w miesiącu maju arkuszy organizacyjnych placówek oraz 
poprzez plan finansowy na rok budżetowy. Obecny system finansowania oświa-
ty to efekt stopniowego przekazywania w latach 90. szkół, przedszkoli i innych 
placówek oświatowych do prowadzenia samorządom. Centralny system fi-
nansowania szkolnictwa zastąpiono subwencjonowaniem części zadań (część 
oświatowa subwencji ogólnej), która co roku jest określana w ustawie budżeto-
wej. Środki z subwencji dzielone są pomiędzy poszczególne samorządy na pod-
stawie tzw. algorytmu podziału subwencji oświatowej. Zadaniem gmin jest m.in. 
prowadzenie i finansowanie szkół podstawowych (do sierpnia 2017 również 
gimnazjów) oraz prowadzenie i finansowanie przedszkoli i dowożenie uczniów 
do szkół, jeśli nie mieszkają w ich pobliżu lub jeżeli takie prawo przysługuje im 
z innego tytułu (posiadanie orzeczenia). Otrzymywana subwencja oświatowa 
powinna wystarczać na nakłady związane z wynagrodzeniem nauczycieli. Na 
pozostałą część - utrzymanie szkół, zatrudnienie pracowników niepedagogicz-
nych, dowozy, prowadzenie przedszkoli – Gmina musi ponieść wydatki ze swo-
jego budżetu. Z roku na rok zaangażowanie środków własnych ponoszonych 
na oświatę jest coraz większe. Biorąc pod uwagę ilość dzieci w szkołach prowa-
dzonych przez Gminę w roku 2016 (1363 uczniów) i środki wydane na oświatę 
w szkołach (13 920 624 zł), to na 1 ucznia przeznaczono 10 213 zł. Jest to spory 
nakład finansowy, biorąc pod uwagę, że tzw. standard A subwencji oświatowej 
zakłada kwotę ponad 5 200 zł na ucznia w szkole rocznie. W roku 2016 z przed-
szkoli w Gminie skorzystało 474 dzieci, środki (własne) wydane na prowadzenie 
przedszkoli wyniosły 3 792 376 zł, co daje koszt rocznego utrzymania 1 dziecka 
w wysokości 8 000,76 zł. Od stycznia 2017 roku sześciolatki pozostające w wy-
chowaniu przedszkolnym zostały objęte subwencją oświatową - takim samym 
algorytmem jak uczniowie szkół podstawowych, to jest około 5 200 zł na dziecko 
w skali roku. Objęcie dzieci 6-letnich subwencją związane jest ze zniesieniem 
od początku roku szkolnego 2016/2017 obowiązku szkolnego dla sześciolat-
ków. Poza subwencją oświatową na realizowanie zadań tj.: pomoc materialna 
(stypendia szkolne), wyprawka, podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe, dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika, 
Gmina otrzymuje dotację celową. Dużym wsparciem, umożliwiających więk-
sze możliwości zarówno dla uczniów i nauczycieli szczególnie w zakresie po-
prawy bazy lokalowej, jest udział w programach dofinansowanych ze środków 
zewnętrznych, dlatego Gmina wnioskuje o taką pomoc. Takie wsparcie w roku 
2016 i 2017 udało się pozyskać w przypadku Przedszkola w Cięcinie i Przed-
szkola w Węgierskiej Górce. W roku 2016/2017 system edukacyjny Gminy Wę-
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gierska Górka działał w sposób efektywny. Zdiagnozowane problemy związane 
z wysokimi kosztami bieżącego funkcjonowania szkół utrzymują się od wielu 
lat. Trudno obecnie powiedzieć jak będą wyglądały te koszty po wprowadzeniu 
reformy oświaty. Kolejne lata dadzą z pewnością odpowiedź na nurtujące nas 
pytania o jakość kształcenia w nowej strukturze szkół.

Węgierska Górka za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej 
niesie pomoc mieszkańcom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji ży-
ciowych, których nie są w stanie pokonać sami. GOPS udziela znaczącej 
pomocy finansowej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji material-
nej, a  w  szczególności osobom bezrobotnym, samotnym, chorym, wy-
magającym opieki osób trzecich oraz osobom dotkniętym zdarzeniami 
losowymi. Do końca III kwartału 2017 roku koszt wypłaconych świadczeń 
w różnych formach to kwota 632 615,70 zł. Formy pomocy dobierane są sto-
sownie do potrzeb świadczeniobiorców i możliwości finansowych Ośrod-
ka. W  ramach realizacji ustawy o pomocy społecznej wypłacono zasiłki 
celowe na leki i leczenie, na niezbędne prace remontowe, na zakup opału, 
odzieży, żywności, sprawowanie pogrzebu oraz inne potrzeby bytowe dla 
275 rodzin. Zasiłki stałe otrzymało 30 rodzin, zasiłki okresowe z tytułu bez-
robocia, niepełnosprawności oraz innych przyczyn otrzymały 53 rodziny, 
z usług opiekuńczych skorzystało 8 samotnych i niepełnosprawnych osób, 
a ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci z zaburzeniami psy-
chicznymi 3 rodziny. Z bezpłatnego dożywiania w szkołach i przedszkolach 
skorzystało 109 rodzin/248 dzieci. Ponadto GOPS poniósł koszty odpłat-
ności za 3 osoby w domach pomocy społecznej oraz koszty utrzymania 
11 dzieci w rodzinach zastępczych. Ogólnie za 3 kwartały 2017 r. pomocą 
finansową z ustawy o pomocy społecznej objętych było 327 rodzin. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych jest 2 asysten-
tów rodziny. Wykonują oni zadania na podstawie Ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Głównym zadaniem 
asystenta jest wspieranie rodziny przeżywającej trudności w sprawach opie-
kuńczo- wychowawczych, wspieranie aktywności społecznej oraz udzielanie 
pomocy w poprawie ich sytuacji życiowej. W 2017 roku 18 rodzin objętych 
jest pracą z asystentami rodziny, z czego 9 rodzin zostało zobowiązanych 
przez Sąd do współpracy. Liczba dzieci z terenu naszej Gminy objętych pracą 
z asystentami to 52. Natomiast ze świadczeń rodzinnych (zasiłki rodzinne 
wraz z dodatkami oraz świadczenia opiekuńcze) do końca III kwartału 2017 r. 
skorzystało 1029 rodzin na niebagatelną kwotę 3 630 419,00 zł, a z funduszu 
alimentacyjnego – 67 rodzin na kwotę 324 730,00 zł. Ze świadczeń wycho-
wawczych (tzw. 500+) skorzystało 1210 rodzin na kwotę 8 599 908,80 zł.

Poza tym pomocą w formie dodatków mieszkaniowych objętych było 
21 rodzin na kwotę 23 401,81 zł, a z dodatków energetycznych skorzystało 
15 rodzin na kwotę 1226,85 zł.

Z inicjatywy GOPS pozyskano środki z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego przeznaczone na podniesienie umiejętności społecznych i kwa-
lifikacji zawodowych bezrobotnych klientów Ośrodka w ramach projektu 
partnerskiego pn. „Razem w lepszą przyszłość” realizowanego w 2017 
roku. W projekcie tym uczestniczyło 21 osób bezrobotnych i nieaktyw-
nych zawodowo, objętych pomocą społeczną. Realizacja projektu przyczy-
niła się do aktywizacji zawodowej i społecznej, pozwalającej uczestnikom 
i ich rodzinom na poprawę sytuacji materialno - bytowej i podniesienie 
kwalifikacji zawodowych i umiejętności społecznych. W 2017 roku Kartę 
Dużej Rodziny przyznano 237 rodzinom. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa Zespół Interdyscy-
plinarny, w skład którego wchodzą przedstawiciele policji, oświaty, służby 
zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i pomocy społecznej. Nadrzędnym zadaniem Zespołu, jest pomoc osobom 
doświadczającym przemocy domowej. Osoby, które podejmują działania, 
aby wyjść z tego problemu wymagają szerokiego wachlarza pomocy m.in. 
psychologicznej, prawnej, socjalnej, medycznej, a także wsparcia bliskich. 
W ramach działalności Zespołu w roku 2017 prowadzono 21 procedur 
Niebieskich Kart. GOPS Węgierska Górka w 2017 roku realizował pro-
jekt socjalny pn. „Grupa wsparcia dla ofiar przemocy, agresji i konfliktów 
w rodzinie”, w którym uczestniczyło 7 osób. Osoby uzależnione i współ-
uzależnione oraz osoby dotknięte przemocą miały możliwość skorzystania 
z usług psychologa w ramach działającego punktu konsultacyjnego oraz 
z udziału w spotkaniach grupy wsparcia dla kobiet. 

Wszyscy jesteśmy zainteresowani jakie przedsięwzięcia inwestycyjne 
będą realizowane w 2018 roku. Planowany zakres prac uzależniony jest od 
środków finansowych określonych w budżecie Gminy na 2018 rok, a ściślej 
rzecz ujmując - od ilości pozyskanych pieniędzy z Unii Europejskiej. Docho-
dy budżetu na 2018 rok wyniosą 72 062 496 zł, z czego dochody własne to 
kwota 13 220 255 zł. Z Unii Europejskiej spodziewamy się pozyskać kwotę 
w wysokości 11 641 756 zł. Pozostałe dochody to różnego rodzaju subwencje 
i dotacje. Natomiast wydatki budżetowe w 2018 r. wyniosą 73 984 384 zł, 
z czego dla przykładu 21 745 529 zł wydamy na oświatę, a 20 022 143 zł na 
pomoc społeczną, w tym program 500+. Wydatki inwestycyjne, majątkowe 
planujemy na poziomie 18 664 351 zł, z czego ze źródeł zewnętrznych, w tym 
z Unii Europejskiej, pragniemy pozyskać kwotę 12 216 933 zł. W ramach tej 
kwoty pragniemy kontynuować program zrównoważonego rozwoju wszyst-
kich sołectw wchodzących w skład Gminy Węgierska Górka. Program ten 
jest związany ze skomunikowaniem centrum miejscowości ścieżkami rowe-
rowymi. W ramach tych prac zagospodarujemy brzegi rzeki Soły i potoku 
Żabniczanka trasami przyrodniczo – ekologicznymi, a w miejscowości 
Cisiec w ramach rewitalizacji przestrzeni publicznej stworzymy miejsce ak-
tywności społecznej, wykonując parking wraz z modernizacją ul. Słonecz-
nej, planujemy także częściowo wybudować ścieżkę nad rzeką Sołą.

W zakresie prac związanych z rozbudową sieci wodociągowo-kana-
lizacyjnej planujemy, przy udziale Spółki „Beskid-Ekosystem” i Związ-
ku Międzygminnego ds. Ekologii, rozpoczęcie budowy wodociągu na 
Małym Ciścu oraz kanalizacji w ciągu ulicy Mickiewicza w Cięcinie. 
Jesteśmy po przetargu na budowę kanalizacji i wodociągu w ciągu ulicy 
Zielonej w Węgierskiej Górce. 

Szereg dróg gminnych będzie modernizowanych w ramach środków 
własnych. Potężnym zadaniem inwestycyjnym, które pragniemy zrealizo-
wać w 2018 roku jest przebudowa mostu w ciągu ul. Granicznej na granicy 
miejscowości Cięcina i Węgierska Górka. Przy wsparciu środków finanso-
wych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych pragniemy przebudować ul. 
Widokową w Cięcinie. 

Będziemy instalować nowe punkty oświetleniowe w miejscach zaciem-
nionych i niebezpiecznych.

Wykonamy plac zabaw na Osiedlu Wyzwolenia w Węgierskiej Górce. 
W zależności od pozyskiwanych zewnętrznych środków finansowych bę-
dziemy wspierać zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla OSP Żabnica. 
Gruntowny remont i termomodernizację przeprowadzimy w Przedszko-
lu na Małym Ciścu. Bieżące remonty prowadzone będą we wszystkich pla-
cówkach oświatowych i obiektach kultury. Będziemy kontynuować Program 
Ograniczania Niskiej Emisji, w ramach którego kończymy montaż nowych, 
ekologicznie efektywnych pomp ciepła w pięciu placówkach oświatowych. 
W następnym roku planujemy przystąpić do programu, który zakłada wy-
mianę starych, nieefektywnych źródeł ciepła na 605 obiektach indywidual-
nych z terenu naszej Gminy. W dalszym ciągu będziemy odbierać i utylizować 
odpady zawierające azbest. Na bieżąco będziemy modernizować i utrzymy-
wać obiekty sportowe, głównie poprzez dofinansowanie klubów sportowych.

Ten ambitny zakres prac inwestycyjnych na 2018 rok z pewnością nie 
wyczerpuje wszystkich oczekiwań naszych mieszkańców. Mam świadomość, 
że jest jeszcze szereg zadań społeczno-gospodarczych, które oczekują na re-
alizację, ale z całą odpowiedzialnością pragnę zapewnić, że zadania inwesty-
cyjne są realizowane i skrojone na miarę naszych możliwości finansowych.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy za pomoc i wsparcie na-
szych działań, a szczególne podziękowania kieruję do tych najbardziej za-
angażowanych, którzy na co dzień żyją zagadnieniami wpływającymi na 
poprawę życia w naszej małej ojczyźnie.

Święta Bożego Narodzenia to okres szczególny, dający radość i odpo-
czynek oraz nadzieję. To czas, który poświęcamy rodzinie, zauważamy bli-
skich, przyjaciół, dostrzegamy nasze wspólne troski i radości, które stają się 
dla nas ważne. Wszystkim mieszkańcom Gminy Węgierska Górka z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragnę złożyć życzenia wszelkiej 
pomyślności, zdrowia, szczęścia, sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym 
oraz obfitości wszelkich dóbr. Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia 
towarzyszy Państwu przez cały Nowy 2018 Rok.

Wójt Gminy Węgierska Górka
Piotr Tyrlik

Z PRACY URZĘDU
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Bożonarodzeniowe wydanie 
gazety lokalnej „Nowiny  
z Gminy” nie obyłoby się bez 
tematu zimowego utrzymania 
dróg i chodników na terenie 
gminy Węgierska Górka. 
Wzorem lat poprzednich 
spotykamy się z  Panem 
Marianem Kurowskim –  
Zastępcą Wójta, by uzyskać 
informacje dotyczące „Akcji 
Zima”.  

 
Redakcja: Od wielu lat pełni Pan odpowiedzialną funkcję 
kierującego akcją zimową. Na czym skupiają się Pana 
działania? 
 
Zastępca Wójta Gminy Węgierska Górka – Marian 
Kurowski: Współpracuję z zespołem powołanym do 
zajmowania się zimowym utrzymaniem dróg i chodników, 
 w skład którego wchodzą sołtysi poszczególnych sołectw 
 - Cięcina: Antoni Figura, Cisiec: Stanisław Motyka, 
Węgierska Górka: Maria Kocoń, Żabnica: Mirosława Biegun 
– oraz Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Węgierska Górka – 
Marian Pietrasina. Jestem w stałym kontakcie z mieszkańcami 
naszej gminy, dbając o to, by wszyscy czuli się bezpiecznie. 
Koordynuję prace wykonawców, by usługi związane  
z zimowym utrzymaniem dróg były wykonywane sprawnie 
i szybko.  
 
R.: Gdy tylko rozpoczynają się opady śniegu, powraca 
pytanie: do kogo zgłaszać prośby o interwencje? Czy zaszły 
jakieś zmiany w tej kwestii?  
 
M.K.: Od kilku lat trzymamy się zasady, że najlepiej 
kontaktować się bezpośrednio z firmami odpowiedzialnymi 
 za odśnieżanie w danym sołectwie. Dla usprawnienia  
działań każdy z wykonawców wyznaczył ze swej strony  
osobę odpowiedzialną za bieżący nadzór stanu dróg. 
 Warto pamiętać, że w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa 
 i życia ludzkiego oraz w innych uzasadnionych sytuacjach, 
firmy odśnieżające mogą samodzielnie podjąć decyzję  
o rozpoczęciu akcji odśnieżania. Gdy mieszkańcy  
kierują prośbę o interwencję do Urzędu Gminy, to taki sygnał 
musi zostać przekierowany dalej. Co roku zgłoszeń jest 
mnóstwo, należy pamiętać, że są one monitorowane, a co za 
tym idzie nieuzasadnione sygnały, mogą wpływać  
na przyjmowanie kolejnych zgłoszeń dotyczących tej samej 
ulicy. Wszelkie nieprawidłowości należy zgłaszać do firm 
odśnieżających i Urzędu Gminy. Dzięki temu możliwe jest  
bieżące korygowanie błędów. Należy jednak pamiętać, 
 że utrzymanie dróg gminnych będzie prowadzone na całej 
szerokości na biało - zgodnie z Zarządzeniem nr 46 Ministra  
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 
1994 r.  
 
R.: Jaki system odśnieżania obowiązuje w tym sezonie 
zimowym? 
 
M.K.: To będzie już trzeci sezon, podczas którego 
rezygnujemy z kolejności odśnieżania dróg gminnych na rzecz 
systemu odśnieżania z dwóch, trzech miejsc  

w poszczególnych sołectwach. Taka metoda znacznie ułatwia 
przeprowadzanie akcji zimowej, jest skuteczniejsza  
i efektywniejsza od poprzedniej, poprawia bezpieczeństwo  
na drogach oraz usprawnia wykonywanie usług związanych  
z zimowym utrzymaniem dróg.  
 
R.: Wpływ na bezpieczeństwo na drogach ma nie tylko 
skuteczność przeprowadzania akcji zimowej, ale także 
rozważność kierowców. Na co w szczególności powinni 
zwrócić uwagę?  
 
M.K.: Specyficzne ukształtowanie terenu naszej gminy 
sprawia, że pewne odcinki dróg - Decyzją Rady Gminy  
i Wójta - muszą być oznakowane nakazem jazdy z łańcuchami  
ze względów bezpieczeństwa poruszających się po nich 
kierowców i pieszych. Dlatego proszę kierowców  
o stosowanie się do znaków, a tym samym jazdę  
z łańcuchami. Należy pamiętać, że jazda na letnich oponach 
zagraża bezpieczeństwu na drogach, dlatego przestrzegam 
przed tym i apeluję o rozwagę. Wzorem ubiegłego roku 
trudnodostępne miejsca naszej gminy zostaną zaopatrzone  
w materiał do uszorstkowienia nawierzchni, z którego będzie 
można skorzystać, by ułatwić poruszanie się po drogach. 
Pragnę także skierować prośbę do kierowców  
o prawidłowe parkowanie samochodów. Te niewłaściwie 
zaparkowane, wielokrotnie uniemożliwiają przeprowadzanie 
odśnieżania dróg, ponieważ operatorzy pługów mogą 
zdecydować, że ze względu na utrudnienia, odśnieżenie danej 
ulicy jest niemożliwe.  
 
R.: Udzielił Pan wielu cennych informacji dotyczących 
odśnieżania dróg. Akcja zima obejmuje także zimowe 
utrzymanie chodników. Jak przedstawia się ta kwestia  
w naszej gminie? 
 
M.K.: W tym temacie nic się nie zmienia.  
Za utrzymanie chodników wzdłuż poszczególnych dróg 
odpowiadają ich zarządcy. Za chodniki wzdłuż drogi krajowej 
ul. Zielona w Węgierskiej Górce odpowiada GDDKiA  
w Katowicach, Oddział Pszczyna, a za te wzdłuż  
dróg powiatowych - Powiatowy Zarząd Dróg w Żywcu. 
Gmina nie może ponosić odpowiedzialności za nieodśnieżone 
chodniki wzdłuż dróg powiatowych i krajowych.  
 
Należy pamiętać, że zgodnie z art.5.1 pkt.4  
Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1399) oraz z Rozdziałem II § 4 pkt.1 Regulaminu 
Utrzymania Porządku i Czystości na Terenie  
Gminy Węgierska Górka z dnia 27 marca 2014 r.,  
na Właścicielu posesji położonej wzdłuż chodnika 
ciąży obowiązek usunięcia z niego lodu, śniegu czy 
błota.  
   

R.: Dziękujemy za rozmowę, dzięki której uzyskaliśmy wiele 
ważnych informacji.  
 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy  do lektury 
artykułu „Zimowe utrzymanie dróg i chodników  
na terenie gminy Węgierska Górka w sezonie 2017/2018”. 
 
 
 

Zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie gminy Węgierska Górka 



7Nowiny z Gminy Nr 76 2017

Z PRACY URZĘDU

 

Zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie gminy Węgierska Górka w sezonie 2017/2018 
 

Wykaz wykonawców i osób odpowiedzialnych za odśnieżanie dróg i chodników gminnych 
 

Sołectwo Węgierska Górka 
„Beskid - Ekosystem” spółka z o. o. 
ul. Graniczna 1, 34-350 Cięcina 
Pan  Marek Maciejowski - tel. 693 539 813, 33 8640 223 
 

Sołectwo Cięcina, Cisiec i Żabnica 
WGB Firma Usługowo-Handlowa Wojciech Gaweł 
ul. Obrońców Węgierskiej Górki 9, 34-350 Węgierska Górka 
Pan Konrad Ciemała tel. 608 049 234, 33 864 22 22 
 

Wszelkie interwencje dotyczące odśnieżania dróg i chodników gminnych należy zgłaszać bezpośrednio WYKONAWCOM, dzwoniąc 
pod wyżej wskazane numery. Uwagi odnośnie nierzetelnego czy też nieterminowego wykonywania obowiązków przez Wykonawców należy 
zgłaszać, dzwoniąc w godz. 7:30-15:30 do Urzędu Gminy Węgierska Górka pod numer 33/860-97-42. 
 

Organizacja akcji zimowej – najważniejsze informacje z systemu odśnieżania 
 

Przez akcję zimową należy rozumieć zespół czynności, których wykonanie pozwala na utrzymanie przejezdności ulic, placów i dróg, a także 
umożliwi pieszym korzystanie z chodników i ścieżek. 
Do prowadzenia i kierowania akcją zimową powołuje się zespół, w skład którego wchodzą: 
a) Zastępca Wójta Gminy Marian Kurowski (Kierujący akcją) - tel. 33/860-97-44, 602-752-921 w godzinach pracy Urzędu Gminy  tj. od 
7:30 do 15:30, 
b) Sołtys sołectwa Cięcina Antoni Figura - tel. 33-864-17-08, 33-864-15-06, 
c) Sołtys sołectwa Cisiec Stanisław Motyka - tel. 33-864-02-10, 506-452-189, 
d) Sołtys sołectwa Żabnica Mirosława Biegun - tel. 33-864-25-30, 33-864-15-07, 503-103-990, 
e) Sołtys sołectwa Węgierska Górka Maria Kocoń – tel. 33-860-97-85, 509-311-242,  
f) Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Węgierska Górka Marian Pietrasina  
– tel. 33-864-27-80, 600-978-958. 
Rozpoczęcie akcji odśnieżania nastąpi niezwłocznie na polecenie Kierującego akcją zimową, natomiast zakończenie po podpisaniu raportu 
dziennego przez Sołtysa danego sołectwa.  
 

Tak jak w roku ubiegłym, w sezonie 2017/2018 obowiązywać będzie  system odśnieżania z poszczególnych punktów: 
a) Sołectwo Węgierska Górka - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie jednocześnie z 3 punktów tj.: pkt.1. od ul. Zielona Górna 
(Bąki), pkt.2. od Osiedla XX-lecia II RP, pkt.3. ul. Graniczna – ul. Fabryczna. 
b) Sołectwo Cięcina - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie jednocześnie z 3 punktów tj.: pkt.1. od wiaduktu pod Juraszkami, 
pkt.2. od ul. Bystry Potok, ul. 3 Maja, pkt.3. od Biegunów. 
c) Sołectwo Cisiec - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się  będzie jednocześnie z 2 punktów tj.: pkt.1. od ul. Czarkowskiego - ul. 
Doliny, pkt.2. od ul. Tynionka - ul Cisowa. 
d) Sołectwo Żabnica - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie jednocześnie z 3 punktów  tj.: pkt.1. Żabnica Skałka, pkt.2. od 
Szkoły Podstawowej, pkt.3. od ul. Bukowina. 
Akcja może rozpocząć się dla części danego sołectwa, w której warunki atmosferyczne uzasadniają konieczność uruchomienia akcji. 
Odśnieżanie dróg prowadzone będzie w IV standardzie: droga odśnieżona na całej szerokości, jezdnia posypana na odcinkach decydujących 
o możliwości ruchu. Dopuszcza sie odstępstwa od standardu:  
- po ustaniu opadów zaleganie luźnego śniegu oraz występowanie zasp - do 8 godzin, 
- występowanie zajeżdżonego śniegu i języków śnieżnych. 
W miejscach przeznaczonych do posypywania, od stwierdzenia występowania zjawiska, gołoledź i lodowica może wystąpić do 8 godzin, 
natomiast śliskość pośniegowa do 10 godzin. 
Materiał do likwidacji śliskości dróg zapewni Wykonawca. Materiał winien spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 27.10.2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz 
ulicach i placach (Dz. U. z 2005 Nr 230 poz.1960.) Zabrania się stosowania żużlu (szlaki) do likwidacji śliskości dróg i chodników. 
 

Zgodnie z art.5.1 pkt.4 Ustawy z dn.13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1289  
z późn. zm.) oraz zgodnie z Rozdziałem II § 4 pkt.1 Regulaminu Utrzymania Porządku i Czystości na terenie Gminy Węgierska 
Górka z dnia 28 września 2017 r. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz z chodników przylegających bezpośrednio do 
nieruchomości, niezwłocznie, tj. w dniu wystąpienia zanieczyszczeń, w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 
(Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik 
uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości). 

 

Informacje dodatkowe: 
Za łagodzenie skutków zimy na drogach krajowych odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach.  
Na terenie gminy Węgierska Górka droga krajowa nr 1 oraz (na podstawie podpisanego porozumienia na wzajemne powierzenie zimowego 
utrzymania odcinków dróg pomiędzy GDDKiA a Powiatem Żywieckim) odcinek drogi powiatowej nr 1435S utrzymywany będzie  
w standardzie ZUD. Zgodnie z w/w porozumieniem odcinek drogi krajowej nr 1 „Trakt Cesarski” utrzymywany będzie przez PZD w Żywcu 
w trzecim standardzie zimowego utrzymania dróg krajowych. Zimowe utrzymanie drogi prowadzone będzie z Obwodu Drogowego  
w Żywcu - tel. 33 861 41 68. GDDKiA Oddział w Katowicach prowadzi również całodobowy Punkt Informacji Drogowej - tel. 32 259 67 06. 
Powiatowy Zarząd Dróg informuje, że w sezonie zimowym 2017/2018 akcja zimowego utrzymania dróg powiatowych będzie 
prowadzona od dnia 1 listopada br. do 15 kwietnia 2018 r. 
Telefony kontaktowe w sprawie odśnieżania dróg będą czynne całodobowo: 33 862-05-72, 33 862-05-73 od 7:00 do 15:00,  664 433 352 
telefon kontaktowy  do dyżurnego PZD od 15:00 - 7:00. 
Dyżury w Powiatowym Zarządzie Dróg pełnione będą w godzinach: 15:00 - 7:00. Z ramienia Powiatowego Zarządu Dróg koordynatorem 
ZUD jest Pan Jerzy Jastrzębski, tel.515 170 161.  
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Od 1 lipca 2013 roku zgodnie z nowymi przepisami obowiązującymi w kraju to samorządy odpowiadają za zbiórkę i zagospodarowania odpadów 
komunalnych. Nie jest to nowość dla mieszkańców naszej gminy, którzy bardzo szybko dostosowali się do wdrożonych nowych zasad. Rok 2018 będzie 
jednak okresem wielu zmian w samym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi jak i w opłatach. W związku z nowym Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, gmina musi 
dostosować rodzaje i kolory pojemników do ogólnie przyjętych norm. 

Jak to będzie teraz wyglądało? 

ŚMIECIOWE ZMIANY

NAGROMADZENIE ODPADÓW Z TERENU GMINY WĘGIERSKA GÓRKA W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

ilość
zebranych
odpadów

[tony]
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rok2013 2014 2015 2016 2017
(do 31.10.2017)

1243,523

3055,519

3538,102

4023,083

3226,591

TAK wrzucamy NIE wrzucamy

• papier,
• tektury,
• odpady opakowaniowe
 z papieru i tektury

• opakowań z zawartością,
• kalki technicznej,
• prospektów, foliowanych
 i lakierowanych katalogów (gazet)

< Worek o kolorze niebieskim z oznakowanym napisem „PAPIER” >

TAK wrzucamy NIE wrzucamy

• opakowania z metali
 i tworzyw sztucznych,
• odpady opakowaniowe
 wielomateriałowe

• mokrych folii,
• opakowań pochodzenia
 medycznego,
• opakowań po olejach,
 smarach, lakierach, farbach, itd.
• opakowań po środkach
 owadobójczych i chwastobójczych

< Worek w kolorze żółtym z oznakowanym napisem >
„METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”

TAK wrzucamy NIE wrzucamy

• szkło,
• odpady opakowaniowe
 ze szkła

• ceramiki (porcelany,
 naczyń typu arco, doniczek, itp.),
• luster,
• szkła budowlanego
 (szyby okienne, szkło zbrojone)
• szyb samochodowych

< Worek w kolorze zielonym z oznakowanym napisem „SZKŁO” >

< Worek w kolorze brązowym z oznakowanym napisem „BIO” >

< Pojemnik o pojemności min. 110 l – na popiół i żużel z kotłów CO >
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Drugim Rozporządzeniem, które znacząco wpłynie na gospodarkę 
odpadami komunalnymi w naszej gminie jest Rozporządzenie Rady Mi-
nistrów z dnia 6 marca 2017 w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska, 
które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. Rozporządzenie to 
określa między innymi nowe stawki opłat za składowanie odpadów ko-
munalnych, które są znacząco wyższe i w prognozie najbliższych lat będą 
jeszcze wzrastać. Przykładowo podniesiona zostanie opłata środowisko-
wa dotycząca składowanego popiołu z ok. 20 zł za tonę na 170 zł w roku 
2018 czy składowania zmieszanych odpadów ze 120 zł za tonę na 140 zł, 
a zmieszanych odpadów opakowaniowych wzrasta ze 120 zł/tonę do 
170 zł. Ponadto samo składowanie stabilizatu wytworzonego z odpadów 
balastowych wzrasta z 26 zł do 140 zł za tonę. Narzucenie tak wysokich 
cen składowiskom przekłada się na ceny odbioru jednej tony odpadów, co 
niestety wpłynie na koszty funkcjonowania systemu, które muszą pokryć 
mieszkańcy. Zarówno to, jak i fakt ciągłego wzrostu ilości odebranych od-
padów sprawiło, że Rada Gminy rozpoczęła prace nad Regulaminem oraz 
nowymi stawkami. Oczywiście należy się cieszyć, że z roku na rok ilość 
odebranych odpadów od mieszkańców, przedsiębiorców i domków letni-
skowych jest coraz większa, ponieważ wpływa to na poprawę jakości stanu 
czystości rzek, lasów i przydrożnych rowów. Poniższy wykres przedstawia 
ilość odebranych odpadów w poszczególnych latach. 

Jak widać na wykresie ilościowy wzrost odebranych odpadów jest 
znaczny. Nawet zakładając, że w listopadzie i grudniu roku 2017 odebrane 
zostanie po 360 ton (jak to było w roku 2016), sumaryczna wartość prze-
kroczy zeszłoroczną ilość odebranych odpadów o ok. 10 %.

Wzrost ilości odebranych odpadów pociąga za sobą wzrost kosztów 
ich wywozu i zagospodarowania. Środki, które spływają na podstawie zło-
żonych przez mieszkańców deklaracji, nie pokrywają już teraz wydatków 
związanych z gospodarką odpadami, co można zauważyć w tabeli, która 
przedstawia należności oraz wydatki z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi tylko i wyłącznie dla nieruchomości zamieszkałych.

*Kwoty nie uwzględniają kosztów dodatkowych, są to tylko i wyłącznie wartości z faktur Sp. Beskid Eko System.

W celu uchronienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
przed drastycznymi skokami stawek zostanie wprowadzone do Regulaminu 
Utrzymania Czystości i Porządku w gminie parę istotnych zmian.

Co więc musimy wiedzieć?
1) STAWKI OPŁATY:

Od 1 stycznia 2018 roku będą obowiązywać nowe stawki opłaty i tak:

ROK
2013 (od 01.07 do 31.12)

2014
2015
2016

2017 (do 31.10)

SUMA
1243,523
3055,519
3538,102
4023,083
3226,591

NAGROMADZENIE ODPADÓW
W POSZCZEGÓLNYCH LATACH [wartości podane w tonach]

ROK 2017

Kwartał I
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień
SUMA:

Kwoty z faktur*

452 922,40 zł

414 168,55 zł

397 757,50 zł

1 264 848,45

Kwoty należności
z deklaracji

337 111 zł

337 261 zł

336 816 zł

1 011 188,00

Stawki w zależności od rodzaju odpadów i ilości zadeklarowanych

w deklaracji zgodnie z Regulaminem (wzrost ok. 25 %)

Rodzaj nieruchomości
ZAMIESZKAŁA

NIERUCHOMOŚCI

WYKORZYSTYWANE JEDYNIE 

PRZEZ CZĘŚĆ ROKU NA CELE 

REKREACYJNE

NIERUCHOMOŚCI

NIEZAMIESZKAŁE

Odpady segregowane
10 zł / osobę / miesiąc

150 zł / nieruchomość / rok

Odpady niesegregowane
20 zł / osobę / miesiąc

300 zł /nieruchomość / rok

2) NOWE ZASADY ODBIORU:
• odpady pobudowane oraz rozbiórkowe należy dowieść do punktu se-

lektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) samodzielnie za 
dodatkową odpłatnością!

• odpady ulegające biodegradacji w tym trawy, gałęzie, liście należy 
dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK) samodzielnie! Odpady te przyjmowane będą bezpłatnie!

3) ZMIANY W CZĘSTOTLIWOŚCI:
Najważniejsze zmiany w częstotliwości dotyczą odbioru z obszarów 

zabudowy jednorodzinnej:
a) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu,
b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne 

– jeden raz w miesiącu,
c) popiół i żużel z kotłów CO – 9 razy w roku, w miesiącach: styczeń, luty, 

marzec, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad, grudzień,
d) odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku;

oraz odbioru z obszarów zabudowy wielorodzinnej i osiedlowej:
a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie,
b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne 

– raz na dwa tygodnie,
c) popiół i żużel z kotłów CO – 9 razy w roku, w miesiącach: styczeń, luty, 

marzec, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, listopad, grudzień,
d) odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku.

Wprowadzenie powyższych zmian powinno usprawnić i uszczelnić 
system gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Węgierska 
Górka. W związku z powyższym wierzę, że wspólnie dostosujemy się 
do nowych zasad. Jednocześnie dziękujemy wszystkim mieszkańcom, 
którzy poprzez rzetelną segregację odpadów dbają o czystość naszej 
małej Ojczyzny. 

Wójt Gminy Węgierska Górka
Piotr Tyrlik
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Gmina Węgierska Górka we współpracy 
z  gminą czeską Mosty u Jablunkova realizowała 
projekt pod nazwą „Rewitalizacja i zagospoda-
rowanie obszaru przyrodniczego Gminy Węgier-
ska Górka”. Projekt ten współfinansowany był 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w  ramach Programu INTERREG 
V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 oraz 
z budżetu państwa za pośrednictwem Euroregio-
nu Beskidy.

Rewitalizacja i zagospodarowanie obszaru 
przyrodniczego Gminy Węgierska Górka

Założeniem projektu 
było zwiększanie odwie-
dzalności terenów pogra-
nicza polsko-czeskiego 
przy wykorzystaniu po-
tencjału przyrodniczego 
Gminy Węgierska Górka, 
w tym realizowanie dzia-
łań związanych z rewi-
talizacją ścieżki pieszej 
i  utworzenia przy niej 
miejsca odpoczynku.

W ramach projektu 
wybudowano ścieżkę 
pieszą o charakterze 
edukacyjno-przyrod-
niczym przebiegającą 
wzdłuż cieku wodnego 
łączącego potok Żab-
niczka z historycznym 

kanałem Młynówka. Fragment ścieżki jest 
częściowo podniesiony nad istniejącym spad-
kiem terenu. Łagodne łuki ścieżki, łączą 3 ko-
liste place o nawierzchni utwardzonej kostką 
brukową. Część ścieżki przebiega ponad 
nierównościami terenu, występującymi tam 
oczkami wodnymi i roślinnością bagienną. 
Ścieżka została nadwieszona nad tym terenem 
w formie desek kompozytowych wspartych 
na konstrukcji stalowej, nośnej, która wspiera 

się na fundamentach żelbetowych. Na ścieżce 
nie występują bariery architektoniczne, tym 
samym jest ona dostępna dla osób niepełno-
sprawnych. 

Całość ścieżki z placykami, kładka oraz 
dobór materiału i kolorystyka odpowiada zre-
alizowanym wcześniej bulwarom spacerowym 
wzdłuż rzeki Soły, z którymi nowo wybudowana 
ścieżka się łączy. 

Celem budowy ścieżki jak i zagospodaro-
wania tego terenu było zmniejszenie presji na 
środowisko naturalne poprzez wzrost obszarów 
chronionych, a także zrównoważone wykorzy-
stanie walorów przyrodniczych oraz rozwój 
infrastruktury związanej z właściwym ukie-
runkowaniem ruchu turystycznego na obsza-
rze cennym przyrodniczo. Przysłuży się to tym 
samym do wyeliminowania presji ruchu tury-
stycznego na obszary i ochronę bioróżnorodno-
ści biologicznej. 

W ramach niniejszego projektu przeprowa-
dzono 4 międzynarodowe spotkania, w trakcie 
których nawiązały się nowe kontakty. Żywimy 
nadzieję, że pomiędzy społecznością polską 
i czeską, narodzą się nowe inicjatywy społeczne, 
które przyczynią się do dalszego rozwoju współ-
pracy, co będzie miało bezpośredni wpływ na 
rozwój gospodarczy terenów pogranicza polsko-
-czeskiego.

Od Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu, 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Węgierska Górka

„Jesteśmy w pół drogi. Droga pędzi z nami bez wytchnienia. Chciałbym i mój ślad na drodze ocalić od zapomnienia”.
K.I. Gałczyński

Jan Paweł II powiedział: „Nie ma większego bogactwa w narodzie 
nad światłych obywateli”. Dumni jesteśmy z placówek oświatowych 
funkcjonujących na terenie naszej Gminy Węgierska Górka. Godne 
uznania jest również ich zaplecze zarówno w szkołach jak i w przed-
szkolach. Rada Gminy będzie czynić starania, aby hala sportowa 
powstała również przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Św. Franciszka 
z Asyżu w Cięcinie.

14 października świętujemy Dzień Nauczyciela i z tej okazji szcze-
gólnie w tym artykule pragnę serdecznie podziękować i złożyć gratu-
lacje wszystkim nauczycielom i innym pracownikom naszych szkół 
i przedszkoli za widoczne efekty swojej pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej i życzyć dalszych sukcesów w pracy z dziećmi 
i młodzieżą. Naczelne miejsce w pracy oświatowej zajmują dyrektorzy 
poszczególnych placówek. W związku z prowadzoną reformą oświato-
wą uległy likwidacji Publiczne Gimnazja w Naszej Gminie tj. Publiczne 
Gimnazjum im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Cięcinie prowadzone przez 

Pana Dyrektora mgr Tomasza Juraszka, Publiczne Gimnazjum w Żabni-
cy im. Adama Chmielowskiego prowadzone przez Pana Dyrektora mgr 
Włodzimierza Plewniaka, Publiczne Gimnazjum w Węgierskiej Górce 
im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego prowadzone przez Pana Dyrektora 
mgr Piotra Brysia, Gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych im. Jana 
Pawła II w Ciścu prowadzone przez Panią Dyrektor mgr Beatę Popie-
larz. Wymienionym Dyrektorom za duże zaangażowanie poświęcone 
dla krzewienia oświaty i kultury w Gimnazjach Naszej Gminy serdecz-
nie dziękuję! Pani Dyrektor mgr Irenie Lach za wieloletnie przykładne 
prowadzenie Szkoły Podstawowej im. Obrońców Węgierskiej Górki 
w Węgierskiej Górce również serdecznie dziękuję. Ks. mgr Dominiko-
wi Szafrańskiemu za 4-letni trud włożony w kształtowaniu charakterów 
i postaw przede wszystkim młodego pokolenia Parafii p.w. Św. Katarzy-
ny w Cięcinie oraz w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Węgierskiej 
Górce składamy najserdeczniejsze podziękowania. Pani mgr Elżbiecie 
Stolarczyk Dyrektor Przedszkola w Cięcinie za organizację i przebieg 
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uroczystości związanej z otwarciem i poświęce-
niem nowego Przedszkola w Cięcinie serdecz-
nie dziękuję! Pani mgr Urszuli Kąkol Dyrektor 
Przedszkola w Węgierskiej Górce za moderniza-
cję i przygotowanie uroczystości nadania imie-
nia Przedszkolu w Węgierskiej Górce również 
serdecznie dziękuję!

Jeszcze też chcę podziękować Wszystkim 
Dyrektorom Szkół i Przedszkoli Naszej Gminy 
za wszelkie dobro, jakie czynią dla naszej 
gminnej społeczności, a jestem pewien, że ślad 
Waszej pracy zostanie utrwalony i ocalony od 
zapomnienia.

W dniu 04.11.2017 r. Zarządowi i wszyst-
kim Członkom Koła Łowieckiego „Knieja” 
w Cięcinie z  okazji jubileuszu 70-lecia po-
wstania Koła oraz nadania i poświecenia 
sztandaru złożyłem gratulacje z życzeniami 
udanych łowów i zdobycia trofeów my-
śliwskich. Jednocześnie zadedykowałem 
Im fragment wiekowej piosenki ludowej, 
której nauczyła mnie moja Matka: „Dziku, 

dziku, co to będzie dźwięki trąbek echo 
niesie! Ujadają psy po lesie, a Ty ciągle jesz 
żołędzie! Sierść Ci drży, a Ty w słuch, bo Ci 
kulka wpadnie w brzuch! Sierść Ci drży, a Ty 
w słuch, bo Ci kulka wpadnie w brzuch!”.

Od dwudziestu lat prowadzę Stowarzy-
szenie Ochrony Zabytków i Rozwoju Cięci-
ny - Magura w Cięcinie z siedzibą w budynku 
przy ul. Św. Floriana 5 w Cięcinie. Mamy tam 
już wiele eksponatów wiekowych. Troska 
o zabytki staje się naszą profesją.

O, jakże piękna była uroczystość związana 
ze Świętym Mikołajem zorganizowana przez 
użytkowników portalu Cięcina.eu w Cięci-
nie. Wszystkim mieszkańcom Naszej Gminy, 
Radnym, Wójtowi mgr Piotrowi Tyrlikowi, Pra-
cownikom Urzędu Gminy Węgierska Górka, 
Ośrodka Promocji Gminy, Służbie Zdrowia, 
Sportowcom oraz Księżom pracującym w Para-
fii Cięcina składam najserdeczniejsze życzenia 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

mgr Leon Figura

Z PRACY URZĘDU // KULTURA

Rozwiń skrzydła 
pokaż nam swój talent!

8 czerwca na scenie w Ośrodku Promocji Gminy 
Węgierska Górka zaprezentowali się uczestnicy 3. edycji 
Konkursu „Rozwiń skrzydła”. Poziom występów z roku 
na rok jest coraz wyższy. Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim laureatom oraz wyróżnionym w konkursie, a byli 
to: Dominika Kubień, Zosia i Łukasz Piętka, Maja Goli-
szewska i Kamila Pigoń, Karolina Jasek i Milena Żur, Jan 
Białoń, Kinga Kręcichwost, Urszula Gawlas, zespół „Zie-
lone Żabki” - grupa chłopców z Przedszkola Publicznego 
z Żabnicy, „Roztańczone Przedszkolaki” z  Przedszkola 
Publicznego w Węgierskiej Górce, „Zaplątani w tańcu” 
ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce, Kinga Bła-
chut, Martyna Janik, Angelika Elżbieciak. Laureaci mieli 
możliwość zaprezentowania się na dużej scenie podczas 
XXIV Dni Węgierskiej Górki.

„Górecka” 
w XXX Przeglądzie 
Dziecięcych Zespołów 
Folklorystycznych

18 czerwca 2017 r. Zespół Folklorystyczny Górecka 
zaprezentował się podczas XXX Przeglądu Dziecięcych 
Zespołów Folklorystycznych w Wiśle. Wypadł zna-
komicie, zdobywając III miejsce w kategorii zespołów 
autentycznych i nagrodę w wysokości 900 złotych. Gra-
tulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
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Wernisaż wystawy: „Spotkanie ze sztuką”
20 czerwca 2017 r. o godzinie 16:00 w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka spotkaliśmy się  

na wernisażu wystawy „Spotkanie ze sztuką”. Ekspozycja obejmowała prace wykonane przez uczniów 
Zespołu Szkół w Ciścu pod kierunkiem Pani Małgorzaty Golec. Znaczną część ekspozycji stanowiły 
prace  Anny Gacy „Wybrane kapliczki w Ciścu”. Wernisaż uświetnił występ zespołu regionalnego “Małe 
Cisy”. Dzieci zaprezentowały piękny program.

Koncert organowy
W niedzielę 25 czerwca w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej Górce miało 

miejsce niezwykłe muzyczne wydarzenie, którym był koncert organowy muzyki barokowej 
i improwizacji w wykonaniu wybitnego kompozytora i organisty Henryka Jana Botora.

W programie znalazło się wiele znakomitych wykonań: Johann Sebastian Bach (1685-
1750) Fantazja G-dur BWV 572, Preludium chorałowe: „Allein Gott in der Höh sei Her” 
BWV 662, Georg Friedrich Haendel (1685-1759) Koncert Organowy  d-moll Op. 7 nr (Opra-
cowanie na organy solo H.J. Botor) - części: Adagio, Allegro, Organo ad libitum (część im-
prowizowana), Allegro, Henryk Jan Botor (1960) Preludium i fuga (improwizacja) na temat 
pieśni „Głoś imię Pana”, Fantazja (improwizacja) na temat pieśni „W majestacie na niebieskim 
tronie”, improwizacja na zadany temat od publiczności, którym była kompozycja Johanna 
Sebastiana Bacha Toccata i fuga.

Koncert był wspaniałą okazją do oderwania się od natłoku codziennych obowiązków, 
pozwolił na chwilę zadumy, refleksji i wzruszeń. To była niezwykła uczta dla duszy… Pan 
Botor zachwycił publiczność, która nagrodziła go owacjami na stojąco.

Z wizytą na Węgrzech
7 lipca w piątkowy poranek delegacja z gminy Węgierska Górka wyru-

szyła w podróż do zaprzyjaźnionej partnerskiej miejscowości - Lengyeltóti. 
Uczestniczyła w uroczystościach TÓTI NAPOK.

Uczestnicy mogli podziwiać tamtejszy folklor i popróbować specja-
łów kuchni węgierskiej. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich wzięły udział 
w konkursie kulinarnym. Przygotowały znakomite ciasta i tradycyjne 
polskie gołąbki, które cieszyły się uznaniem. Jury konkursowe doceniło 
kunszt kulinarny naszych Pań i otrzymały pierwszą nagrodę w kategorii 
dania tradycyjne. Podczas sobotnich uroczystości na scenie zaprezentował 
się zespół „Mały Haśnik”, który poprzez wspaniały i bardzo dopracowany 
program, najlepiej jak się tylko dało ukazał piękno naszych regionalnych 
tańców i śpiewów. Występ był wprost znakomity.

Oprócz udziału w oficjalnych uroczystościach delegacja z naszej 
gminy miała możliwość zwiedzenia zabytków. Zaplanowano atrakcję, jaką 
było zwiedzanie Archikatedry Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

Związek Emerytów
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Węgierskiej Górce zor-

ganizował dla seniorów oraz ich rodzin wczasy wypoczynkowe w Ustro-
niu Morskim: I turnus od 19.06. do 01.07.2017 r. - skorzystało 51 osób; 
II turnus od 28.08. do 09.09.2017 r. - skorzystało 50 osób. Przewóz osób 
odbył się autokarem tam i z powrotem. Seniorzy odpoczywali w Ośrodku 
Wczasowym „Edana”. Wszyscy uczestnicy wrócili bardzo zadowoleni.

W dniach 17.08.-19.08.2017 r. odbyła się wycieczka do Warszawy. 
Zwiedzaliśmy: Cmentarz na Powązkach, Zamek w Wilanowie oraz Zamek 

Królewski, Łazienki Królewskie, Pałac Kultury i Nauki, Muzeum ks. Popiełuszki – skorzystało 50 osób.
Koło nr 1 w Rajczy należące do Związku Emerytów w Węgierskiej Górce zorganizowało pobyt w Iwoniczu Zdroju w dniach od 30 września do 

14 października 2017 r. Uczestniczyło 36 seniorów oraz członkowie ich rodzin.
Informacje w klubie Związku Emerytów: we wtorki w godz. 10:00-12:00, w środy w godz. 10:00-12:00 lub pod numerami telefonów: 668649584, 

517912347.

i św. Wojciecha w Esztergomie. Po zwiedzeniu świątyni uczestnicy udali się 
na punkt widokowy kopuły. Po pokonaniu 413 schodów mogli podziwiać 
wspaniały krajobraz. W drodze powrotnej nasza delegacja zatrzymała się 
w Budapeszcie, gdzie zobaczyła wiele wspaniałych, zabytkowych budowli.

W sierpniu przedstawiciele z Lengyeltóti odwiedzili naszą gminę 
i wzięli udział w XXIV Dniach Gminy Węgierska Górka.
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III Folk
Day

23 lipca Węgierska Górka stała się stolicą 
folkloru. To właśnie tutaj odbył się już po raz 
trzeci Folk Day. Tradycyjnie impreza rozpoczęła 
się zbiórką pod Urzędem Gminy.  Stamtąd o go-
dzinie 16:00 mieszkańcy naszej gminy, turyści 
wraz z heligonistami przejechali wozami pod 
scenę w Węgierskiej Górce, gdzie już trwał kon-
cert Parafialnej Orkiestry Dętej Barka z Żabnicy. 
Uroczystego rozpoczęcia XIII Międzynarodowe-
go Konkursu Heligonistów dokonał Wójt Gminy 
Węgierska Górka Pan Piotr Tyrlik. Konkurs przy-
ciągnął wielu wspaniałych muzyków, którzy za-
chwycali swoimi talentami. 

Jury w składzie: Marcin Biegun, Przemysław 
Ficek, Andrzej Zeman przyznało następujące 
nagrody: dzieci do 9 lat: 1. SOFIA KRÁLIKOVÁ, 
2. ZUZANNA ŻMIJAN, 3. FILIP SŁOWIK, 4. 
MICHAŁ SZCZOTKA;

 dzieci od 10 do 14 lat: 1. SIMONA MÁRIA 
HALVONIKOVÁ, 2. PETRA PIŠTEKOVÁ / ALE-

Uroczystość ku czci Matki Boskiej Anielskiej
 i św. Andrzeja Boboli

Rokrocznie  - na zaproszenie Proboszcza Parafii pw. Św. M.M. Kolbe w Ciścu oraz 
Wójta Gminy Węgierska Górka - spotykamy się przy Kaplicy na Baraniej Cisieckiej na 
uroczystości ku czci Matki Bożej Anielskiej i św. Andrzeja Boboli. 29 lipca w piękne, sło-
neczne popołudnie zgromadziliśmy się w tym niezwykle urokliwym miejscu, by wziąć 
udział we Mszy Świętej koncelebrowanej pod przewodnictwem ks. biskupa Tadeusza 
Rakoczego. Następnie odbył się piknik góralski. Nie zabrakło naszej regionalnej muzyki, 
pysznego jedzenia i zabawy w miłej atmosferze. Tradycyjnie przed uroczystościami na 
Baraniej Cisieckiej zebraliśmy się  przed kościołem w Ciścu, by wspólnie się pomodlić 
przy symbolicznej mogile zamordowanych partyzantów oraz złożyć wiązankę kwiatów.

Plenarne zebranie Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

W dniu 19.07.2017 r. odbyło się plenarne zebranie Za-
rządu Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w  Wę-
gierskiej Górce. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków 
Zarządu, 4 członków Komisji Rewizyjnej. W zebraniu 
uczestniczył wiceprezes zarządu w Bielsku-Białej mgr 
Henryk Wójtowicz, tematem obrad było: sprawozdanie 
z  działalności Prezydium za pierwsze półrocze 2017 r., 
ocenia wykorzystania preliminarza budżetowego za 2016 r., 
wycieczki i wczasy zorganizowane w pierwszym półroczu 
bieżącego roku.

XANDER OZAŇÁK, 
3. DANIEL BURDIAK, 
W Y R Ó Ż N I E N I E : 
MILOŠKO PONIŠT; 
zespoły: 1. HELIGÓN-
KOVÝ ZESPOL, 2. 
SLÁVKA I MILOŠKO 
PONIŠTOVCI / NATA-
LIA I FILIP SŁOWIK; 
młodzież od 15 do 18 
lat: 1. SLÁVKA PO-
NIŠTOVÁ, 2. JAKUB 
PYTLARZ / MARIA 
ZAJĄC, 3. NATALIA 
SŁOWIK, WYRÓŻ-
NIENIE: PETRA ŠKULTÉTYOVÁ; dorośli: 1. 
FRANCISZEK PAWLUS/SZYMON KUPCZAK, 
2. PIOTR ZEMAN. Nagrodę publiczności - po-
dobnie jak w ubiegłym roku - zdobył Filip Słowik 
z Milówki.

Prócz muzyków grających na heligonkach 
na scenie zaprezentowały się zespoły regionalne. 
Znakomitym śpiewem i tańcem urzekły publicz-
ność występy zespołów „Górecka” z Węgierskiej 
Górki oraz  „Hulajniki” z Milówki. Uczestnikom 
imprezy umilała czas także kapela „Wróble”.

Na mieszkańców oraz odwiedzających 
gminę turystów czekało w tym dniu wiele wspa-
niałych atrakcji. Prócz występów scenicznych 
organizatorzy przygotowali stoiska, można było 
spróbować regionalnych przysmaków, poznać 
regionalne rękodzieło, wziąć udział w  warsz-
tatach rękodzieła. Dziękujemy serdecznie 
wszystkim, którzy wsparli organizację III Święta 
Folkloru w Gminie Węgierska Górka. Do zoba-
czenia za rok!

Inauguracja Dni Gminy Węgierska Górka
Dni Gminy Węgierska Górka zostały zainaugurowane 4 sierpnia Mszą Świętą 

w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej Górce. Podczas uroczystości 
zostały złożone życzenia ks. proboszczowi Stanisławowi Bogaczowi w okazji jubi-
leuszu 25-lecia posługi duszpasterskiej w Parafii Cięcina.

Po Mszy Świętej odbył się Koncert Muzyki Filmowej w wykonaniu Orkiestry 
Dętej Wilamowice i Parafialnej Orkiestry Dętej Barka z Żabnica pod batutą Ma-
riusza Płonki. Koncert był wspaniałym wydarzeniem. Bardzo dziękujemy za tą 
muzyczną podróż.



14 Nowiny z GminyNr 76 2017

Pozostały wspomnienia… 

XXIV
Dni Gminy
Węgierska Górka 

Podczas tegorocznych Dni Gminy Węgier-
ska Górka nie brakowało atrakcji. Program był 
bardzo urozmaicony, każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. Imprezę prowadziła Anka Juraszek. 

W sobotę 5 sierpnia program sceniczny 
rozpoczął wspaniały wstęp zespołu regionalne-
go „Mały Haśnik”, który pod kierownictwem 
Grażyny Feil i Czesława Pawlusa zaprezentował 
bogaty repertuar śpiewu i tańców naszego regio-
nu. Tradycyjnie uroczystego otwarcia dokonał 

Wójt Gminy Węgierska Górka – Pan Piotr Tyrlik. 
Przywitał uczestników wydarzenia: mieszkań-
ców naszej gminy, turystów w niej wypoczywają-
cych oraz zaproszonych gości przybyłych z miast 
partnerskich położonych zarówno w Polsce jak 
i na Słowacji, Węgrzech, Litwie oraz w Czechach 
i Serbii. Następnie został rozstrzygnięty Mię-
dzynarodowy Konkurs Kulinarny oraz konkurs 

„Najpiękniejszy Ogród w Gminie Węgierska 
Górka”. Jak co roku na scenie zaprezentowały się 
węgierskie grupy z Pakozd oraz Lengyeltóti. Wie-
czorem publiczność rozgrzał zespół Sonbird, 
w  skład którego wchodzą bardzo utalentowani 
młodzi artyści. Kilka minut po godzinie dwu-
dziestej pierwszej pojawiła się gwiazda wieczoru: 
MARGARET. Artystka porwała publiczność, 

KULTURA

„Stworzone w drzewie”
wernisaż wystawy

„Stworzone w drzewie” to tytuł autorskiej wystawy Józefa Kupczaka - Ar-
tysty, Rzeźbiarza z Żabnicy. Wernisaż odbył się przy okazji XXIV Dni Gminy 
Węgierska Górka - 5 sierpnia w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka. 
Ekspozycja obejmowała przedmioty użytkowe, płaskorzeźby i rzeźby o te-
matyce sakralnej, prace związane z życiem codziennym i  folklorem górali 
oraz maski obrzędowe.

Zbiory zostały zaprezentowane dzięki uprzejmości Stanisława Wojtyły 
oraz Muzeum Miejskiego w Żywcu. Najstarsze eksponaty pochodzą z 1964 r. 
– maska Diabła, maska Śmierci i 1965 r. – formy na masło, piórnik drew-
niany, rzeźba Frasobliwy. Wystawę można było zwiedzać do końca sierpnia.

Józef Kupczak urodził się 1  marca 1926 roku w Żabnicy. W latach 1947-
1949 uczył się stolarstwa w szkole zawodowej w Krakowie, w 1950 r. otrzymał 
dyplom czeladnika w rzeźbie w drewnie nadany przez Izbę Rzemieślniczą 
w Krakowie.

Pracował jako stolarz w latach 60. w Spółdzielni Pracy Drzewiarzy 
„Promet” w Żabnicy. Prowadził również gospodarstwo rolne.

Od 1951 roku wykonuje artystyczne maski obrzędowe dla potrzeb grup 
kolędniczych i obrzędowych żywiecczyzny. W tym środowisku uznawany 
jest za autorytet.

Gry, zabawy, pląsy
Tradycyjnie święto naszej gminy roz-

poczęliśmy już w piątek od znakomitych 
atrakcji dla najmłodszych. Popołudniu 
4 sierpnia spotkaliśmy się na Bulwarach 
w Węgierskiej Górce. „Polanie” – tak 
brzmiało hasło tegorocznych gier i zabaw 
dla dzieci, które jak co roku przygotowali 
Harcerze z Hufca ZHP Węgierska Górka. 
Ich pomysłowość i kreatywność spra-
wiły, że na najmłodszych czekało wiele 

wspaniałych niespodzianek. Nie brakowało pląsów, zabaw ruchowych, konkurencji spraw-
nościowych, toru przeszkód, malowania twarzy czy słodkich upominków. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się zjeżdżalnia dmuchaniec. 

W tym roku dodatkowo w przygotowanie atrakcji dla dzieci zaangażowali się strażacy 
z Ochotniczych Straży Pożarnych naszej gminy. Przeprowadzili oni niezwykłe pokazy stra-
żackie oraz warsztaty „Mały Strażak”. Najmłodsi byli zachwyceni.

Za maski otrzymał II nagrodę w Wojewódzkim Przeglądzie Plastyki 
Obrzędowej (Żywiec 1986), I nagrodę w konkursie plastyki obrzędowej 
zorganizowanym przez Krakowski Dom Kultury „Pod Baranami” (1986) 
oraz III nagrodę w I Konkursie Rekwizytów Obrzędowych powiatu ży-
wieckiego (1973).

Józef Kupczak wykonuje tradycyjne rzeźby figuralne, które zdobią 
między innymi wnętrza kościołów w Żabnicy, Ciścu, Lipowej oraz pła-
skorzeźby i rzeźby o tematyce sakralnej, związane z życiem rodzinnym 
i  folklorem górali.

Jego prace znajdują się w posiadaniu zbiorów muzealnych Żywca, 
Bielska-Białej, Nowego Sącza.
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Rekonstrukcja
Historyczna

19 sierpnia przy Schronie Bo-
jowym „Wędrowiec”   już po raz 
dziewiąty odbyła się Rekonstruk-
cja Historyczna „Węgierska Górka 
1939 - Westerplatte Południa”. 
Uroczystość poprzedził koncert 
muzyki patriotycznej w wykona-
niu zespołu „Saybusch”, który do-
skonale wprowadził uczestników 
w klimat wydarzenia.

Kilkanaście Grup Rekonstrukcji Historycznych podjęło się trudu od-
tworzenia wydarzeń z września 1939 roku, jakie rozegrały się na terenie 
gminy Węgierska Górka. W programie prócz inscenizacji obrazującej 
zmagania wojenne, przewidziano również pokazy zabytkowego sprzętu 
wojskowego oraz Dioramy Grup Rekonstrukcyjnych. 

Dodatkowo została przeprowadzona przez Przedstawicieli Muzeum 
Czynu Zbrojnego Żywiecczyzny lekcja historyczna. Rekonstrukcja histo-

ryczna organizowana od kilku lat w naszej gminie cieszy się ogromnym za-
interesowaniem, zarówno wśród mieszkańców, jak i turystów. Wydarzenie 
„Węgierska Górka 1939 - Westerplatte Południa” było znakomitą i bardzo wi-
dowiskową lekcją historii. Funkcja  edukacyjna tego wydarzenia została po-
łączona z jednoczesnym upamiętnieniem wydarzeń. 

Rekonstrukcję historyczną dofinansowano
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

zaprosiła także swoich fanów na scenę. Wspól-
ne zaśpiewanie piosenki z Margaret na pewno 
na długo pozostanie w ich pamięci. Dzień pełen 
wrażeń zakończyła dyskoteka. 

Niedzielny program Dni Gminy Węgier-
ska Górka rozpoczęliśmy góralskim akcen-
tem. Wystąpił Marcin Biegun wraz ze swoimi 
uczniami oraz zespół folklorystyczny Górec-
ka. Mali artyści zaprezentowali swoje talenty. 
Mogliśmy także zobaczyć występy laureatów 
konkursu „Rozwiń skrzydła - pokaż nam swój 
talent”. Młodzi ludzie ukazali swoje wspania-
łe umiejętności: wokalne, muzyczne, taneczne 

i  gimnastyczne. Wieczór rozpoczęliśmy kon-
certem zespołu The Poks. Następnie publicz-
ność szalała przy dźwiękach utworów Zeusa. 
Gwiazdą wieczoru był Kamil Bednarek, który 
wraz ze swoim zespołem rozgrzał publikę do 
czerwoności! Na wytrwałych - po widowisko-
wym pokazie sztucznych ogni - czekała jeszcze 
dyskoteka z Fanatic Saunds.

Sobotnią imprezą towarzyszącą było Święto 
Małego Piłkarza zorganizowane przez KS Futsal, 
w niedzielę zaś we wczesnych godzinach poran-
nych odbyły Muchowe Mistrzostwa Koła PZW 
Węgierska Górka.

KULTURA

Złoty Jubileusz
W dniu 13 sierpnia 2017 r. obyła się uroczystość 50-lecia Kapłaństwa ks. Władysła-

wa Nowobilskiego w Kościele pw. M. M. Kolbego w Ciścu. Posługa ks. prałata Władysła-
wa Nowobilskiego trwająca już pięćdziesiąt lat, jest przepełniona dobrocią i ojcowskim 
ciepłem. Mieszkańcy Ciśca w związku z przejściem ks. prałata na zasłużoną emeryturę 
chcieli go pożegnać, dlatego zorganizowali piknik parafialny, w trakcie którego można było 
powspominać dawne lata, wrócić pamięcią do czasu budowy kościoła, obejrzeć zdjęcia, 
posłuchać góralskiej muzyki... Ks. Władysław został Honorowym Obywatelem Gminy Wę-
gierska Górka i na pewno spotkamy się z Nim na niejednej drodze...

X Wierchowe
Granie

15 sierpnia już tradycyjnie od  lat spotkaliśmy się Hali Boraczej na 
imprezie plenerowej Wierchowe Granie. W tym roku odbyła się dzie-
siąta edycję tego wydarzenia. Jak co roku wspólnie bawiliśmy się  przy 
skocznych dźwiękach kapel góralskich. Zagrali dla nas: Romanka, 
Polana, Wierchy, Urwisko, Wróble, Čapki.
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KULTURA

Święto Plonów w Żabnicy
Po zebraniu ostatnich kłosów zboża nadszedł czas na dożynki - dziękczynie-

nie za zebrane plony i radość z owoców ciężkiej pracy gospodarzy. W niedzie-
lę 20 sierpnia w parafii Żabnica odbyły się dożynki parafialne pod patronatem 
Wójta Gminy Węgierska Górka Piotra Tyrlika, które zostały zorganizowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Żabnicy, Sołtys Żabnicy - Panią Mirosławę Biegun, 
Radę Sołecką oraz Radnych Gminy. Śladem poprzednich lat, tegoroczna uroczy-
stość przyciągnęła mieszkańców naszej gminy oraz gości z całego powiatu, którzy 
wspólnie z nami obchodzili święto plonów.

Suma odpustowa
na Przegibie – Butorzonce

27 sierpnia w kaplicy M.B. Częstochowskiej 
na Przegibie – Butorzonce odprawiona została 
suma odpustowa. Podczas uroczystości parafia-
nie złożyli podziękowanie ks. dziekanowi Stani-
sławowi Bogaczowi za 25 lat pełnienia posługi 
duszpasterskiej w parafii Cięcina.

78. Rocznica Bohaterskiej Obrony Węgierskiej Górki
1 września to dzień szczególny 

dla narodu polskiego. Co roku w tym 
właśnie dniu na terenie naszej ojczy-
zny w wielu miejscach organizowane 
są uroczystości patriotyczne. Inaczej 
nie mogło być w Węgierskiej Górce.

1 września 2017 r. odbyły się uro-
czystości pod patronatem Komen-
danta Głównego Straży Granicznej 
- gen. bryg. SG  Marka Łapińskiego 
oraz Wojewody Śląskiego - Jarosława 
Wieczorka upamiętniające 78. roczni-
cę Bohaterskiej Obrony Węgierskiej 
Górki, 74. rocznicę Straconych Par-
tyzantów w Żabnicy oraz 71. rocznicę 
stracenia Żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych.

Obchody rozpoczęły się o godzinie 16:00 przemarszem spod Urzędu Gminy Węgierska 
Górka pod Schron Wędrowiec. Na miejscu bohaterskich walk została odprawiona Uroczysta 
Msza Święta w intencji Obrońców Węgierskiej Górki. Po Mszy Świętej uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Węgierskiej Górce zaprezentowali piękny program artystyczny przygotowany spe-
cjalnie na tę okoliczność. Na zakończenie uroczystości odczytany został Apel Poległych oraz 
w  podniosłej atmosferze, przy dźwięku werbli, zostały złożone wiązanki kwiatów pod tablicą 
upamiętniającą poległych Obrońców Węgierskiej Górki. Obchody uświetniła Parafialna Orkie-
stra Dęta „Barka” z Żabnicy.

Uroczystości
w Grodkowie

9 września w Grodkowie odbyły się uroczy-
stości upamiętniające 71. rocznicę Mordu Żoł-
nierzy Wyklętych. Wydarzenie objął patronatem 
Prezydent RP Andrzej Duda. Na płycie lotniska 
nieopodal Polany Śmierci została odprawiona 
msza święta w intencji pomordowanych.

Tradycyjnie jak co roku w uroczystościach 
uczestniczyły rodziny straconych Żołnierzy NSZ 
z gminy Węgierska Górka oraz delegacja na czele 
z Wójtem Piotrem Tyrlikiem.

Kościół Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięcinie
Kościół Św. Katarzyny Alek-

sandryjskiej w Cięcinie zalicza-
ny   jest do zabytków kościelnego 
budownictwa drewnianego typu 
śląsko – małopolskiego. Od kilku 
lat  w świątyni systematycznie pro-
wadzone są prace renowacyjne. 
Najpierw konserwacji i restauracji 
poddano ołtarz główny, cztery ołta-
rze boczne oraz ambonę. Następnie 
została przeprowadzona konser-
wacja malowideł ściennych w pre-
zbiterium. Ostatnie wykonywane 
prace związane były z konserwacją 
i przywróceniem oryginalnej po-
lichromii na suficie i ścianach kościoła. Piękno świątyni zachwyca zarówno mieszkańców naszej 
gminy, jak i turystów.

Reportaż poświęcony Kościołowi Św. Katarzyny Aleksandryjskiej we wrześniu realizo-
wała ekipa TVP 3. O historii świątyni opowiadał autor książki „Kościół Świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Cięcinie” Pan Wawrzyniec Ficoń. Link do reportażu: https://katowice.tvp.
pl/34026897/17092017.
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Jesienne inspiracje
Ośrodek Promocji Gminy w  Węgierskiej Górce przygotował propozy-

cje na długie, jesienne wieczory. Z tego, co ofiarowuje nam matka natura, 
można wyczarować wspaniałe, oryginalne ozdoby. Jesień to szczególna pora 
roku, kiedy możemy skorzystać z naturalnym materiałów i stworzyć z nich 
wspaniałe dzieła. Na Jesiennych warsztatach plastycznych powstawały wła-
śnie takie prace. W środy odbywały się zajęcia dla dorosłych i młodzieży zaś 
w piątki dla dzieci.

Jubileuszowy Łossod
Tradycyjnie od piętnastu lat w gminie 

Węgierska Górka spotykamy się końcem 
września na Łossodzie, czyli jesiennym 
spędzie owiec z hal.

W tym roku ze względu na nieko-
rzystne warunki atmosferyczne uroczy-
stości nie odbywały się na Hali Boraczej. 
Spotkaliśmy się 23 września. Rozpoczę-
liśmy o godzinie 11:00 - w Kościele pw. 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Żabni-
cy - Mszą Świętą dziękczynną za szczęśli-
we bacowanie. Dalsza  część święta baców 
odbyła się na boisku sportowym w Żab-

nicy. Wydarzenie przyciągnęło wielu gości. Mieli oni okazję zapoznać się z tradycjami pasterskimi 
związanymi ze spędem owiec z hal i rozliczaniem z gospodarzami. Uczestnicy mogli także posma-
kować baraniny oraz wyrobów owczarskich. O ludowy, regionalny charakter wydarzenia zadbała 
kapela Romanka. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Krzysztof Jurgiel.

Dziękujemy za wspólną zabawę. Pragniemy także złożyć serdeczne podziękowania Stowarzysze-
niu Hodowców Owiec, Kóz i Producentów Zdrowej Żywności za ogromne zaangażowanie w kul-
tywowanie tradycji pasterskich. Wszystkich miłośników naszego folkloru i zwyczajów pasterskich 
zapraszam za rok.

Razem po drugie życie

Stowarzyszenie „Żywiecki Klub Amazonek” 
zorganizowało I Konferencję „Razem po Drugie 
Życie”, która odbyła się w piątek 22 września 
w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu. Tema-
tem spotkania była profilaktyka i  leczenie raka 
piersi. Prelekcję wygłosili: dr med. Rafał Mu-
chacki i dr n. med. Piotr Wandzel. Wydarzenie 
swoim występem uświetniło Koło Gospodyń 
z Węgierskiej Górki.

KULTURA

Dożynki w Ciścu
17 września w Ciścu odbyły się Dożynki Parafialne, których gospodarzami 

byli mieszkańcy Małego Ciśca Pani Maria Węglarz oraz Pan Jan Pytlarz. W trak-
cie uroczystej Mszy Świętej w Kościele pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego 
podziękowano za tegoroczne plony. Po zakończeniu Mszy Świętej dziękczynnej 
mieszkańcy udali się na boisko na Małym Ciścu, gdzie można było zobaczyć m.in. 
pokaz walk rycerskich, występy kapel góralskich. Dalszy ciąg imprezy w związku 
z panującymi warunkami atmosferycznymi został przeniesiony do siedziby Koła 
Gospodyń Wiejskich z Małego Ciśca. Pomimo niesprzyjającej pogody impreza 
była bardzo udana. Serdecznie gratulujemy organizatorom.

Spotkanie polsko-węgierskie
w Pakozd

Weekend - 29 września / 1 października - spędzony w słonecznym Pakozd upływał 
w  atmosferze doskonałego humoru, świetnej muzyki i sprawdzonych przyjaźni. Tym razem 
pochwaliliśmy się naszym  bratankom Dętą Orkiestrą Barką z Żabnicy, która utworami wy-
konanymi w  ciekawej aranżacji pod brawurową dyrygenturą Mariusza Płonki, energetycz-
nym brzmieniem niebanalnej muzyki zachwyciła węgierskich melomanów. Wielokrotne bisy 
i gromkie brawa były na to najlepszym dowodem. Delegacja, w skład której weszły również 
działaczki z Koła Gospodyń z Węgierskiej Górki wraz z mieszkańcami Pakozd, uczestniczy-
ła w znaczącym wydarzeniu odsłonięcia pomnika Miszki - Huzara - symbolizującego udział 
Węgier w Wiośnie Ludów oraz w przemarszach związanych z uczczeniem jej bohaterów.

Ciepłym, ludycznym akcentem był udział w korowodzie wieńczącym winobranie, także 
z  wdzięcznością przyjęliśmy zaproszenie na rejs statkiem po węgierskiej Wenecji (malowni-
czym jeziorze Walencja).  Z drogi powrotnej przywieźliśmy piękne fotografie z monumentalne-
go Budapesztu. Najbliższe prezentacje w Pakozd niestety dopiero znowu za rok.
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nego temu religijnemu wydarzeniu. Wójt w słowie wstępnym nawiązał do 
słów, które jako przesłanie zostawił nam Papież - Polak: „Skoro skierował 
je do nas na Hali Lipowskiej - powinniśmy pozostać im wierni”.

KULTURA

Tradycji stało się zadość
spotkanie na skwerze JP II

„Ty wiesz, Ty Panie jeden wiesz, jak mała wiara ma, jak mi nadziei 
brak, jak gorzki życia smak, jak wielka słabość ma” zaintonowali Harcerze 
z Hufca ZHP Węgierska Górka i zaprosili do wspólnego śpiewu mieszkań-
ców licznie zgromadzonych pomimo słotnej i zimnej pogody na skwerze 
Jana Pawła II - 8 października - przy okazji kolejnego Dnia Papieskiego, 
który tutaj znajduje swój szczególny wymiar.

Chwile refleksji nad kondycją ludzkiego losu i zawierzenie wszystkie-
go w modlitwie do największego orędownika młodzieży i Polski połączyły 
nas w sposób szczególny po raz kolejny. Obecność ks. prałata St. Bogacza 
oraz przedstawicieli władz gminy z Piotrem Tyrlikiem, który rozpoczął to 
doniosłe spotkanie, jako jego główny inicjator, nadało wymiaru społecz-

W związku z tym, że gmina Węgierska 
Górka przoduje w dbałości o edukację, 12 paź-
dziernika odwiedziła nasz Urząd Gminy grupa 
ukraińskich nauczycieli, dyrektorów szkół, kie-
rowników wydziałów oświaty oraz ośrodków 
metodycznych z  obwodu zaporoskiego. Spo-
tkanie to zorganizowała Fundacja Solidarności 
Międzynarodowej, która na zlecenie Minister-
stwa Spaw Zagranicznych od kilku lat aktywnie 

Wyprawa górska ze św. Janem Pawłem II
16 października w 39. rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły 

na papieża uczniowie siedmiu szkół podstawowych z terenu Żywiec-
czyzny spotkali się na Hali Boraczej, aby zgłębić wiedzę o tym Wiel-
kim Polaku. Przybyłą młodzież przywitał ks. Paweł Danek - inicjator 
wyprawy z ramienia Fundacji Śladami JP II. Po krótkiej odprawie 
patrole wraz z opiekunami udały się na grę terenową przygotowaną 
przez harcerzy oraz członków Koła PTTK w Węgierskiej Górce. Wy-
prawa mogła zostać zorganizowana dzięki zaangażowaniu oraz życz-
liwości władz gminy Węgierska Górka. Wójt Piotr Tyrlik znalazł czas, 
aby odwiedzić „młodych” na Hali Boraczej, pogratulował im zapału 
oraz zachęcił do podejmowania podobnych inicjatyw w przyszłości. 
Mamy nadzieję, że to przedsięwzięcie doczeka się kolejnych edycji.

wspiera reformy decentralizacyjne na Ukrainie. 
Jednym z  elementów reformy jest decentrali-
zacja oświaty - wzmocnione ukraińskie gminy 
przejmują zadania oświatowe, wzorując się na 
polskim modelu. W tym celu fundacja współor-
ganizuje szkolenia na Ukrainie oraz wizyty stu-
dyjne ukraińskich specjalistów w Polsce.

Delegacja z Ukrainy spędza tydzień na 
Górnym Śląsku i Podbeskidziu, odwiedzając Ślą-

skie Kuratorium Oświa-
ty, szkoły, urzędy gmin, 
ośrodki doskonalenia na-
uczycieli oraz inne instytu-
cje oświatowe.

Wizyta w Węgierskiej 
Górce była możliwa dzięki 
uprzejmości gospodarza 
gminy Piotra Tyrlika. Za-
prezentował on gościom 
specyfikę naszej małej 
ojczyzny, opowiedział 
o  zadaniach oświatowych 
realizowanych przez gminę 
oraz systemie zarządzania 
oświatą. Przedstawił rozwój 
palcówek edukacyjnych 

w naszej gminie, podkreślił jak ogromne znacze-
nie ma systematyczność działań i konsekwentność, 
dzięki temu placówki są na bieżące remontowane, 
modernizowane, powstają nowe pomieszczenia, 
sale sportowe. Ukraińscy goście byli szczególnie 
zainteresowani informacjami o zajęciach pozasz-
kolnych dla dzieci, wiele pytań dotyczyło zaan-
gażowania rodziców życie szkoły. Wójt zwrócił 
uwagę, że sukces w jakiejkolwiek dziedzinie jest 
możliwy tylko dzięki ludziom, włączeniu ich 
w  życie społeczne. Podkreślił także, jak ogrom-
ne znaczenie w gminie Węgierska Górka pełnią 
różnego rodzaju stowarzyszenia czy organizacje 
tj. Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń 
Wiejskich czy inne. Gości interesowało także życie 
kulturalne. Piotr Tyrlik opowiedział o  szerokiej 
ofercie kulturalnej, zaznaczając przy tym, że szkoły 
też pełnią funkcje kulturalne, organizując różnego 
rodzaju działania, podejmując inicjatywy pielę-
gnujące nasze regionalne tradycje.

Jak zaznaczył przedstawiciel Fundacji Solidar-
ności Międzynarodowej, wybór gminy Węgierska 
Górka na cel wizyty studyjnej nie był przypadko-
wy, ponieważ jest to gmina, która może się po-
szczycić ponadprzeciętnym rozwojem, sukcesami 
edukacyjnymi, jest też przykładem sprawnego za-
rządzania oświatą.

Goście z Ukrainy z pewnością ze spotkań 
w Polsce wrócą z głowami pełnymi pomysłów. 
Bardzo nas cieszy, że doświadczenia naszej gminy 
mogą być pomocne dla innych.

Gmina Węgierska Górka
dzieli się doświadczeniami
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Narodowe Święto Niepodległości
11 listopada to dzień wyjątkowy. Narodowe Święto 

Niepodległości - upamiętniające odzyskanie przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku - uroczyście obchodzone jest 
ww  całej Polsce. Jak co roku w Gminie Węgierska Górka   
uroczystości Święta Odzyskania Niepodległości rozpoczęto 
złożeniem wiązanek kwiatów w Miejscach Pamięci.

Następnie w Kościele Przemienienia Pańskiego w Wę-
gierskiej Górce odbyła się Msza Św. w intencji Ojczyzny, 
w której licznie uczestniczyły delegacje instytucji oraz sto-
warzyszeń działających na terenie Gminy Węgierska Górka 
oraz przedstawiciele władz gminy na czele z Wójtem Pio-
trem Tyrlikiem. Mszę Świętą uświetnił Chór Quattro Voci 
w repertuarem przygotowanym przez Jerzego Sobla.  

Tradycyjnie na zakończenie grono pedagogiczne oraz 
uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych im. prof. Jerzego Buzka w Węgierskiej Górce przygoto-
wało piękne widowisko słowno - muzyczne.

KULTURA

VII Spartakiada Kół
Gospodyń Wiejskich

21 października Hala Widowiskowo-Sportowa w Węgierskiej Górce 
zabarwiła się wszystkimi kolorami tęczy, a to za sprawą Kół Gospodyń 
Wiejskich. Barwne stroje, dużo dobrej energii oraz duch sportowej rywa-
lizacji - tak krótko można opisać VII Spartakiadę.

Gościliśmy Koła z 16 miejscowości województwa śląskiego oraz ma-
łopolskiego. Podczas oficjalnego rozpoczęcia głos zabrali: Pan Krystian 
Kiełbasa - Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Pan Robert Karpeta 
- z-ca Dyrektora Wydziału Terenów Wiejskich, Pan Józef Stopka - Kie-
rownik ARiMR w Żywcu, Pan Wojciech Sobel - Przewodniczący Rady 
Gminy Węgierska Górka oraz Gospodarz Gminy Węgierska Górka Pan 
Piotr Tyrlik, który przywitał wszystkich zebranych, życząc dobrej zabawy 
w duchu sportowej rywalizacji. Główna organizatorka Pani Danuta Ko-
żusznik podkreśliła, że takie wydarzenie po raz kolejny odbywa się na te-

renie naszej gminy i że właśnie pierwsza edycja tej imprezy została zainicjowana przez Wójta Piotra Tyrlika.
Panie po intensywnej rozgrzewce brały udział w ośmiu konkurencjach, wśród których znalazły się: bieg z jajkiem na łyżce, tory przeszkód, rzut 

kapeluszem, ziemniakami i inne. Najlepsze okazało się KGW Zaborze, na drugim miejscu uplasowało się KGW Koszarawa, a na trzecim - KGW Bie-
lowicko. Lecz nie wyniki chodzi... najważniejsza była dobra zabawa, integracja i wymiana doświadczeń. Bardzo dziękujemy wszystkim uczestniczkom 
i zapraszamy za rok.

Sztandar łowiecki z okazji
Jubileuszu 70-lecia
Koła KNIEJA z Cięciny

W sobotnie popołudnie 4 listopada, przy wyjątkowo słonecznej pogodzie, przed zabytkowym 
Kościołem św. Katarzyny Aleksandryjskiej w  Cięcinie w pięknym szyku stanęły poczty sztan-
darowe oraz zaproszeni znamienici goście, aby dokonać uroczystego przejścia na Mszę Świętą. 
Miała ona wyjątkowy charakter, ponieważ wieńczyła 70 lat działalności Koła Myśliwskiego Knieja 
w Cięcinie i otwierała nowy etap jego działalności, która nabierze teraz szczególnego znaczenia, 
gdyż odbywać się będzie pod nowo ufundowanym i poświęconym właśnie sztandarem.

Podczas uroczystości goście składali gratulacje Członkom Koła Myśliwskiego Knieja. Do gratulacji 
dołączyli przedstawiciele władz gminy Węgierska Górka na czele z Wójtem Piotrem Tyrlikiem. Złożył 
on podziękowania za działalność Koła, dzięki której podtrzymywana jest chlubna tradycja polskiego 
łowiectwa i stanowi przykład wierności ceremoniałom oraz zwyczajom kształtowanym i przekazywa-
nym kolejnym pokoleniom myśliwych. Podkreślił, iż 70 lat  działalności Koła Łowieckiego Knieja to 
godny spadek dla przyszłych pokoleń myśliwskich oraz mieszkańców naszego regionu.

Członkom Koła Myśliwskiego Knieja w Cięcinie życzymy kolejnych lat wypełnionych sukcesami, 
wytrwałości w realizacji zamierzeń oraz niesłabnącej pasji.
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Promocja książki
„Węgierska Górka 1939 
Westerplatte Południa”

11 listopada to dzień niezwykle ważny w hi-
storii Narodu Polskiego. W ramach obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości w Ośrod-
ku Promocji Gminy Węgierska Górka odbyła 
się  promocja książki „Węgierska Górka 1939 We-
sterplatte Południa”. Publikacja została zrealizo-

KULTURA

KOLOROWA   SZKOŁA
każdy uczeń jest artystą

Na przełomie listopada i grudnia w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka 
można było obejrzeć wystawę fotograficzną „Kolorowa szkoła - każdy uczeń jest ar-
tystą”. Autorem prezentowanych zdjęć jest  Maciej Goliszewski. Wystawa miała na 
celu przybliżenie  formy pracy z uczniami w Specjalnym Ośrodku - Wychowawczym 
w Żywcu.  Następuje ona poprzez różnego rodzaju warsztaty. Oprócz dużej satysfakcji 
proces tworzenia daje uczniom możliwość spróbowania swoich sił w różnych dziedzi-
nach, angażując ich równocześnie do codziennych obowiązków.

Jeleń... należy się każdemu?
Sztuka Sławomira Mrożka „Jeleń” w wykonaniu grupy teatralnej „Maski” 

przeniosła wszystkich w świat groteski. Stwierdzenie, że Jeleń należy się każ-
demu, rozbawiało publiczność do łez. Ale to nie koniec atrakcji przygotowa-
nych przez organizatorów Herbaciarni Literackiej odbywającej się w  dniu 
16  listopada. Kolejnym, jakże istotnym punktem programu była prelek-
cja w wykonaniu Michała Figury - przyrodnika i tropiciela. Zebrani goście 
stwierdzili, że dzięki niej o wilkach wiedzą już wszystko. Forma przekazu była 
jasna i czytelna a sam autor nazwał ją wychowaniem do życia w rodzinie.

Następnie na scenie zagościli uczniowie Szkoły Podstawowej z przed-
stawieniem „Niezły bigos – myśliwski”, po którym gościom rozdano poczę-
stunek - bigos, przygotowany przez kuchnię Szkoły Podstawowej. Na koniec 
wystąpił zespół AL(OH)4 z Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Żywcu. 
Dziękujemy organizatorom i z utęsknieniem czekamy na kolejne spotkanie 
z cyklu Herbaciarnia Literacka.

wana w ramach zadania „Westerplatte 
Południa” – Ocalić od zapomnienia 
dofinansowanego ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Autor tekstu - Jakub Rosiek 
– krótko zaprezentował tematykę pu-
blikacji oraz sposób ujęcia jej tematu, 
czyli działań wojennych mających 
miejsce na terenie gminy Węgierska 
Górka we wrześniu 1939. Książka 
jest bogato ilustrowana fotografiami, 
głównie pochodzącymi z rekonstruk-
cji historycznych odbywających się przy schronie 
bojowym „Wędrowiec”. Wójt podziękował wszyst-
kim zaangażowanym w realizację tego działania 
oraz zwrócił uwagę na to, że nie możemy zapomi-
nać o przeszłości naszej małej ojczyzny i że należy 
podejmować kolejne starania w celu szerzenia 
wiedzy o bohaterskiej obronie Węgierskiej Górki.

Promocję uświetnił koncert muzyki patrio-
tycznej „Ojczyzna wczoraj, dziś, 
jutro…” przygotowany przez instruk-
torów Hufca ZHP Węgierska Górka. 
Na scenie zaprezentowali się Harce-
rze oraz uczniowie Szkoły Podstawo-
wej z Węgierskiej Górki. Ten bardzo 
nastrojowy wieczór był wyrazem pa-
mięci o historii naszego Narodu.  

Promocja książki „Węgierska 
Górka 1939 Westerplatte Południa” 
stanowiła podsumowanie realiza-
cji wniosku „Westerplatte Południa” 

– Ocalić od zapomnienia. Projekt miał na celu 
zwiększenie wiedzy o historii walecznej obrony 
Węgierskiej Górki. Szereg podjętych działań miał 
wzmocnić świadomość obywatelską i postawy 
patriotyczne zarówno wśród mieszkańców gminy 
Węgierska Górka, jak i licznie odwiedzających 
naszą małą Ojczyznę turystów. Projekt obejmo-
wał zadania, które pozwoliły na upowszechnianie 
wiedzy o bohaterskiej obronie Węgierskiej Górki 
we wrześniu 1939 r. Przeprowadzono rekonstruk-
cję historyczną „Węgierska Górka 1939 – Wester-
platte Południa”. Wydany został folder poświęcony 
fortyfikacjom z okresu II wojny światowej znajdu-
jącym się na terenie naszej gminy oraz publikacja 
książkowa. Wykonano tablice informacyjne dot. 
Obrony Węgierskiej Górki i fortyfikacji, które za-
montowano przy schronie bojowym Wędrowiec 
w Węgierskiej Górce. Przybliżają one historię tego 
miejsca i wydarzeń, jakie rozegrały się na terenie 
naszej gminy na początku II wojny światowej.
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XXIII Hołdymas
Gazdowski

pozostały wspomnienia!
18 listopada w gminie Węgierska Górka odbyła się już dwudziesta trze-

cia edycja Hołdymasu Gazdowskiego. W  tym roku głównym organizatorem 
było Koło Gospodyń Węgierska Górka. Licznie przybyłych gości przywitał 
gospodarz gminy Piotr Tyrlik, który złożył podziękowania za kultywowanie 
lokalnych tradycji oraz wyraził szacunek wobec wszystkich, którzy ciężką 
pracą na roli, zapewniają nam dostęp do świeżej i zdrowej żywości.

Szalony Koncert Andrzejkowy
Altra Volta wraz z wokalistką Katarzyną 

Plutą 26 listopada znowu zawładnęła sceną 
w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka. 
Nietuzinkowe brzmienie instrumentów smycz-
kowych oraz niesamowity głos Pani Kasi prze-
niosły nas w świat filmów z wszech czasów. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zna-
leźli czas, aby ten andrzejkowy wieczór przeżyć 
razem z nami.

Podczas uroczystości Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz wręczył 
odznaki „Zasłużony dla rolnictwa” czterem członkom Stowarzyszenia 
Hodowców Owiec, Kóz i Producentów Zdrowej Żywności, w tym miesz-
kance naszej gminy Pani Helenie Grzegorzek. Odznaki nadał Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel za zasługi w dziedzinie rol-
nictwa i rozwoju wsi.

Tradycyjnie impreza miała bardzo bogaty program, bowiem podczas 
Hołdymasu Gazdowskiego prezentowana była twórczość artystyczna 
gminy Węgierska Górka. Uroczystość rozpoczął wspaniały występ zespo-
łu folklorystycznego Górecka. Mali artyści zaprezentowali elementy tańca, 
śpiewu i regionalnych zabaw dziecięcych, za co zostali nagrodzeni grom-
kimi brawami. Piosenkami specjalnie przygotowanymi na tę okazję za-
chwyciły uczestników spotkania Panie z Koła Gospodyń Węgierska Górka 
– dowcipne teksty, znane melodie sprawiły, że ich występ na pewno na 
długo pozostanie w pamięci gości. Podczas Hołdymasu nie mogło zabrak-
nąć Marcina Bieguna z uczniami. Ich prezentacja udowodniła, że nasza 
gmina ma wielu młodych, bardzo utalentowanych skrzypków.

Jak co roku nie mogło obyć się bez Parafialnej Orkiestry Dętej Barka 
z Żabnicy pod batutą Mariusza Płonki. O góralski charakter pozosta-
łej części imprezy zadbały kapele: Urwisko, Romanka, Haśnik, Baraby 
i  Wróble. Uczestnicy spotkania mieli okazję spróbować pysznych, zna-
komitych dań i przekąsek zaserwowanych przez Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich działających w naszej gminie oraz Stowarzyszenie Hodowców 
Owiec, Kóz i Producentów Zdrowej Żywności. Regionalne specjały cie-
szyły się uznaniem gości.

Przegląd Pieśni Patriotycznej
22 listopada odbyła się kolejna edycja Prze-

glądu Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Pa-
piurek zorganizowana przez Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej (POAK) w Cięcinie oraz Szkołę 
Podstawową im. Obrońców Węgierskiej Górki w 
Węgierskiej Górce przy ogromnym zaangażowa-
niu Wójta Gminy Węgierska Górka Piotra Tyrli-
ka oraz ks. prałata Stanisława  Bogacza.

Przegląd od lat cieszy się dużym zaintereso-
waniem, w tegorocznej edycji wzięło udział 147 
osób. Wykonawców oceniało jury w składzie: 
Helena Grzegorzek, Roman Tirak oraz Krzysztof Staszkiewicz.

 Laureaci konkursu w poszczególnych kategoriach: Przedszkole w Ciścu, Bruno Jurasz, Szkoła 
Podstawowa w Węgierskiej Górce, Martyna Kania, chór szkolny z Węgierskiej Górki, Iga Kurowska, 
zespół ze Szkoły w Cięcinie, zespół Szkół Zawodowych - „Hamerband” Węgierska Górka. Serdecz-
nie gratulujemy!

Mali
tropiciele 

„Dzieciaki na Tropie” to tytuł projektu złożonego przez Ośrodek Pro-
mocji Gminy Węgierska Górka, który znalazł się na liście 60 projektów 
wyrównujących szanse edukacyjne dzieci wiejskich i z małych miejscowo-
ści w ramach 9. edycji konkursu grantowego „Na dobry początek!” Funda-
cja BGK. W wakacje zakończyliśmy kilkumiesięczną realizację wniosku.

Bezpośrednimi beneficjentami projektu była grupa dzieci - zarówno 
chłopców jak i dziewczynek - w wieku od 2 do 8 lat wraz z opiekunami, 
rodzicami lub dziadkami. W sumie w projekcie wzięło udział około 40 
osób. Celem projektu było nie tylko rozbudzenie zainteresowania świa-
tem przyrody wśród najmłodszych, ale także przypomnienie dorosłym, 
że obcowanie z naturą daje wiele korzyści edukacyjnych i zdrowotnych, 
a przede wszystkim jest wspaniałą zabawą i przygodą dla całych rodzin. 

Wspólne spędzanie czasu umocniło więzi międzypokoleniowe, warsztaty 
oraz wycieczki kierowane były zarówno do dzieci jak i do ich rodziców, 
dziadków czy starszego rodzeństwa.

Prócz warsztatów teoretycznych, na których dzieci zdobywały wiedzę 
na temat zwierząt zamieszkujących tereny Beskidu Śląskiego i Żywieckie-
go, zaplanowano przede wszystkim warsztaty terenowe, które dały naj-
młodszym i ich rodzicom możliwość poznawania przyrody za pomocą 
zmysłów. Podczas warsztatów uczestnicy poznawali tropy zwierząt, 
zimową florę i faunę oraz obserwowali jak wraz z nadejściem wiosny 
wszystko budzi się do życia. Obcowanie z przyrodą było doskonałą lekcją, 
podczas której dzieci się nie nudziły, a dodatkowo mogły aktywnie spę-
dzać czas z rodzicami.
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Warsztaty były wspaniałą okazją do rozbudzenia wrażliwości na otacza-
jącą naturę i zainteresowania światem przyrody. Projekt był nastawiony na 
zabawę i działanie, co dla dzieci jest najlepszą formą nauki i pozwala na ła-
twiejsze przyswajanie wiedzy. Zajęcia pozwoliły nabyć nowe umiejętności: 
poruszania się w terenie, odczytywania znaków turystycznych, rozpozna-
wania śladów zwierząt i ich tropienia. Uczestnicy poznali również ciekawe 
zabawy i gry, służące nie tylko rozrywce, ale także rozwojowi najmłodszych. 
Mali tropiciele odwiedzili Leśny Park Niespodzianek w Ustroniu.

Podsumowaniem projektu był dwudniowy biwak. 17 czerwca mali 
tropiciele wraz ze swoimi rodzicami, opiekunami wyruszyli na podbój Ry-
cerki Górnej. W schronisku czekało na nich wiele wspaniałych atrakcji. 
Odbyły się warsztaty prowadzone przez przedstawiciela Stowarzyszenia 
dla Natury WILK. W programie znalazły się także zajęcia poświęcone 
metodom pracy z dziećmi. Instruktorzy z Hufca ZHP Węgierska Górka 
zaprezentowali ciekawe i atrakcyjne dla dzieci formy spędzania wolnego 
czasu. Wspólna zabawa, tańce, pląsy dały wiele radości nie tylko dzieciom, 
ale także ich opiekunom. Najmłodsi mieli również możliwość zaprezento-
wania swoich zdolności artystycznych, wykonując niezwykle oryginalne 
prace plastyczne. Wieczorem mimo niesprzyjającej aury tropiciele wyru-
szyli na poszukiwania śladów „Leśnego Ducha”. Dzieci miały wiele frajdy, 
znajdując kolejne ślady. Gdy najmłodsi odnaleźli zaginionego gościa, 
otrzymały słodki upominek i odznakę Supertropiciela. Przed snem cze-
kała jeszcze jedna niespodzianka, którą było wspólne oglądanie filmów 
nagranych na fotopułapce, założonej w lesie podczas jednego ze spotkań 
terenowych. Dwudniowy biwak był bardzo udany.

Na przełomie czerwca i lipca można było w Ośrodku Promocji Gminy 
Węgierska Górka obejrzeć wystawę poprojektową, złożoną głównie z foto-
grafii relacjonujących przebieg działań. 

Udział w projekcie był wspaniałą zabawą. Mamy nadzieję, że mali 
tropiciele długo będą go wspominać z uśmiechami na twarzach.

Projekt „Dzieciaki na tropie” został dofinansowany ze środków Fundacji 
BGK w ramach 9. Edycji Konkursu Grantowego „Na dobry początek”.

„URAT||DOWANI”
podsumowanie projektu

Nigdy nie marzyłeś, aby stać się superbohaterem? 
Zostanie nim nigdy nie mogło być prostsze! - taka 
dewiza towarzyszyła od kwietnia uczestnikom 
projektu „URAT||DOWANI” dofinansowano 
w  ramach programu „Równać Szanse” Polsko-
-Amerykańskiej Fundacji Wolności administro-
wanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży.

Młodzi ludzie z ogromnym zaangażo-
waniem podczas warsztatów teoretycznych 
i  praktycznych przekazywali swoim rówieśni-
kom wiedzę z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. To właśnie podczas tych spotkań 
młodzież miała okazję nauczyć się, jak ratować 
ludzkie życie!

Kilka miesięcy warsztatów minęło w oka 
mgnieniu. Nadszedł czas na podsumowanie. 
We wtorek 29 sierpnia od godziny 11:00 odby-
wały się zawody ratownicze w formie gry tere-
nowej po Węgierskiej Górce. Uczestnicy zajęć 
zostali podzieleni na kilkuosobowe patrole. Pod 
kierunkiem młodzieży prowadzącej warsztaty 
przechodzili kolejne punkty sprawnościowe, 
wykonując zadania, w czasie których spraw-
dzali swoje umiejętności z udzielania I pomocy 
przedmedycznej, sprawność fizyczną oraz 
umiejętność radzenia sobie w sytuacjach streso-
wych. W organizacje punktów zostali włączeni 
partnerzy projektu, którzy pomogli przygoto-
wać realistyczne zdarzenia.

Mimo że wraz z zakończeniem wakacji re-
alizacja projektu również dobiegła końca z nami 
wciąż pozostanie hasło: Pamiętaj - zawsze jest 
dobry czas, aby uratować chodź jedno istnienie/
świat!
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TEATR „EDEN”
w Bibliotece w Węgierskiej Górce

Mówią o sobie, że „... są teatrem niezwyczajnym”. A my 
możemy to potwierdzić! Przekonaliśmy się bowiem o tym w pewne 
listopadowe przedpołudnie (21.11.2017). Wtedy to dzieci z Przed-
szkola „Zaczarowany Las” odwiedziły naszą bibliotekę, by obejrzeć 
przedstawienie pt. „Zagubiona Owieczka”. Wszyscy byliśmy pod 
wrażeniem wspaniałej gry aktorów oraz ciekawego scenariusza na-
pisanego z myślą o najmłodszych odbiorcach. 

Teatr „Eden” z Wieliczki tworzy spektakle dla dzieci, które 
kształtują podstawowe sfery człowieka: emocjonalną, intelektualną 
i moralną. Profesjonalni aktorzy przekazują w nich uniwersalne, 
chrześcijańskie wartości, które uczą tego, jak być dobrym człowie-
kiem. Przedszkolaki brały więc czynny udział w przedstawieniu, 
pomagały szukać zaginionej owieczki „Kropeczki” i podpowiada-
ły aktorom, w jaki sposób rozwiązać zaistniałe na scenie problemy. Tego rodzaju spektakle, bezpośrednio angażujące młodego widza, są jednym 
z  najlepszych sposobów nauczania poprzez zabawę. Cieszymy się bardzo, że przedstawienie podobało się przedszkolakom. Szczególnie, że było 
ono naszym podziękowaniem za współpracę przedszkola z biblioteką, która każdego roku owocuje wieloma wspaniałymi projektami czytelniczymi 
i edukacyjnymi.

Agnieszka Dziedzic

Przedszkolaki w Bibliotece

„Dzieci lubią misie, misie lubią dzieci” – każdy to wie i mały i duży, 
wiedzą o tym także panie bibliotekarki z Oddziału dla Dzieci i Młodzieży 
w Węgierskiej Górce. Z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia zapro-
siły do wspólnej zabawy grupę czterolatków z Przedszkola „Zaczarowa-
ny las”. Pani opowiedziała dzieciom historię powstania pluszowego misia 
i  przedstawiła bogaty księgozbiór o pluszowych misiach i prawdziwych 
niedźwiadkach. Okazało się, że mali goście mieli bardzo dużo wiedzą 
o  swoich ulubieńcach. Podczas spotkania nie zabrakło tańca, zabawy 

i piosenek tematycznych. Na koniec dzieci miały możliwość odpowiedzieć 
na zagadki i otrzymać w zamian słodkie co nie co.

W połowie listopada odbył się cykl spotkań patriotycznych dla dwóch 
grup przedszkolnych Pszczółek i Skrzatów z okazji Święta Niepodległości, 
podczas którego dzieci wysłuchały krótkiej pogadanki na temat odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Celem spotkania było poszerzenie i utrwalenie 
wiedzy na temat własnej ojczyzny. Poznały fakty historyczne oraz symbole 
narodowe: flagę, godło i hymn. Obejrzały krótki film edukacyjny, wysłuchały 
wiersza L. Wiszniewskiego „11 listopada” oraz Cz. Janczarskiego „Barwy oj-
czyste”, a także wyrecytowały wiersz „Katechizm polskiego dziecka” W. Bełzy 
i zaśpiewały hymn Polski. Otrzymały również kotyliony i flagi w barwach oj-
czystych, które dumnie trzymały w rękach, wracając do swego przedszkola.

Początkiem listopada odbyło się także spotkanie dzieci z tytułową Kicią 
Kocią w bibliotece. To bohaterka serii bajek napisanych przez panią Anitę 
Głowińską. Najmłodsi po wysłuchaniu krótkiego opowiadania zostały ilu-
stratorami książeczek, które samodzielnie wykonały. Każdy przedszkolak 
wychodzi z biblioteki nie tylko z uśmiechem na twarzy, ale przede wszyst-
kim z obietnicą, że wróci do nas, aby móc się zapisać i korzystać z bogatej 
oferty dla dzieci.

W grudniu chętnie zaprosimy kolejną grupę przedszkolaków na spo-
tkanie z Mikołajem, w czasie którego będzie wiele atrakcji i niespodzianek.

Cieszymy się z tych spotkań dzieci w naszej bibliotece, bo one umoż-
liwiają bezpośredni kontakt z książką, rozbudzają zainteresowania czytel-
nicze, przybliżają literaturę dziecięcą i jej autorów, jednocześnie są dla nas 
bibliotekarzy ogromną radością i inspiracją do działalności także plastycz-
nej i twórczej.

Kazimiera Waligóra

Grudzień to miesiąc podsumowań, wspo-
mnień, refleksji nad tym co było, co przeżyliśmy 
w mijającym roku. To czas, kiedy wracamy pa-
mięcią do chwil miłych, które zapadły w nasze 
serca i są dla nas ważne, cenne i które przywołuje 
nasza pamięć, by poprawić nam nastrój, dodać 

energii do dalszego życia i działania. Ten 
ostatni miesiąc roku inspiruje do podjęcia 
próby podsumowania tego wszystkiego, 
co działo się w ciągu ostatnich miesięcy. 
W Bibliotece i Świetlicy w Cięcinie od czasu 
ukazania się poprzedniego numeru nasze-
go lokalnego pisma wydarzeń kulturalnych 
i artystycznych nie brakowało. 

Czas letnich wakacji, najprzyjemniejszy 
okres w roku dla wszystkich dzieci, minął 
szybko i bardzo aktywnie. Dzieci licznie gro-
madziły się na cyklicznych zajęciach w tym 

Z nami nuda
się nie uda!
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  Serdecznie zapraszamy więc wszystkich seniorów do wstąpienia do 
Klubu. Spotkania odbywają się w każdy drugi czwartek miesiąca w okresie 
zimowym o godz. 16:00.

Z działalności Klubu Seniora
„Przyjaźń” z Cięciny

Klub działający przy Bibliotece w Cięcinie ma w swoich szeregach se-
niorów, dla których aktywność fizyczna i umysłowa jest ogromnie ważna. 
Na swoich spotkaniach poruszają sprawy istotne, związane z historią na-
szego narodu, przybliżają sylwetki osób, które odcisnęły piętno na dziejach 
świata i naszej ojczyzny. Nie pozostają obojętni na problemy lokalne, żywo 
interesują się sprawami ważnymi dla naszej gminy. Ich życiowa mądrość 
i doświadczenie stanowią bezcenny dar dla młodszych pokoleń, które 
powinny uczyć się od naszych seniorów wielkiej roztropności. Wspólne 
spędzanie wolnego czasu, wyjazdy na wycieczki to doskonały sposób na 
zintegrowanie klubowiczów i mocniejsze zacieśnienie więzi między nimi. 
Z cała pewnością działalność Klubu jest sposobem na urozmaicenie mo-
notonii dnia codziennego ludzi starszych,

roku organizowanych pod hasłem „Wakacje w re-
mizie”. Ich program był bogaty i urozmaicony. 
Każde dziecko mogło tu znaleźć coś dla siebie. 
A działo się wiele! Począwszy od „Letnich spotkań 
ekologicznych” (warsztatów z recyklingu), które 
pozwoliły uczestnikom wykazać się wyobraźnią 
i kreatywnością, poprzez zajęcia z papieroplastyki 
prowadzone przez KGW z Cięciny, w czasie któ-
rych tworzone były metodą quillingu m.in. piękne 
słoneczniki, aż po serię warsztatów kulinarnych, 
sportowych i plastycznych („Aktywne dzieciaki”). 
Z całą pewnością czas ten był świetnym okresem 
wypoczynku i ciekawych doznań i w pamięci 
uczestników pozostanie na długo.

Jesień w bibliotece rozpoczęła się od serii 
zajęć dla najmłodszych mieszkańców miejsco-
wości. Spotkania te adresowane do przedszko-
laków miały za cel przybliżyć im porę roku, 
jaką jest jesień, a także, co jest rzeczą chyba 
najistotniejszą, zaszczepić w nich nawyk czy-
tania, potrzebę sięgania po książkę i czerpania 
z  procesu czytania przyjemność oraz wzbu-
dzenia w nich ciekawości świata i poznawania 

go poprzez pryzmat wiedzy zawartej właśnie 
w  książkach. Dzieci chętnie odwiedzały bi-
bliotekę, a każde spotkanie było przez nie  wy-
czekiwane ze względu na ciekawy i zajmujący 
charakter zajęć, które sprawiały im wiele rado-
ści i były zawsze starannie przygotowane przez 
pracownika biblioteki. 

Zwieńczeniem współpracy Biblioteki i Świe-
tlicy w Cięcinie z lokalnym Przedszkolem było 
zorganizowanie 16 listopada 2017 roku o godzi-
nie 15:30 przedstawienia teatralnego pt. „Jesień 
pędzlem malowana”, w którym wystąpiły dzieci 
z Publicznego Przedszkola w Cięcinie. Mali akto-
rzy doskonale wczuli się w swoje role, prezentując 
tym samym wysoki poziom gry aktorskiej i spra-
wiając tym olbrzymią radość swoim rodzicom 
zaproszonym na to artystyczne wydarzenie. Do-
datkowym atutem tego teatralnego przedsięwzię-
cia była przepiękna scenografia, barwne kostiumy 
dzieci, a także nastrojowa muzyka oraz taniec. 
Wszystkie te sceniczne elementy stworzyły ciepły, 
niepowtarzalny klimat i pozwoliły przenieść się 
widzom w świat jesiennych pejzaży pełnych ko-

lorów i zapachów cha-
rakterystycznych dla 
tej pory roku. Po wy-
stępie przedszkolaków 
prelekcję skierowaną 
do ich rodziców na 
temat znaczenia czy-
tania dzieciom i jego 
wpływu na ich emo-
cjonalny i intelektu-
alny rozwój wygłosiła 
pani Alina Jędrzkie-
wicz - kierownik Bi-
blioteki Pedagogicznej 
w Milówce. Przedsta-

wienie przygotowały pani Barbara Matuszewska 
oraz Barbara Motyka. Ich profesjonalizm sprawił, 
że to popołudnie na długo zapadnie w pamięć 
tych wszystkich, którzy mieli okazję je obejrzeć.

Biblioteka na czas długich jesiennych wie-
czorów stała się bazą spotkań dzieci, które brały 
udział w zajęciach plastycznych pt. „Jesień w Bi-
bliotece”. W czasie ich trwania uczestnicy ozda-
biali świetlicę wykonanymi przez siebie barwnymi 
listeczkami grzybkami, jesiennymi drzewami. 

Kolejną propozycją dla nich były zorganizo-
wane w listopadzie warsztaty „Robótki szydeł-
kiem”, skierowane do osób, które nie miały jeszcze 
okazji nauczyć się tego rzemiosła. Pomimo tego, 
że proces nauki dziergania na szydełku jest dość 
trudny i żmudny, nie zniechęciło to uczestników 
warsztatów regularnie przychodzących w listo-
padowe środy na godzinę 14:30. W prowadzenie 
zajęć włączyły się Panie Zofia Górska i Krysty-
na Bączek. Cierpliwe instruktorki włożyły wiele 
serca, by nauczyć dzieci łańcuszka i prostych szy-
dełkowych ściegów.

 W grudniu w Bibliotece w ramach przygo-
towań do Świąt Bożego Narodzenia odbyły się 
zajęcia ozdabiania bombek choinkowych zor-
ganizowane przy współudziale KGW Cięcina 
oraz kulinarne zajęcia pt. „Piernikowy zawrót 
głowy” polegające na ozdabianiu świątecznych 
pierników. Dzieci i młodzież wykonywały także 
zimowe dekoracje, które można podziwiać w po-
mieszczeniach biblioteki.

Wszystkim czytelnikom Biblioteki w Cię-
cinie życzę, by Święta Bożego Narodzenia były 
przepełnione szczęściem, pokojem i radością. 
Niech spędzone będą w rodzinnym gronie 
a  mały Jezus obficie   błogosławi   Wam na ten 
szczególny czas i na cały 2018 rok.

Ewa Sikora

BIBLIOTEKA

Niedługo pożegnamy 2017 rok, ale zanim 
to nastąpi powspominajmy, co wydarzyło się 
w naszej bibliotece i świetlicy w ostatnim czasie. 
Zacznijmy od wakacji - na ten wolny od nauki 
i  dodatkowych zajęć okres filia biblioteczna 
w Żabnicy przygotowała różnorodne zajęcia, które 

Wspomnienia wakacyjne i nowinki z biblioteki i świetlicy w Żabnicy 
pozwoliły na twórcze i czynne zagospodarowanie 
czasu dla dzieci i młodzieży. W programie waka-
cyjnych zajęć każdy mógł wybrać coś dla siebie. 
Z myślą o najmłodszych w lipcu i  sierpniu zor-
ganizowane zostały zajęcia literacko-plastyczne, 
podczas których dzieci poznały klasykę polskich 

bajek oraz ciekawe opowiadania. Po lekturze od-
bywały się zajęcia plastyczne związane z czyta-
nym uprzednio tekstem. I tak powstały: piękne 
kolorowe rybki, akwarium, zakładki do książek, 
przyborniki na kredki w formie gąsieniczki, letnie 
kwiaty, motyle, biedronki itd. Dużym zaintere-
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Wolne krzesła...
Otwarte drzwi…

Przywołując z pamięci dawny charakter i wygląd zarówno bibliotek jak 
i wiejskich świetlic, podświadomość podsuwa obraz miejsc spotkań mło-
dzieży o różnych zainteresowaniach i z różnych grup społecznych. Były to 
publiczne ośrodki, do których wstawiano pierwsze odbiorniki telewizyjne, 
w których na stołach rozłożone były kolorowe czasopisma, a na półkach 
poukładane książki oprawione w szary, twardy papier. To właśnie w tych 
miejscach mieszkańcy wioski spotykali się, by wspólnie obejrzeć pierw-
sze programy telewizyjne, podyskutować o sprawach istotnych, a także by 
nawiązać nowe znajomości bądź odświeżyć te już „zakurzone”. I jednego 
czego w tych miejscach brakowało to wolnych krzeseł...

W obecnych czasach miejsca te przeżywają prawdziwy rozkwit. Nowe 
technologie na dobre zagościły w naszych instytucjach - wszędobylski In-
ternet, komputery, sprzęt audio, urządzenia wielofunkcyjne, projektory 
multimedialne – można by rzec: „tylko przychodzić i korzystać”... Wystawy, 
których autorami są zarówno dzieci, uczestniczące w wielu organizowanych 

BIBLIOTEKA

sowaniem cieszyły się zajęcia tworzenia z masy 
solnej figurek zwierząt, tworzenie odlewów o te-
matyce morskiej i odcisków w gipsie. Dla uroz-
maicenia zajęć plastycznych odbywały się letnie 
spotkania kulinarne, w czasie których powstawa-
ły desery, sałatki owocowe, gofry z bitą śmietaną 
i owocami, zajęcia te poprzedzone były lekturą pt. 
„Słodki rok Kuby i Buby”, która stała się inspira-
cją do zajęć. W tym letnim czasie nie odbyło się 
też bez konkursów, gier, quizów i  zabaw. Dzieci 
z pomocą starszych koleżanek tworzyły własne 
gry i zabawy, opracowywały zasady i punktację, 
te właśnie „autorskie” zabawy cieszyły się naj-
większym powodzeniem. Odbył się też konkurs 
na najlepszego czytelnika dziecięcego wakacji, 
którym w 2017 roku została Julia Tracz. Po wa-
kacyjnej przerwie dzieci i młodzież wrócili do 

szkoły oraz do cyklicz-
nych zajęć organizo-
wanych w  bibliotece 
i świetlicy. Od września 
do listopada odbywa-
ły się tutaj „Jesienne 
warsztaty”. Powstawały 
piękne prace z natural-
nych materiałów takich 
jak: liście, szyszki, kasz-
tany, żołędzie, trawy, 
mchy itd. Po wakacyjnej przerwie od września 
ruszyły też zajęcia fitness senior, które cieszą się 
wśród aktywnych pań dużym powodzeniem. 

Tradycją już stały się zajęcia z przedszkolaka-
mi, które licznie odwiedziły bibliotekę we wrześniu 
i październiku. Maluchy wraz z bohaterem książ-
kowym liskiem Fenkiem poznały m.in. zasady 
bezpieczeństwa, jakie obowiązują w  drodze do 
przedszkola, poznały też znaki drogowe, dowie-
działy się także, co sygnalizują światła na przejściu 
dla pieszych. Na kolejnych spotkaniach tema-
tem przewodnim była jesień. Podczas tych lekcji 
bibliotecznych przedszkolaki są zapoznawane 
z księgozbiorem dla najmłodszych i przygotowane 
do bycia w przyszłości czytelnikiem. 

Przed Świętami Bożego Narodzenia odbywały 
się zajęcia wprowadzające nas w świąteczny nastrój 

poprzez lektury o świętym Mikołaju o zwyczajach 
i obrzędach związanych ze świętami i Nowym 
Rokiem. 

Od 15 listopada trwały na świetlicy warsz-
taty świąteczne pod hasłem: „Ozdoby zrobio-
ne, lepsze niż kupione”. Na tych warsztatach 
uczestnicy - dzieci i młodzież - przygotowywali 
świąteczne dekoracje oraz prezenty dla swoich 
najbliższych, poznali też sztukę pięknego pako-
wania prezentów. Tradycyjnie już na zakończe-
nie zajęć piekliśmy i dekorowaliśmy świąteczne 
ciasteczka.

Wszystkim uczestnikom warsztatów i zajęć 
serdecznie dziękujemy za udział oraz zaprasza-
my do korzystania z ofert świetlicy i biblioteki 
w nadchodzącym 2018 roku.

Joanna Kanik

warsztatach, jak i lokalni artyści - mogą zadowolić oko wymagającego ko-
nesera sztuki, ale również każdego Rodzica chcącego pochwalić swojego 
małego twórcę i zmotywować go do pielęgnowania swoich zainteresowań. 
Kącik „staroci”, w którym można znaleźć sprzęty, o których nieraz i dorośli 
zdążyli już zapomnieć... nie mówiąc o młodszym pokoleniu, które komplet-
nie nie wie, do czego służą. Zajęcia fitness dla pań prowadzone przez bardzo 
aktywną i sympatyczną mieszkankę Ciśca. Spotkania Klubu Seniora, na któ-
rych nie brak ciekawych gości. Okolicznościowe imprezy grup zorganizo-
wanych. Stowarzyszenie „Węgierka”. Zajęcia z Przedszkolakami. Warsztaty 
o tematykach aktualnych, czyli „Zróbmy wspólnie stroik adwentowy”, a póź-
niej „Rodzinna szopka bożonarodzeniowa”. Bogaty księgozbiór, w którym 
nie brak światowych bestsellerów i nowości. To „oferta” Biblioteki w Ciścu.

Jednak - i tutaj pora na refleksję - pomimo ogromu pracy, prób wy-
przedzania nadchodzących trendów, chęci zaspokojenia potrzeb tych 
większych i mniejszych - ciężko jest nam dotrzeć do młodzieży. Długo 
można rozprawiać nad przyczyną takiego stanu rzeczy. Jednak jesteśmy 
otwarci na każdą inicjatywę. Dysponujemy ogromnym zapleczem, które 
warto wykorzystać.

Podsumowując, Biblioteka w Ciścu stara się dotrzeć do każdego i wy-
chodzić naprzeciw potrzebom dzisiejszego społeczeństwa. Swój program 
wypełniamy na tysiące różnych sposobów, pamiętając również, by spełniał 
on funkcje edukacyjne oraz społeczno-kulturalne. Serdecznie zapraszamy 
do skorzystania z naszej oferty!

Helena Śleziak
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W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2018
Żegnamy minione miesiące i pełni nadziei spoglądamy w przyszłość.

Pragniemy przeżyć niepowtarzalne świąteczne chwile w pokoju i wzajemnej bliskości.
Serdeczne życzenia: zdrowia, pogody ducha, spełnienia wszystkich marzeń,

Błogosławieństwa i wszelkich łask od Bożej Dzieciny,
Zawodowej satysfakcji i wielu sukcesów

Składa Wszystkim Czytelnikom i Sympatykom Biblioteki
Dyrekcja i pracownicy GBP w Węgierskiej Górce

Przedszkole w Cięcinie

Przedszkole nr 1 w Ciścu

„- Jaki dziś dzień? – zapytał Puchatek.
- Dziś…- odpowiedział Prosiaczek.

 Na to Puchatek: - To mój ulubiony dzień” 
A.A. Milne

W dzisiejszych czasach, gdzie dzieci mają 
dostęp do najbardziej niesamowitych zabawek, 
które świecą, grają, mówią, tańczą, śpiewają itd. 
od wielu, wielu lat możemy znaleźć tą jedną, po-
nadczasową i najbardziej wyjątkową zabawkę, 
która jest z nami nie tylko w chwilach radości, 
ale również w chwilach trudnych, gdy mamy 
ochotę do kogoś się przytulić. Chyba każdy wie, 
o jakiej zabawce jest mowa, to PLUSZOWY MIŚ. 
Miś to nie tylko przytulanka, to powiernik dzie-
cięcych tajemnic, ocieracz łez, strażnik dziecię-
cych snów, to często ktoś niezastąpiony i bliski, 
to po prostu przyjaciel na dobre i złe. Czy zatem 
wypada zapomnieć o urodzinach przyjaciela?

„Mój przyjaciel miś”
Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 

listopada i nie jest to przypadkowa data, bo wła-
śnie wtedy przypada rocznica powstania maskotki 
– obecnie jest to 115 rocznica. Nasze przedszkolaki 
również pamiętały o tym wyjątkowym dniu i za-
prosiły swoje maskotki do przedszkola. Razem ze 
swoimi przytulankami brały udział w zabawach 
dotyczących wiedzy o znanych misiach, zajadały 
się pysznym miodkiem oraz ciasteczkami w kształ-
cie misia, kolorowały obrazki z misiami, słuchały 
bajek o Kubusiu Puchatku, Misiu Uszatku, Pad-
dingtonie oraz brały udział w zabawach tanecz-
nych. Na koniec tak wspaniałego dnia każdy miś 
wracał do domu w ramionach swojego przyjaciela.

B. Wojtyła-Motyka
B. Motyka

B. Matuszewska

Aktywność twórcza dzieci
w Przedszkolu Nr 1 w Ciścu

Każde dziecko jest twórcze, jedne okazują swoje umiejętności od 
pierwszego dnia pobytu w przedszkolu, a u innych trzeba odkryć ich 
ukryte talenty. Ponadto aktywność twórcza umożliwia dzieciom lepiej 
poznawać otaczający go świat, jest przejawem stymulującym dalszy har-
monijny rozwój. Istotną rolę w rozwijaniu aktywności twórczej odgrywają 
rodzice i nauczyciele, którzy w swoim postępowaniu wykazują twórcze 
postawy poprzez inspirowanie dzieci np. poprzez działalność plastyczną, 
muzyczną lub intelektualną. 

Niezwykle inspirujące do podejmowania aktywności twórczej jest 
literatura dziecięca, z którą w przedszkolu mamy do czynienia codzien-
nie, w  każdej nadarzającej się sytuacji. Wraz z bohaterami bajek dzieci 
odgrywają role w zabawach, bohaterowie ci inspirują je do działalności 
plastycznych. Wychowankowie chętnie rysują, malują, wycinają oraz 
wykonują pracę różnymi technikami plastycznymi. Oprócz pochwał od 
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Przedszkole nr 2 w Ciścu

rodziców i nauczycieli ich talent dostrzegają osoby z zewnątrz. Nasza 
wychowanka Marysia Mrowiec zajęła I miejsce w wojewódzkim kon-
kursie „Mój ulubiony bohater literacki”, pozostali uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy. Podczas takiej działalności dzieci rozwijają swoją 
wyobraźnię, doskonalą umiejętności manualne, a także motywowane są 
do dalszego rozwijania inwencji twórczej. 

Kolejną aktywnością rozwijająca twórczość dzieci jest działalność 
muzyczna. Kształtowane są dzięki niej funkcje emocjonalne, rozwija-
na ekspresja ruchowa a także percepcja słuchowa, uwaga i wrażliwość. 
W czasie zabaw dzieci uczą się gry na instrumentach, poznają różne pio-
senki skupiające się wokół bliskich im tematów. W listopadzie odbył się 
XVIII Konkurs Pieśni Patriotycznej w Węgierskiej Górce, w którym grupa 
starszaków zajęła I miejsce i została wydelegowania do reprezentowania 
naszej gminy w konkursie diecezjalnym. Dzieci rozwijały zainteresowa-
nia własnym krajem, rozbudzając uczucia patriotyczne, poszerzały swoje 
umiejętności muzykalne, poczucie rytmu oraz ćwiczyły pamięć przez za-
pamiętywanie tekstów piosenek. 

Wśród dzieci bardzo atrakcyjną formą są zabawy tematyczne najczęściej 
w „dom” oraz „zabawy konstrukcyjne”. Dzieci z podziałami na role odgrywa-
ją różne sytuacje z codziennego życia. Taka działalność ma ogromny wpływ 
na rozwój dziecka. W ten sposób poszerzają i wzbogacają swoje słownictwo, 
lecz przede wszystkim uczą się zgodnego współdziałania z rówieśnikami. 

Od listopada w naszym przedszkolu prowadzone są również zajęcia 
komputerowe „Mali informatycy”. Mają one na celu ukazanie dzieciom, 
iż komputer to nie tylko dobra zabawa, ale cenne źródło wiedzy. Dzieci 
poprzez odpowiednie programy komputerowe będą doskonaliły orien-

tację przestrzenną, poznawały kolory, kształty, rysowały, projektowały, 
doskonaliły pamięć, percepcję słuchową i wzrokową a także uczyły się 
pisać. Zajęcia te będą miały za zadanie uczyć dzieci prawidłowego wyko-
rzystywania komputera, będą rozwijały ich kreatywność a także umiejęt-
ność czekania na swoją kolej.

Wszystkie zdobywane umiejętności prezentowane są podczas zajęć 
otwartych dla rodziców. Tak było i w tym roku, w piątek 24 listopada odbyły 
się owe zajęcia skupiające się wokół tematu kompleksowego „Przygotowa-
nia zwierząt leśnych i ptaków do zimy”. Podczas zajęć dzieci rozwijały lo-
giczne myślenie (przyczynowo-skutkowe) wraz z bohaterem opowiadania 
„Pajacykiem Fik Myk”, poszerzały swoją wiedzę z zakresu przyrodniczego 
(przygotowanie zwierząt do zimy), doskonaliły umiejętność uważnego słu-
chania, umiejętność analizy sylabowej, umiejętność reagowania na przerwę 
w muzyce oraz rytmiczne poruszanie się. Ponadto rozwijały sprawność ma-
nualną, koordynację wzrokowo- ruchową podczas wycinania nożyczkami, 
doskonaliły umiejętność odrysowania rączki i rozwijały umiejętność pra-
widłowego i bezpiecznego wycinania nożyczkami. Efektem zajęć otwartych 
w grupie młodszej była utworzona galeria prac rodziców i dzieci przedsta-
wiająca wspólnie wykonane prace: jeża, wiewiórkę i niedźwiedzia.

W czasie pobytu wychowanków w przedszkolu codzienne zajęcia 
prowadzone są w formie zabaw, rozwijane i doskonalone są umiejętno-
ści dzieci z różnych sfer: emocjonalnej, społecznej, fizycznej, manualnej 
i poznawczej. Nasze działania mają na celu wyrównać szanse wszystkich 
przedszkolaków, już od najmłodszych lat, aby ułatwić im rozpoczęcie 
nauki w szkole. 

Autorzy: Figura Ewa, Śleziak Katarzyna

Publiczne Przedszkole nr 2 w Ciścu to miej-
sce, w którym ważnym elementem realizacji 
zaplanowanych zadań jest integracja placówki 
ze środowiskiem lokalnym. W ramach reali-
zacji poszczególnych ośrodków tematycznych 
nauczyciele zwracają szczególną uwagę na bez-
pośrednie kontakty dzieci z ciekawymi ludźmi, 
wycieczki w zaprzyjaźnione miejsca czy też 
świętowanie ważnych uroczystości zawartych 
w kalendarzu imprez przedszkolnych.

Wrzesień
We wrześniu ważnym elementem jednoczą-

cym środowisko przedszkolne ze środowiskiem 
lokalnym było wzięcie udziału dzieci w  Uro-
czystościach Dożynkowych w Ciścu. Dzieci 
zaprezentowały montaż słowno-muzyczny o te-
matyce związanej ze Świętem Plonów. Przedsta-
wiły także scenkę ilustrującą najważniejsze etapy 
wypieku chleba „Od ziarenka, do bochenka”. 
Wrzesień to miesiąc, w którym na szczególną 
uwagę zasługują tematy związane ze zdrowym 
odżywianiem i  edukacją przyrodniczą, dlatego 
dzieci tradycyjnie wzięły udział w wycieczce 
do ogródka warzywnego oraz do pobliskiego 
lasu, dzięki którym wzbogaciły swoją wiedzę 
z tych zakresów. Nie zabrakło również zadbania 
o  bezpieczeństwo podopiecznych Przedszkola 
nr 2 w  Ciścu, dlatego zorganizowano spotka-
nie z policjantem, który przypomniał dzieciom, 
w  jaki sposób należy bezpiecznie zachowywać 
się podczas zabaw oraz w momencie poruszania 
się w ruchu drogowym. 

Październik
Październik był bardzo ważnym miesią-

cem dla naszego przedszkola, gdyż to właśnie 
wtedy dzieci, które po raz pierwszy we wrześniu 
przekroczyły progi placówki, zostały oficjalnie 
„Pasowane na przedszkolaka”. Ponadto w tym 
miesiącu zorganizowano warsztaty z dogoterapii, 
mające na celu stworzenie przyjaznej atmosfery, 
przełamywanie lęków oraz stymulację zmysłów 
podczas bezpośredniego kontaktu ze zwierzę-
ciem. Dzięki zajęciom przeprowadzonym przez 
wykwalifikowaną kadrę terapeutów, dzieci na-
uczyły się odpowiednich zachowań podczas 
kontaktu z groźnym, obcym i niebezpiecznym 
psem. Poznały również zasady żywienia, opieki 
oraz leczenia piesków. Od dziś wiedzą, że posia-
danie psa to wielka odpowiedzialność, a zarazem 
ogromna radość.

Listopad
Narodowe Święto Nie-

podległości stało się wspa-
niałą okazją do wzbudzenia 
wśród wychowanków na-
szego przedszkola poczucia 
przynależności narodowej. 
W dniu 10 listopada dzieci 
upamiętniły odzyskanie 
przez Polskę niepodległo-
ści. Ubrane w odświętne 
stroje wzięły udział w uro-
czystym wywieszeniu flagi 
biało-czerwonej na budyn-

ku Publicznego Przedszkola nr 2 w Ciścu. Nie 
zabrakło również wspólnego odśpiewania „Ma-
zurka Dąbrowskiego”, recytacji wierszy i śpiewu 
piosenek o tematyce patriotycznej. Od dziś każdy 
nasz wychowanek może powiedzieć, że jest praw-
dziwym Małym Polakiem. Listopad stał się rów-
nież miesiącem mającym na celu umożliwienie 
dzieciom bezpośredniego kontaktu ze sztuką, po-
przez udział w przedstawieniu teatralnym „Mała 
myszka” oraz wycieczkę do teatru „Banialuka” 
w Bielsku Białej na przedstawienie pt. „Jaś i Mał-
gosia”. Ponadto w miesiącu tym zorganizowane 
zostało święto związane z „Dniem Pluszowego 
Misia” przypadające na 25 listopada. 

Co nas czeka w niedalekiej przyszłości? 
Mikołajki, Jasełka dla rodziców, Spotkanie wigi-
lijne, Dzień Babci i Dziadka.

Opracowała: Wioleta Kocierz
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Przedszkole w Węgierskiej Górce

25 października 2017 r. był wyczekiwanym dniem przez całą spo-
łeczność Przedszkola Publicznego w Węgierskiej Górce. Otóż tego dnia 
placówce zostało nadane imię „Zaczarowany Las”. 

A było to tak… Od dawna dyrekcja wraz z gronem pedagogicznym 
zastanawiała się nad nadaniem imienia naszemu przedszkolu. Aż w końcu 
ustalono, że uroczystość ta odbędzie się 25.10.2017 r. O pomyśle poin-
formowano rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola jak i same 
dzieci. Przeprowadzono także ankietę, w której rodzice wybierali jedno 
z proponowanych przez nas imion dla placówki (można było również 
podać swoją propozycję). I tak po zebraniu i zliczeniu ankiet, wygrało 
imię „Zaczarowany Las”. Wtedy to już na dobre rozkręciła się machina 
przygotowań do uroczystości. Prace rozpoczęły się już w zeszłym roku 
szkolnym, zaczęto od ustalenia propozycji nazw grup, z których wyło-
niono pięć: Jagódki, Jeżyki, Wiewiórki, Pszczółki i Skrzaty. Kolejnym 
etapem przygotowań było podjęcie rozmów z artystami Baśniowej Kapeli 
na temat napisania hymnu o Zaczarowanym Lesie. Baśniowa Kapela po-
prosiła tylko o kilka wskazówek na temat słów hymnu i raz, dwa powstała 
cudowna muzyka z pięknym tekstem. Hymn od razu wszystkim bardzo 
się spodobał, dlatego jego nauka poszła jak z płatka. A szybko wpadający 
w ucho refren, nuciliśmy w każdej możliwej chwili. „Węgierska Górka. 
Słonko i chmurka. Zaczarowany Las. Hej!”. Kolejnym zadaniem było 
ogłoszenie konkursu na LOGO Przedszkola. Z pośród kilku prac jury 
wyróżniło jedną. Zwyciężyła Pani Otylia Śleziak wygrywając tym samym 
tablet. Następnie dzięki hojności i zaangażowaniu naszych sponsorów, 
zabraliśmy się za zamówienie chust z LOGO, które będą nam służyć pod-
czas wycieczek i uroczystości przedszkolnych. Dodatkowo zamówiliśmy 
pamiątkowe kalendarzyki i długopisy jako upominek dla zaproszonych 
gości, sponsorów i zaangażowanych 
w życie przedszkola rodziców. W 
dalszym etapie zabraliśmy się za 
przygotowanie do występu naszych 
przedszkolaków, odkurzenie starych 
kronik, wykonanie dekoracji i zor-
ganizowanie poczęstunku. Pracowa-
liśmy z całych sił, aby ta uroczystość 
była przygotowana na wysokim po-
ziomie i na długo została zapamiętana 
przez nas wszystkich. 

Czas gnał nieubłagalnie i w końcu 
nadszedł wyczekiwany przez nas 
wszystkich dzień - 25.10.2017 r. Od 
samego rana krzątaliśmy się, by zapiąć 

„Węgierska Górka, słonko czy chmurka ZACZAROWANY LAS…”
nadanie imienia Przedszkolu w Węgierskiej Górce

wszystko na ostatni guzik. Aż wybiła godzina 1300. Nasze Przedszkole za-
pełniło się po brzegi. Dopisali także zaproszeni goście na czele z Wójtem 
Gminy Węgierska Górka Piotrem Tyrlikiem, jak i przedstawicielami Kura-
torium Oświaty. Uroczystość zaczęliśmy od powitania gości, wygłoszenia 
krótkich przemów i podziękowań. Następnie Pan Wójt wraz z Przewodni-
czącym Rady Gminy Wojciechem Soblem wręczyli Pani dyrektor Urszuli 
Kąkol Akt Nadania Imienia oraz odsłonili tablicę z nową nazwą placówki. 
Zaproszeni goście obdarowali nas wieloma prezentami, wśród których 
było własnoręcznie wykonane LOGO Przedszkola przez Panią Sabinę 
Tomiczek – Sekretarz Gminy Węgierska Górka. Gdy już oficjalnie nasze 
Przedszkole otrzymało imię „Zaczarowany Las”, odśpiewaliśmy wspólnie 
hymn przedszkola, a następnie obejrzeliśmy bajkę muzyczną pt. „Ekolo-
giczny Czerwony Kapturek” w wykonaniu naszych przedszkolaków. Zaraz 
po króciutkim występie, głos oddaliśmy naszym maluszkom, którzy tego 
dnia byli pasowani na przedszkolaka. Maluszki zaprezentowały zebranym 
gościom to, czego dotychczas nauczyły się w przedszkolu pięknie tańcząc, 
śpiewając i recytując. Nasi najmłodsi po oficjalnym pasowaniu zostali ob-
darowani pamiątkowymi dyplomami i rożkami obfitości, a następnie udali 
się w ramiona swoich rodziców. 

Po części oficjalnej goście wraz z dziećmi i rodzicami udali się na pyszny 
poczęstunek i smaczną kawkę. Posilone dzieci wróciły na górę do sali, 
w której przygotowana została dla nich dyskoteka. Nie zabrakło wspania-
łych wróżek, które z Panią Urszulą Figurą przyleciały na swoich magicznych 
skrzydełkach ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce (z  oddziałami 
gimnazjalnymi), a towarzyszyły im harcerki z Hufca ZHP w Węgierskiej 
Górce wraz z Panią Dominiką Matuszewską i Panią Barbarą Matuszewską. 
Dyskoteka „W krainie wróżek” sprawiła dzieciom wiele radości, a przygo-
towane przez wróżki zabawy i konkursy na długo zapadną w dziecięcych 
wspomnieniach. Podczas poczęstunku, goście i rodzice mogli zwiedzać 
przedszkole, oglądać zdjęcia i kroniki przedszkolne. Odchodząc, każdy 
mógł dokonać wpisu w księdze pamiątkowej gości.

Chcielibyśmy podziękować Panu Wójtowi, ponieważ to dzięki jego sta-
raniom została przeprowadzona termomodernizacja budynku przedszko-
la. Placówka zyskała nowy dach, okna i kaloryfery oraz została ocieplona 
i  pięknie otynkowana. Dzięki temu uroczystość nadania imienia mogła 
być przeprowadzona w pięknym wyremontowanym budynku. 

Ten dzień na długo zapadnie w naszej pamięci. Dlatego z tego miej-
sca bardzo chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom zaangażowa-
nym w przygotowania, przede wszystkim rodzicom, którzy pomogli nam 
organizacyjnie oraz upiekli wspaniałe ciasta. Ogromne podziękowania 
należą się także sponsorom i darczyńcom: „Metalpol” Węgierska Górka, 

Bank Spółdzielczy w Węgierskiej 
Górce, Przedsiębiorstwo wielobran-
żowe „Somarex” w Węgierskiej Górce, 
„Drew-bud” Grzegorz Ciupek, Firma 
„Trans-Mark” Mariusz Jarco, „Auto-
-komplex” Witold Jurasz, Pensjonat 
„Melaxa” Alicja i Michał Waligóra, 
„Karczma pod Baranią” Magdalena 
i Józef Kupczak, Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego Bogusława Wolny, Hurtow-
nia Warzyw i Owoców Czech&Czech, 
Piekarnia „Gałuszka”, „Moje FOTO” 
Leszek Olejnik. DZIĘKUJEMY!!! ☺

nauczyciel wychowawca
mgr Kinga Żółta
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięcinie 
Obchody Święta Komisji
Edukacji Narodowej

18.10.2017 r. w naszej szkole odbył się uro-
czysty apel z okazji Święta Komisji Edukacji Na-
rodowej. W tym dniu uczniowie klas piątych 
przygotowali niezwykłe przedstawienie, które do-
pełnił występ szkolnego chóru. Dużym zaintere-
sowaniem cieszył się także pokaz zdjęć, w trakcie 
którego zostały zaprezentowane najpiękniejsze mo-
menty szkolnego życia uczniów i nauczycieli Szkoły 
Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja oraz Publicz-
nego Gimnazjum im. ks. prof. Józefa Tischnera w 
Cięcinie. Dzień ten pełen był podziękowań i życzeń 
od uczniów, samorządu szkolnego oraz rodziców, 
które skierowane były do Dyrekcji, nauczycieli oraz 
wszystkich pracowników szkoły. Za wszystkie miłe 
słowa składamy serdeczne podziękowania. 

mgr N. Malinka

„Filmowe drogowskazy”
Szkoła nie jest jedynie miejscem zdobywania wiedzy przydatnej na sprawdzianach i egzami-

nach, a lekcje nie muszą się odbywać wyłącznie w szkolnych salach. Często te, które mają miejsce 
poza nimi, są najciekawsze i najdłużej pozostają w pamięci uczniów. Dlatego w tym roku szkolnym 
wychowawcy klas IV – VI Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie zdecydowali się razem ze swoimi 
klasami wziąć udział w cyklu profilaktyczno – społecznym „Filmowe drogowskazy”, który obejmuje 
projekcje pełnometrażowych filmów fabularnych i towarzyszące im prelekcje filmoznawców, psy-
chologów. Kolejne spotkania odbywają się w kinie „Janosik” w Żywcu. 

Pierwsze filmowe lekcje już za nami i uważamy, że naprawdę było warto. Obejrzeliśmy zna-
komity holenderski film „Wojna na deski”, który ukazywał relacje w grupie rówieśniczej, mówił 
o konfliktach między nastolatkami i o ich skutkach oraz o rywalizacji i współpracy. Dotyczył więc 
problemów, z którymi uczniowie stykają się na co dzień. Ważne, że jednocześnie wzbudził duże 
zainteresowanie i otrzymał na koniec gromkie brawa. Młodzież bardzo dobrze oceniła też rozmowę, 
która, pod kierunkiem filmoznawcy, odbyła się przed projekcją filmu. Ta filmowa lekcja miała swój 
dalszy ciąg w szkole, przede wszystkim na lekcjach wychowawczych. Rozmawialiśmy o bohaterach 
filmu oraz o ich problemach i postawach. Wiele sytuacji ukazanych w filmie wywołało żywe reakcje 
uczniów. Przeprowadzone też zostały gry dydaktyczne, które pozwoliły im lepiej zrozumieć, jak 
ważną rzeczą jest umiejętność współpracy z innymi.

Z niecierpliwością czekamy na następne filmowe spotkania, które odbędą się w listopadzie, 
lutym, kwietniu i czerwcu. Mamy nadzieję, dzięki nim łatwiej nam będzie rozmawiać na różne 
ważne i nieraz bardzo trudne tematy. Cieszymy cię także, że uczniowie mają możliwość obejrzenia 
naprawdę wartościowych filmów, nie tylko pod względem wychowawczym, ale i artystycznym.Rodzice i dzieci w teatrze

Bardzo często się zdarza, że, szczególnie starsi 
uczniowie, z obojętnością lub nawet niechęcią re-
agują na propozycję wyjazdu do teatru. Wydaje 
im się on nudny, mało atrakcyjny. Jak to zmienić? 
Tylko przez kontakt z naprawdę dobrymi, profesjo-
nalnie przygotowanymi przedstawieniami. Wtedy 
teatr może zachwycić. I mamy na dzieję, że naszych 
uczniów właśnie zachwycił. 

15 listopada uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 w Cięcinie obejrzeli w Teatrze Lalek „Banialuka” 
w  Bielsku – Białej sztukę „Buratino”. To przygoto-
wane z wielkim rozmachem, barwne, pełne humoru 
przedstawienie z niezwykłymi dekoracjami i piękny-
mi kostiumami. Spektakl został nazwany „podróżą 
do teatru lalek”, wykorzystano ich ponad 30, a wśród 
nich były marionetki, pacynki i jawajki. Zrobiły one 
ogromne wrażenie na dzieciach. Ten wyjazd do 
teatru był dla nas wyjątkowy, ponieważ tym razem 
wzięli w nim udział nie tylko uczniowie z różnych 
klas, ale i bardzo wielu rodziców. Dlatego właśnie 
wybraliśmy spektakl familijny – przeznaczony dla 
całych rodzin i zamówiliśmy specjalne wieczorne 
przedstawienie. Cieszymy się, że wielu dorosłych 
wybrało się z nami na spektakl, mimo że był on 
w środku tygodnia, kiedy przecież wszyscy pracują. 
Świadczy to o potrzebie organizowania takich wspól-
nych wyjść. Tym bardziej, że to właściwie sami rodzi-
ce zaproponowali, że chcą pojechać razem z dziećmi. 
Bardzo miłe było dla nas, że pomysł ten spotkał się 
z dużym zainteresowaniem. O tym, że wieczorne 
przedstawienie w prawdziwym teatrze, dzięki swej 
wyjątkowej atmosferze, jest dla dzieci bardzo miłym 
przeżyciem, świadczy entuzjazm, z jakim przyjęły 
propozycję kolejnego wyjazdu i ich pytania, czy tym 
razem też będą mogły zabrać mamę, tatę czy wujka. 
A zatem nie pozostaje nic innego, tylko zorganizo-
wać następne wspólne wyjście do teatru.

Piknik Country - w Cięcinie?
„Znajomy dźwięk sam niesie nas tam, gdzie stukot kół i koni stu cwał. Gdzie kowboj mknie 

przez prerię...” 
15 października 2017 roku przenieśliśmy stolicę muzyki country z Mrągowa do Cięciny. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie Pan Marek Duraj przywitał licznie przybyłych gości. 
Z kolei Wójt Gminy Węgierska Górka Pan Piotr Tyrlik oraz Jego zastępca Pan Marian Kurowski 
docenili inicjatywę Dyrekcji, nauczycieli i uczniów wraz z rodzicami. 

Imprezę rozpoczęliśmy przeglądem muzyki country. W atmosferę Dzikiego Zachodu wpro-
wadzili nas uczniowie wraz z wychowawcami. Klasy zaprezentowały swoje piosenki i układy ta-
neczne, oceniane przez jury. Najlepsi z najlepszych otrzymali cenne nagrody, ufundowane przez 
Radę Rodziców. Wszystkim zespołom klasowym udało się nas porwać do wspólnej zabawy. Uroku 
dodawały uczniom ciekawe stroje w kowbojskim stylu. Nie zabrakło kapeluszy, chust, koszul w kratę 
i jeansów. W to niedzielne, słoneczne popołudnie na dzieci i ich rodziców, oprócz występów, czekał 
szereg atrakcji. Na boisku szkolnym szalał groźny byk, który przybył prosto z Nashville, na zielo-
nej łączce wypasała się krówka prosto z łąk Tennessee, na śmiałków czekał zjazd z powietrznego 
dzikiego kanionu. Przybyli do nas również Indianie z  Arizony, którzy zaprezentowali swój ubiór 
i kulturę. Mogliśmy podziwiać pióropusze, indiańską biżuterię oraz skórzane wyroby. Nie zabrakło 
również niesamowitych konkurencji takich jak: gorączka złota, polowanie na bizona, western rodeo, 
pojedynek rewolwerowców, król wodopoju czy sokole oko. Najmłodsi szaleli na kowbojskim torze 
przygody, gdzie zdobywali słodkie nagrody. Na zgłodniałych kowbojów i ich wybranek serca cze-
kała kuchnia rodem z Dzikiego Zachodu. Rodzice serwowali: Kociołek wodza - pyszną grochówkę, 
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kierunkiem p. Bernadetty Zeman, p. Lucyny 
Zaczkowskiej oraz p. Lucyny Hankus. Dzieci 
zaprezentowały zebranym montaż słowno-
-muzyczny nawiązujący do słów Jana Pawła II, 
który „uczy nas dobra, zrozumienia drugiego 
człowieka, uczy miłości i przebaczenia, uczy 
jak być przyjacielem i jak obdarowywać uśmie-
chem. Uczy kochać Ojczyznę. Wymagajmy 
tego od siebie” – podkreślali recytujący. Piękną 
oprawę plastyczną z wizerunkiem Patrona 
naszej szkoły oraz hasłem przewodnim przygo-
towały Panie: Beata Brączek, Małgorzata Golec 
oraz Barbara Pydych. Montaż słowno-muzycz-
ny zaprezentowany przez uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Ciścu był – jak co roku – hołdem 
wdzięczności złożonym Patronowi. Jesteśmy 
Mu wdzięczni za to, że uczy nas dobra, miłości, 
patriotyzmu, uczy jak mądrze żyć i pracować, 
abyśmy stawali się coraz lepsi. 

mgr Bernadetta Zeman,
mgr Małgorzata Golec

Pieszą pogoń za bizonem – kiełbaski z rożna, Jadło tra-
perskie - duszonki, Złoto Arizony - złociste oscypki, Po-
ranny spacer niedźwiedzia - chleb wiejski ze smalcem, 
Indiańską chmurkę - watę cukrową, Strzały braci Dalton 
– popcorn. Dobre było! A jakże! Na naszej scenie nie 
zabrakło również muzycznej gwiazdy. Wystąpił dla nas 
polski zespół muzyki country - Grupa Furmana, który 
istnieje na rynku muzycznym od 1998 roku. W swoim 
dorobku mają 5 autorskich płyt oraz dziesiątki małych 
i dużych koncertów. Wyróżniają się charakterystycznym 
brzmieniem, gdyż grają na skrzypcach, banjo, dobro, gi-
tarze basowej oraz bębnach. Jak sami powiedzieli, lubią 
łapać każdy moment w życiu, dlatego wystąpili u nas. 
Porwali młodszych i starszych do wspólnej zabawy. 

Tegoroczny piknik możemy zaliczyć do bardzo uda-
nych. Cieszymy się, że wiele osób zechciało spędzić to 
niedzielne popołudnie razem z nami. Dziękujemy wła-
dzom gminy, sponsorom, patronom medialnym, straża-
kom, rodzicom i uczniom za zaangażowanie i wsparcie. 
Mamy nadzieję, że będziecie miło wracać wspomnie-
niami do Pikniku Country. „Och Zuzanno, o nie płacz, 
bo już dość…”. Zatańczymy i zaśpiewamy dla Was 
znów. W imieniu całej społeczności szkolnej serdecznie 
dziękujemy za wspólną zabawę.

Patrycja Klima

Ślubowanie klas pierwszych 
Ślubuję uroczyście! Będę starał się być dobrym i uczciwym. Będę strzegł honoru i do-

brego imienia Szkoły. Będę szanował swoich nauczycieli, przełożonych i rodziców. Będę 
kochał swoją Ojczyznę. Tymi słowami, 19 października 2017 r. uczniowie klas pierw-
szych złożyli uroczyste ślubowanie. Na początku uczniowie zaprezentowali swój program 
artystyczny pt. ,,Jak oni ślubują”. Mimo tremy występ wypadł znakomicie. Następnie 
pierwszoklasiści zostali pasowani na uczniów. Uroczystego pasowania na uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Cięcinie dokonał Pan Dyrektor – Marek Duraj. Dzieci przyjmowały 
ten symboliczny gest z wielkim przejęciem. W tym jakże wyjątkowym dniu dzieciom to-
warzyszyli rodzice i dziadkowie, którzy z dumą obserwowali, jak ich pociechy wstępują 
w szkolne szeregi i stają się uczniami. Wszystkim pierwszoklasistom życzymy sukcesów 
w nauce i jak najlepszych ocen na pierwszym szkolnym świadectwie. Niech zapał do nauki 
trwa w Was przez cały okres edukacji!

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ciścu

Musicie od siebie wymagać, nawet 
gdyby inni od was nie wymagali.

Te słowa naszego papieża Jana Pawła II wy-
powiedziane w 1983 r. na Jasnej Górze stały się 
dla naszej szkoły motto – myślą przewodnią. 
Pamiętamy o nich szczególnie dziś, w kolejną 
rocznicę nadania naszej szkole imienia Jana 
Pawła II. Jesteśmy dumni zz tak wielkiego Patro-
na i zdajemy sobie sprawę, że naszym obowiąz-
kiem wobec papieża, jest nie tylko zrozumieć 
jego naukę, ale także wziąć ją sobie do serca 
i zacząć stosować w życiu”.

Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby 
inni od was nie wymagali - motto szkoły stało 
się również hasłem przewodnim, które przy-
świecało uroczystym obchodom Dnia Patro-
na Szkoły - Jana Pawła II w dn. 23.10.2017r. 
w  Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Ciścu. W tym dniu o godzinie 8.45 ucznio-
wie wraz z nauczycielami udali się uroczystym 
przemarszem do Kościoła p w. św. Maksymi-
liana Kolbego w  Ciścu. Uroczystość z udzia-
łem pocztów sztandarowych rozpoczęła Msza 
św., homilię wygłosił ks. proboszcz Marek 
Nieciąg. Po Eucharystii rozpoczęła się druga 
część święta, która miała miejsce w szkole. 
Część oficjalną otworzyła Pani dyrektor Beata 
Popielarz, która powitała zaproszonych gości 
oraz wszystkich zgromadzonych. W ciepłych 
i  serdecznych słowach przybliżyła sylwetkę 

Papieża oraz podkreśliła potrzebę wpatrywa-
nia się w naszego Patrona, który był wzorem 
do naśladowania dla nas wszystkich. W dalszej 
kolejności nastąpiło rozstrzygnięcie Szkolnego 
Konkursu Plastycznego zorganizowanego przez 
p. Małgorzatę Golec. Już po raz jedenasty odbył 
się on w naszej szkole, tym razem pod hasłem: 
„JAN PAWEŁ II – IDŹMY NAPRZÓD Z NA-
DZIEJĄ”. Jury w składzie: przew. p. dyr. Beata 
Popielarz, członkowie: p. Tadeusz Gołuch,. ks. 
Tomasz Drabek, p. Magdalena Śliwa, ucz. Kinga 
Talik wyłoniło nagrodzonych: kategoria kl. I 
– III szkoła podstawowa: I miejsce – Paulina 
Bednarz – kl. III b, II miejsce – Oliwia Fułat 
– kl. III b, III miejsce – Laura Babik – kl. III b, 
Wyróżnienie – Elżbieta Gluza kl. III a, Zuzanna 
Waliczek – kl. III b; kategoria kl. IV – VII: I 
miejsce – Patryk Blaut – kl. V, II miejsce – Na-
talia Pytlarz – kl. V, III miejsce – Patryk Macha-
ła – kl. IV a, Wyróżnienie – Natalia Ficoń kl. V, 
Karolina Zagórska kl. V, Mikołaj Waliczek kl. 
V; kategoria kl. II– III gimnazjum: I miejsce 
– Zuzanna Worek – kl. II, II miejsce – Ewelina 
Talik – kl. II, III miejsce – Karolina Wandzel – 
kl. II, Wyróżnienie – Karolina Machała kl. II, 
Dominika Kasperek – kl. II. Wszystkim nagro-
dzonym i wyróżnionym składamy serdeczne 
gratulacje!

Następnie odbyła się część artystyczna 
przygotowana przez uczniów kl. IV- VII pod 

Święto Szkoły w Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Ciścu - 23.10.2017 r.
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OŚWIATA

Jesteśmy dumni i czujemy się wyróżnieni
z Ogólnopolskiej Pielgrzymki Rodziny Szkół 
im. Jana Pawła II na Jasną Górę, 4 X 2017 r.

 „Idźmy naprzód z nadzieją!” Pod takim hasłem w dniach 3 – 4 paź-
dziernika odbyła się XVII Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. 
Jana Pawła II  na Jasną Górę, w której  prawie  15 tysięcy pielgrzymów re-
prezentowało niemal 400 placówek edukacyjnych.   Wierni przybyli, aby 
podziękować Królowej Polski za ciągłe wstawiennictwo, a także pomodlić 
się w intencjach Ojca Świętego Franciszka, podziękować za pontyfikat św. 
Jana Pawła II oraz poprosić o obronę rodzin, świata i Kościoła. Ze wszyst-
kich stron Polski i nie tylko   przybyły   tysiące młodych wiernych zgro-
madzonych pod jasnogórskimi wałami, na których powiewało   kilkaset 
sztandarów z wizerunkiem patrona… Pielgrzymi ze szkół im. Jana Pawła II 
przybywając na Jasną Górę, mają świadomość, jakie znaczenie w życiu ich 
patrona ma to miejsce. To on dawał im przykład, jak docierać do świętości. 
Był wielkim nauczycielem, z którego nauk wciąż czerpią mądrość, wska-
zówki i siłę do podejmowania codziennych zmagań.  Mimo upływających 
lat od momentu, kiedy Jan Paweł II odszedł do Domu Ojca, w jego naukach 
wciąż odnajdujemy wskazówki jak postępować i wyznaczać cele naszego 
życia. Mijający czas nie osłabia mocy słów naszego patrona, bo prawda w 
nich zawarta jest ponadczasowa.

Od siedemnastu już lat pomysłodawcą wielu działań związanych 
z pielgrzymką jest pan Zbigniew Gumiński. To on dziewiętnaście lat temu 
w 1998 r. dostrzegł, jakie znaczenie może mieć postać wybrana na patrona 
placówki szkolnej w kształtowaniu nowych pokoleń Polaków. Jest pomysło-
dawcą powstania Rodziny Szkół im. Jana Pawła II oraz inicjatorem niezwy-
kłych październikowych spotkań naszej społeczności u stóp Królowej Polski. 
Pan Zbigniew w tym roku skierował zaproszenie do Szkoły im. Jana Pawła  II  
w Ciścu z prośbą o poprowadzenie oprawy muzycznej w czasie uroczystości 

Zdobimy pierniki
Jeszcze listopad, ale w szkole w Ciścu zapachniało piernika-

mi. To znak, że zbliżają się święta Bożego Narodzenia. 23.11.2017 
r. odbyły się u nas w szkole warsztaty, w czasie których uczono 
się zdobić pierniki. Najpierw pracowali szóstoklasiści. Dekoro-
wali ciasteczka, które wcześniej upiekli pod opieką dorosłych 
w domach. Do zdobienia wykorzystywali lukier królewski w róż-
nych kolorach oraz rozmaite posypki. Zapach wypieków przy-
ciągnął gimnazjalistów, którzy z zainteresowaniem zaglądali, co 
dzieje się w podstawówce. Następnie zajęcia mieli nauczyciele. 
W to jesienne popołudnie tworzyli cudowne piernikowe domki. 
Najpierw dekorowali przygotowane przez instruktorkę elemen-
ty, a następnie sklejali je gęstym lukrem. Efekty przeszły oczeki-
wania pracujących. Powstały urokliwe, niezwykle aromatyczne 
chatki, które ozdobią bożonarodzeniowe stoły. 

Lucyna Zaczkowska

Ślubowanie klasy pierwszej
Każde dziecko rozpoczynające naukę w szkole z ogromną niecierpliwością czeka na 

moment, kiedy zostanie pasowane na pełnoprawnego ucznia. Tę ważną chwilę poprze-
dza wiele przygotowań – uczniowie poznają szkołę, kolegów, swoje prawa, ale również 
obowiązki. W naszej szkole, jak co roku w Dniu Edukacji Narodowej 25 uczniów, złoży-
ło ślubowanie i zostało pasowanych na uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Ciścu. W tym dniu w szkole panowała świąteczna atmosfera. Pierwszoklasiści, wszy-
scy starsi uczniowie ubrani w stroje galowe, a także zaproszeni goście, przyczynili się do 
tego, aby pasowanie było uroczystym momentem w życiu dzieci. Występ artystyczny 
klasy pierwszej, złożenie uroczystego ślubowania na sztandar szkoły oraz odpowiednia 
postawa podczas pasowania wzbudziły w widzach wzruszenie i dumę. Pierwszaki sta-
nęły na wysokości zadania – bardzo dojrzale i z powagą uczestniczyły w uroczystości. 
Dzięki swej postawie zostały przyjęte do szkolnego grona gromkimi brawami. Po uro-
czystości każdy uczeń otrzymał pamiątkowy dyplom, kuferek pierwszoklasisty, drobne 
słodycze oraz piękne zakładki do książki. Gratulujemy i życzymy naszym pierwszokla-
sistom sukcesów podczas szkolnej wędrówki w odkrywaniu tajników wiedzy. 

mgr Barbara Kudełka

związanej z obchodami   XVII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Rodziny Szkół 
im. Jana Pawła II na Jasną Górę. Chór z Ciśca  z radością odpowiedział na 
zaproszenie, jednocześnie zachęcił do współpracy zaprzyjaźniony chór z By-
strej Żywieckiej.  Szkoły im. Jana Pawła II w Ciścu i Bystrej  corocznie  biorą 
udział w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na 
Jasną Górę, jednakże w tym roku w jeszcze bardziej znaczącej i zaszczytnej 
roli. Oba zespoły pod kierunkiem  Pani mgr Lucyny Hankus współpracując 
ze sobą ściśle, zapewniły piękną oprawę muzyczną   przed mszą, na mszy 
oraz swoim śpiewem żegnały pielgrzymów. Niezwykle ciepło i   serdeczne 
zostaliśmy   powitani i   przedstawieni tysiącom  młodych wiernych, zgro-
madzonym pielgrzymom pod jasnogórskimi wałami w imieniu gospodarzy 
Jasnej Góry ojców Paulinów przez ojca Sebastiana Mateckiego.  W czasie 
mszy uczennica klasy  III gimnazjum Marta Byrtek zaśpiewała solo psalm, 
zaś 50 chórzystów pod bacznym okiem nauczycielki muzyki   pracującej 
w obu placówkach pani mgr Lucyny Hankus  śpiewało pieśni  w dwugło-
sie z akompaniamentem małego zespołu muzycznego w składzie skrzypiec, 
keyboardu i gitar.  Jesteśmy dumni i  szczęśliwi, czujemy się bardzo wyróż-
nieni  tak aktywnym udziałem w tak pięknych uroczystościach, w tak nie-
zwykłym miejscu. Cieszymy się, że sprostaliśmy wyzwaniu. Mimo dużych 
obaw   i lęku nie poddaliśmy się. Modląc się, wzmacnialiśmy naszą wiarę 
i  nadzieję, że sprostamy niełatwemu i tak bardzo honorowemu zadaniu, 
które zostało nam powierzone. Nasi uczestniczący w pielgrzymce opieku-
nowie i   rodzice z dumą i łzą w oku gratulowali nam pięknego występu. 
Największą nagrodą są gratulacje i ciepłe słowa od samego Biskupa Tomasi-
ka, który przewodniczył uroczystościom mszy świętej. Chwile spędzone na 
Jasnej Górze są dla nas ogromnym  przeżyciem  w wymiarze duchowym. To 
błogosławiony czas spędzony w Jasnogórskim Sanktuarium  u stóp Królowej 
Polski. My skromni uczniowie Szkoły im Jana Pawła II,   nauczyciele oraz 
rodzice z całego serca  dziękujemy  Ci Panie.

mgr Lucyna Hankus

Uczniowie klasy III a Szkoły Podstawowej 
w Ciścu wraz z wychowawczynią biorą udział 
w projekcie „Zdrowo jem, więcej wiem”, które-
go organizatorem jest Fundacja Banku Ochrony 
Środowiska. Odbywa się on pod Honorowym 
Patronatem Pierwszej Damy, Agaty Kornhauser – 
Dudy. Projekt składa się z trzech etapów. Jego ideą 
jest wyrobienie w dzieciach zdrowych nawyków, 
które pozwolą im cieszyć się zdrowym i długim 
życiem oraz pomogą w podejmowaniu właści-
wych decyzji m.in. żywieniowych. Dzieci pod 

kierunkiem wychowawcy podjęły się wykonania 
sześciu zadań I etapu – „Jesień”. Dzięki tym działa-
niom zdobyły i poszerzyły swoją wiedzę w zakre-
sie zdrowego odżywiania i aktywnego spędzania 
czasu wolnego. Na przeprowadzonych zajęciach 
uświadomiły sobie, czym jest zdrowe i niezdrowe 
odżywianie, zbierały informacje o witaminach 
i składnikach odżywczych owoców i warzyw, 
tworzyły piramidę żywienia i zachęcały w swoich 
wierszach do spożywania zdrowych posiłków. 
W szkole przygotowały pyszne sałatki i surówki. Tą 

„bombą witamin” poczęstowały innych uczniów 
naszej szkoły. Stworzyły także klasową książkę 
kulinarną Chcesz być zdrowy? Skorzystaj z naszych 
przepisów!. Ponadto powiesiły na korytarzu plaka-
ty Dbam o zdrowie, których celem jest kształtowa-
nie pożądanych postaw. Kolejnym zadaniem było 
zwiększenie świadomości wśród uczniów potrze-
by aktywnego spędzania czasu. Dzieci stworzyły 
listę gier i zabaw, które przeprowadziły i opisały. 
Temu przedsięwzięciu towarzyszyło wiele pozy-
tywnych emocji. Zadanie to pokazało, jak w łatwy 
sposób można zachęcić dzieci do zwiększenia 
sprawności fizycznej, uświadamiając im nie 
tylko korzystny wpływ ćwiczeń na stan zdrowia, 

Zdrowo jem, więcej wiem
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Ostatnio wszystko dookoła mieni się pięknymi barwami jesieni, dlatego świetlicowa ekipa przy 
SP Węgierska Górka postanowiła nie tracić czasu na siedzenie w szkole i 19 października wyruszy-
liśmy na wyprawę pod fort Waligóra. Odziani w mundury z pomalowanymi twarzami, zapasami 
jedzenia i picia, z bojowym nastawieniem dziarsko ruszyliśmy w drogę, podziwiając otaczający nas 
krajobraz. Pokonywanie trasy przeplatane było zdobywaniem punktów związanych z wykonywa-
niem określonych zadań. Dzieci miały szansę wykazać się w różnymi umiejętnościami i spraw-
nościami. Trzeba było biegać w zwartym szeregu, czołgać się, rozwiązać zagadkę i utworzyć napis 
z ciał oraz przenieść kolegę lub koleżankę na ,,barana” przez kładkę na Sole. Po przejściu na drugą 
stronę rzeki czekały na nas następujące zadania: wspinanie się po skarpie, rzut do celu, podawanie 
piórka na czas… i zdobycie fortu. Wszystkim tym zmaganiom towarzyszyła zdrowa rywalizacja, 
silna motywacja i wiele śmiechu. Dzieci doskonale się bawiły, ale też szybko reagowały na polecenia 
pań komendantek Bożeny Hazuki i Anny Kalinowskiej. Do świetlicy wróciliśmy bardzo zadowoleni 
i wyczerpani, ale z poczuciem dobrze spełnionego zadania. O zmęczeniu już zapomnieliśmy! Jeśli 
tylko pogoda znów dopisze, chcemy naszą przygodę powtórzyć. Pozdrawiamy wszystkich amatorów 
pieszych wycieczek i zachęcamy do ruchu na świeżym powietrzu.

Anna Kalinowska, Bożena Hazuka

ale także na umiejętność współpracy w grupie. 
Oprócz tej listy gier i zabaw została stworzona 
„Klasowa książka zdrowych przekąsek”. Dzieci 
opisały i narysowały, jak może wyglądać zdrowa 
przekąska pełna witamin i składników mineral-
nych. Są to propozycje sprawdzone, gdyż każdy 
uczeń wykonał owocowo-warzywne inspiracje, 
zaprezentował je i miał możliwość zdegustowa-
nia. Dzieci pragnęły podzielić się swoją wiedzą 
i  doświadczeniem jakie zdobyły podczas w/w 
działań, dlatego zaprosiły uczniów klas I-IV na 
przedstawiania: Spotkanie witamin, Pokochaj sport 
oraz zapoznały gości ze stworzoną gazetką eduka-
cyjną. Rodzice w tym projekcie odegrali dużą rolę. 

OŚWIATA

To oni wspierali swoje 
dzieci i wiele z wyżej 
opisanych przedsię-
wzięć powstało dzięki 
współpracy z nimi. 
Cieszymy się, że Ro-
dzice są świadomi, jak 
ważne jest zdrowe od-
żywianie i aktywność 
ruchowa ich dzieci. 

Uczniowie klasy 
III a,

wych. mgr
Celina Motyka

Wspomnienia z wakacyjnej przygody uczniów klas III 
Szkoły Podstawowej w Ciścu

W dniach 11-14.09.2017 r. uczniowie klas trzecich wypoczywali 
w  Chłapowie. Miejscowość położona w województwie pomorskim sta-
nowiła dla nich doskonałe miejsce, z którego wyruszali poznawać piękne 
Kaszuby. A poznali i nauczyli się bardzo dużo. Wiedza ich poszerzyła się 
o tematykę morską, wiedzę historyczną, a przede wszystkim przyczyni-
ła się do integracji uczniów, podniesienia się ich poziomu samodzielno-
ści, odpowiedzialności za siebie i innych. Podstawową formą aktywnego 
wypoczynku były spacery, zabawy na plaży i wycieczki. Dzieci zwiedziły 
Władysławowo i Hel, gdzie m.in. obserwowały karmienie fok i zawędro-
wały na Cypel, czyli początek Polski. W Gdańsku, spacerując ulicą Długą, 

widziały Neptuna, Ratusz i Złotą Bramę. Następnie galeonem dopłynęły 
na Westerplatte, gdzie oddały hołd poległym obrońcom tego półwyspu. 
W Akwarium Gdyńskim uczniowie podziwiali zwierzęta morskie, a na-
stępnie zwiedzili piękny żaglowiec „Dar Pomorza”. W Katedrze Oliwskiej 
dzieci wysłuchały piękny koncert organowy, a w Sopocie spacerowały po 
drewnianym molo. Równie mocne wrażenia wywarł na nich Słowiński 
Park Narodowy. Tam odbył się rejs po jeziorze Łebsko, spacer po wy-
dmach i ciekawa lekcja w Wyrzutni Rakiet. Ostatnim miejscem, które 
zobaczyły dzieci, był Przylądek Rozewie i znajdująca się na nim latarnia. 
Dzieci wróciły do Ciśca bardzo zadowolone. To, co zobaczyły i czego się 
nauczyły na długo pozostanie w ich pamięci. 

mgr Celina Motyka

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej Górce

Tydzień z życia wzięty…
Oj nieźle rozpoczęliśmy listopad. W dniach 

6-10.11.2017 wymyśliliśmy sobie Tydzień Profi-
laktyki. Spośród wielu działań i pomysłów każdy 
mógł wybrać coś dla siebie.

Duża grupa uczniów podjęła wyzwanie „No 
Phone Challange” (czyli jak wytrwać w szkole bez 
używania telefonu!). Liczba śmiałków, którzy pod-
jęli to wyzwanie była bardzo duża, a co najważniej-
sze – większość wytrwała! I wszyscy Ci, którym 
udało się przeżyć bez Facebooka, Snapchata, Insta-
grama i innych takich, otrzymali nagrody. Były to 
karnety na basen, pendrive’y, powerbanki i mnó-
stwo słodkości.

W holu na pierwszym piętrze działał Klub 
Gentlemanów, gdzie uczniowie ciekawie spędzali 
czas na przerwach i po lekcjach, grając w miłym 
towarzystwie w różnorodne gry planszowe. Roz-
grywki wciągnęły wszystkie grupy wiekowe, 
a  nawet niektórych nauczycieli. Uczniowie od-
działów gimnazjalnych napisali nawet petycję, by 
gry mogły zostać z nami na dłużej.

Z zaplanowanych dla poszczególnych klas 
działań warto wspomnieć, że klasy szóste i siódme 
wzięły udział w warsztatach pierwszej pomocy pro-
wadzonych przez harcerzy – instruktorów z Hufca 
ZHP w Węgierskiej Górce oraz ratownika me-
dycznego, panią Monikę Wisłę. Uczniowie przy-
pomnieli sobie najważniejsze zasady udzielania 
pierwszej pomocy, a niektóre umiejętności mogli 
przećwiczyć pod fachowym okiem prowadzących. 

WYPRAWA POD FORT
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Klasy piąte oraz Gimnazjum uczestniczyły w warsztatach o uzależnieniach.
W czwartek 9.11. wszyscy uczniowie mieli okazję poznać człowieka z pasją 

– pana Andrzeja Żydka, który jest muzykiem, perkusistą i instruktorem grup 
bębniarskich. Dodatkowo klasy czwarte, w małych grupach podszkoliły swoje 
umiejętności bębniarskie na warsztatach z zaproszonym gościem.

W ramach Tygodnia Profilaktyki rodzice mieli okazję spotkać się z panią mgr 
Sylwią Figurą, psychoterapeutą i terapeutą uzależnień. Rozmawiano nie tylko 
o uzależnieniach, ale także o innych zagrożeniach dla młodego człowieka i o tym 
jak „dogadać” się między pokoleniami.

A propos młodszych pokoleń…
Nasi najmłodsi uczniowie przystąpili do konkursu plastycznego pt. „Mój 

wolny czas bez komputera i telefonu” i wzorowo odbyli ćwiczenia ewakuacyjne 
pod nadzorem przedstawicieli Powiatowej Straży Pożarnej w Żywcu.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli przygotować Tydzień Profilaktyki oraz tym, którzy tak aktywnie włączyli się w organizowane działania. 
Mamy nadzieję, że każdy z nas nauczył się czegoś ważnego, co uchroni nas przed problemami w przyszłości.

Pozdrawiamy sponsorów nagród w konkursach: Hotel Zacisze, Firmę Inigo, Centrum Artykułów Papierniczych, Sklep Biurko oraz Samorząd Uczniowski.

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy

Rok szkolny 2017/2018 rozpoczęliśmy 
w  nowej odsłonie – jako ośmioklasowa szkoła 
podstawowa wspólnie z gimnazjum. Szóste klasy 
nie powiedziały na końcu roku: „Żegnamy” 
tylko „Do widzenia”. I tak od września zabrali-
śmy się do działania. Oto, co się wydarzyło. 

Pamiętamy...
Zaczęło się patriotycznie. 1 września jeszcze 

przed rozpoczęciem roku szkolnego wielu z  nas 
udało się pod fort „Wędrowiec”, aby uczcić roczni-
cę wybuchu II wojny światowej, a przede wszyst-
kim oddać hołd broniącym fortu bohaterskim 
żołnierzom. Kilka dni później, po uroczystym 
rozpoczęciu roku szkolnego, pod Pomnikiem, 
który jest dla nas miejscem wyjątkowym, ostoją 
patriotyzmu, uczciliśmy pamięć 11 partyzantów, 
którzy 3 września 1943 roku zostali straceni przez 
niemieckich okupantów. To miejsce często od-
wiedzamy, aby uczcić ich pamięć, zapalić lampkę, 
oddać się modlitwie. Tak było przed Świętem 
Zmarłych czy Świętem Niepodległości. To kolejny 
ważny moment w naszych dziejach – 11 listopa-
da 1918 roku. Narodowe Święto Niepodległości 
obchodziliśmy w szczególny sposób. Każda klasa 
zaprezentowała się w pieśni patriotycznej. Wystę-
py uczniów przeplatane były pięknymi wierszami 
o wolności i niepodległości w wykonaniu gimna-
zjalistek. To był wspaniały, poruszający koncert, 
który pokazał, że polski patriotyzm może mieć 
różne oblicza – od wzniosłego, tego z telewizji 
czy gazet, po taki codzienny, nasz, swojski. To nie 
koniec. 6 października klasy czwarte zostały za-
proszone przez 18. Bielski Batalion Powietrzno-
desantowy im. kpt. Ignacego Gazurka na „DZIEŃ 
OTWARTYCH KOSZAR”. To kolejna wizyta 
naszych uczniów w zaprzyjaźnionej jednostce. 
Cóż za emocje! Jakie sprzęty spadochroniarskie, 
słynny hammer, wyposażenie… Nasi żołnierze to 
wspaniali, odważni ludzie. Dziękujemy im za tę 
wyjątkową lekcję patriotyzmu. 

Nauka i zabawa 
Tak, tak… Najlepiej się uczy, kiedy się o tym 

nie wie. Klasy trzecie poznawały tajniki wypie-
ku chleba, bawiąc się w piekarzy. Efekt? Pachną-
cy, świeżutki chlebek. Warstwowa budowa lasu 
– brzmi naukowo, ale jeśli się zdobywa tę wiedzę 
,spacerując po lesie, zbierając grzyby, odkrywając 
różne leśne zjawiska – staje się to po prostu dobrą 
zabawą. W trakcie realizacji projektu „Moja miej-
scowość dawniej” dzieci z kl. 3b z opiekunami od-
wiedziły ponadstuletni, drewniany, pomalowany 
na piękny niebieski kolor dom, który później był 
tematem prac plastycznych. A co z nauką orto-
grafii? Aktorzy scen krakowskich w zabawowy 
sposób pokazali, że można się z Panią Ortografią 
zaprzyjaźnić. Wzbogacamy też systematycznie 
nasz warsztat aktorski. Dba o to odwiedzający nas 
co roku aktor Teatru Polskiego w Bielsku – Białej 
pan Jerzy Dziedzic. Uczył nas, jak grać nudę, szu-
kając pajęczyny czy ostrożność, podnosząc rękę ... 
Uczniowie tworzyli scenki, stosując się do wska-
zówek reżyserskich. Końcem września w świetli-
cy szkolnej odbyło się pasowanie na świetliczaka. 
Dzieci zmierzyły się z niełatwymi konkurencjami 
oraz wykazały się świetną znajomością regulaminu 
świetlicy szkolnej. 26 października klasy pierw-
sze po uroczystym ślubowaniu zostały oficjalnie 
przyjęte do grona społeczności szkolnej. Mamy już 
pierwsze sukcesy w konkursach. Amelia Rabenda 
z kl. 3a zajęła II miejsce w Ogólnopolskim Konkur-
sie o św. Janie Kantym. W powiatowym konkursie 
plastycznym o tematyce profilaktycznej zdobyli-
śmy następujące miejsca: I - Filip Gliszczyński, II 
– Dagmara Chowaniec, wyróżnienia: Sebastian 
Barys, Jakub Stanisław Rułka, Michał Kantyka, 
Jakub Łukasz Kupczak, Karina Motyka, Joanna 
Motyka, Amelia Gluza. Gratulacje! 

Podróże małe i duże
O tym, że podróże kształcą, każdy wie, dlate-

go chętnie podróżujemy w celach edukacyjnych, 

np. do teatru. Bardzo nam się podobają spekta-
kle Teatru Banialuka z Bielska –Białej, dlatego 
klasy czwarte i siódme tam właśnie się udały. 
Młodsi obejrzeli „Koziołka Matołka” a  starsi 
„Balladynę”. Oba spektakle były zachwycające. 
Klasa szósta jak co roku odkrywała tajniki ko-
smosu w Chorzowskim Planetarium. Chętnie 
odwiedzamy też nasze miejscowe urocze zakąt-
ki. Klasy czwarte w pięknej jesiennej scenerii 
spędziły niezapomniane chwile na Wojtatówce. 
Starsi wzięli udział w pierwszej edycji wypraw 
górskich z Janem Pawłem II. 

Hello, Ciao, Salut , Cześć… 
W ramach Europejskiego Dnia Języków 

w bibliotece szkolnej miało miejsce ciekawe wy-
darzenie. Uczniowie wzięli udział w zajęciach 
z  użyciem komunikatora Skype’a. To kolejne 
takie zajęcia. Tym razem dzieci poznawały słowa 
i zwroty z języka słowackiego. 

Na sportowo… 
Wielkim zainteresowaniem cieszą się wyjaz-

dy na basen do Leśnej, dlatego szkoła cyklicznie 
je organizuje. Nasi uczniowie kochają sport, 
z  wielkim zapałem uczestniczą w różnorod-
nych imprezach sportowych, zawodach, osiąga-
jąc znakomite wyniki. Udowodnili to podczas 
I Igrzysk Grupy Wyszehradzkiej Węgierska 
Górka 19 – 22 września 2017, reprezentując 
Polskę w lekkoatletyce i zajmując II miejsce.

Nowy rok szkolny – nowe wyzwania
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Lepiej zapobiegać…
W ramach działań profilaktycznych młodsi 

uczniowie mieli spotkanie z policjantem doty-
czące bezpieczeństwa na drodze. O tych waż-
nych sprawach przypomnieli też nasi goście ze 
szkoły w Węgierskiej Górce, którzy zaprezento-
wali przedstawienie profilaktyczne. Starsi mieli 
możliwość spotkać się z panem Grzegorzem 
Stępniem – muzykiem i terapeutą. Artysta po-
dzielił się z uczniami wiedzą na temat używek 
i uzależnień, uwrażliwiał na piękno muzyki 
i języka ojczystego.

OŚWIATA

Pomocna dłoń
W naszej szkole pomagamy sobie nawzajem 

i  uczymy pomagać innym. Temu celowi służą 
liczne akcje charytatywne, w których uczestniczy-
my. Są to m.in.: Zakręcona pomoc – zbiórka zakrę-
tek, Puszka dla maluszka, Dobra paczka, Zbiórka 
zabawek dla dzieci z Domu Dziecka. Zbieramy 
też zużyte baterie, makulaturę. Wspieramy dzia-
łalność misyjną poprzez udział w akcjach huma-
nitarnych. W tym roku zbieraliśmy szczoteczki do 
zębów dla dzieci z Afryki. W tę działalność bardzo 
mocno angażuje się Samorząd Uczniowski. Nasza 
szkoła ciągle się wzbogaca o nowe sprzęty, meble, 

książki, pomoce naukowe. To bardzo dzieciom 
pomaga w poznawaniu świata, wspiera pracę na-
uczycieli. Dziękujemy i dalej naprzód! 

red. Cecylia Bochenek

ZAPROSZENIE
Serdecznie zapraszamy uczniów szkół podstawowych i gimnazjum do udziału w PRZEGLĄDZIE KOLĘD I PIEŚNI ZIMOWYCH W JĘZYKU 

ANGIELSKIM ORAZ NIEMIECKIM.
Organizatorem konkursu jest Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy. Celem konkursu jest motywowanie uczniów do nauki 

języków obcych i poszukiwanie nowych możliwości edukacji. Termin konkursu: 05. 01. 2018 r. o godz. 15.00 (termin może ulec zmianie). Zasady 
uczestnictwa: Konkurs skierowany jest do uczniów klas IV – VII szkoły podstawowej oraz II i III gimnazjum. Uczestnicy konkursu będą 
oceniani w dwóch grupach wiekowych: 1. klasy IV – VI SP; 2. klasy VII SP oraz II/III gimnazjum oraz w dwóch kategoriach: 1. kolęda w języku 
angielskim (dla wszystkich uczestników); 2. kolęda w języku niemieckim (dla klas 7 SP i II/III gimnazjum). Chętni uczniowie zgłaszają swój udział 
u organizatora konkursu do dnia 20 grudnia 2017 r. Wszelkie informacje dostępne są na stronie www.spzabnica.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Węgierskiej Górce

Zespół Szkół Zawodowych
w Węgierskiej Górce na mapie
„Europejskiego tygodnia umiejętności zawodowych
– Odkryj swój talent”

W nowym roku szkolnym, 
uwzględniając specyfikę kształce-
nia zawodowego, szkoła opracowa-
ła plan, mający na celu zwiększenie 
atrakcyjności oferowanych przez 
placówkę zawodów. W obszarze 
Technikum i Branżowej Szkoły 
I  stopnia rozpoczęto realizację 
kilku przedsięwzięć, zarówno na 
szczeblu regionalnym, jak i euro-
pejskim. W  ramach tych działań 
szkoła przystąpiła do międzynaro-
dowego projektu „European Voca-

tional Skills Week”, organizowanego przez Komisję Europejską. 
Zaplanowane i realizowane od września przez szkołę działania ukie-

runkowane są na dostrzeżenie korzyści wynikających z wyboru zawodów 
powiązanych z mechaniką i informatyką. 

Jednym z zaplanowanych elementów jest wymiana wiedzy i doświad-
czeń pomiędzy szkołą i zakładami pracy, zapoznanie uczniów szkoły ze 
specyfiką pracy w lokalnych zakładach.

W związku z tym w dniu 23 października 2017 grupa mechatroników 
z klasy III technikum udała się do zakładu produkcyjnego Żywiec Zdrój 
w Wieprzu. Uczniowie zapoznali się z funkcjonowaniem zakładu przemy-
słowego – począwszy od zaplecza technicznego, gdzie przygotowywana 
jest para wodna i sprężone powietrze do procesu produkcji, poprzez dział 

wodny, strefę procesową, do linii produkcyjnej i magazynu wyrobu goto-
wego. Uczniowie zobaczyli maszyny nalewające, etykietujące i pakujące, 
obejrzeli systemy inspekcji na różnych etapach produkcji. Była to dla nich 
okazja do zaobserwowania, jak w praktyce działają nowoczesne systemy 
automatyki przemysłowej, i jednocześnie do uświadomienia sobie, jak cie-
kawą gałęzią przemysłu jest mechatronika.

Kolejnym działaniem było zorganizowanie przez szkołę wykładu dla 
pracowników firmy Żywiec Zdrój. Nauczyciel przedmiotów zawodowych 
dr inż. Krzysztof Kosibór przedstawił prelekcję poświęconą zjawisku ko-
rozji chemicznej i elektrochemicznej. Wykład cieszył się dużym zainte-
resowaniem wśród pracowników firmy, gdyż jego tematyka wiązała się 
również z ochroną stosowanych w firmie rurociągów podatnych na szko-
dliwe działanie środowiska korozyjnego. 

Wśród wielu zaplanowanych w projekcie wycieczek zrealizowano 
wyjazd do Muzeum Historii Komputerów i Informatyki w Katowicach, 
gdzie uczniowie klasy II technikum o profilu informatycznym, wzięli udział 
w lekcji muzealnej dotyczącej rozwoju technologii komputerowej na prze-
strzeni lat oraz obejrzeli ekspozycję zabytkowych komputerów i gier. 

Te i inne formy nabierają rangi międzynarodowej inicjatywy, w której 
uczestniczą kraje z całej Europy. Nasze wydarzenie zostało zarejestrowane 
na mapie elektronicznej przedsięwzięcia, dzięki czemu jesteśmy częścią 
szerokiej sieci organizacji promujących rozwój umiejętności zawodowych.
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się karetka. Podczas kursu dowiedzieliśmy się 
też, że najważniejszymi umiejętnościami podczas 
udzielania pierwszej pomocy jest zachowanie spo-
koju i  logiczne myślenie. Dlatego też zachęcamy 
wszystkich do nauki pierwszej pomocy.

Zlecieliśmy się do Żabnicy...
W dniach 6-8 października w Żabnicy odbył się 

Zlot naszego Hufca zorganizowany przez XV DH 
Szwadron. Zgodnie z obraną na ten rok tematyką 
“Powrotu do korzeni”, spędziliśmy weekend pełen 
przygód. Mogliśmy też rozpocząć przygotowania 
do przyszłorocznego Zlotu ZHP w Gdańsku, który 
będzie upamiętnieniem 100-lecia ZHP, a na który 
wybierają się nasi harcerze. Druhny i druhowie po-
znali wiele zabaw, o których już mało kto pamiętał, 
a nawet mieli szansę zagrać w prawdziwe podchody! 
Wieczorem przyszedł czas na chwilę refleksji....nad 
miłością, harcerstwem, wędrownictwem. W blasku 
świec byliśmy świadkami przepięknego ogniobra-
nia, które dało do myślenia chyba każdemu. W nocy 
natomiast, w blasku ogniska, pobliskie drzewa były 
świadkami niejednego przyrzeczenia harcerskiego, 
które drżącymi głosami wypowiedzieli najwytrwal-
si. Nie nudzili się też najmłodsi uczestnicy imprezy. 
Tajna misja ratowania Roszpunki, walka ze smoka-
mi, ogrami, trollami oraz zdobywanie sprawności 
“Odkrywcy Przeszłości” przysporzyła wszystkim 
wiele radości. A uroczysta obietnica bycia dobrym 
zuchem dla niejednego malucha była powodem 
do największej dumy. Wieczorną porą uroniona 
została niejedna łza, a nowi drużynowi i druhna 
namiestnik wkroczyli na całkiem inny szlak harcer-
skiej wędrówki. To był dla wszystkich intensywny 
weekend, udany chyba pod każdym względem! 
Czas spędzony razem pozwolił na zawarcie nowych 
przyjaźni i umocnienie dawnych, a wciąż rosnący 
w  siłę, nasz hufiec już nie może doczekać się na-
stępnej imprezy. W końcu nigdy nie wiadomo jakie 
przygody przyniesie kolejne spotkanie! 

Po drugiej stronie sceny..
Namiestnictwo zuchowe z naszego Hufca 

miało okazję wziąć udział w warsztatach pro-
gramowo-metodycznych „Bilet do Teatru” 

Pogorzelicki sen…
Kiedy przychodzi lipiec ciężko nam, harcerzom, 

jest sobie wyobrazić coś innego niż pogorzelicki las. 
Od miesięcy odliczamy dni, przygotowujemy się, 
planujemy wszystko tak, aby znów spędzić te kilka 
wakacyjnych tygodni w sposób niezapomniany. 
Tak też było tego roku. Zdecydowaliśmy, że tema-
tem przewodnim obozu będą Słowianie. W związ-
ku z tym przybywając do Pogorzelicy, zostaliśmy 
mieszkańcami słowiańskiej wioski, w której po-
znawaliśmy dawne zwyczaje, obrzędy i historię ple-
mion, od których wszystko się zaczęło. Codziennie 
odbywały się więc zajęcia programowe, wieczor-
ne ogniska, wycieczki i wyjścia na plaże. Atrakcji 
wiele, bo przecież każdy na obozie musi być zado-
wolony - od najmłodszego zucha do najstarszego 
wędrownika a samych uczestników mieliśmy 200. 
Były dni, kiedy cieszyliśmy się słońcem i korzysta-
liśmy z gościnności morza Bałtyckiego. Bywało też 
pochmurno, ale harcerz jest pogodny nawet, kiedy 
pada deszcz, więc i takie dni potrafiliśmy przeżyć, 
wspólnie się ciesząc. 

Były to trzy tygodnie niezapomnianych przy-
gód, kiedy każdy mógł sprawdzić samego siebie 
w wielu dziedzinach. Zaczynając od występów 
na scenie podczas festiwalu poprzez umiejętno-
ści udzielania pierwszej pomocy, kończąc na po-
konywaniu własnych słabości w parku linowym. 
Trudno było nam wrócić do Węgierskiej Górki. 
W Pogorzelicy, nieważne czy jest się pierwszy czy 
dwudziesty raz, tam każdy czuje się jak w domu. 
Może i powiecie, że to nuda, że co roku ten sam las 
i te same budki z goframi na mieście. Ale obóz jest 
zawsze pełen niespodzianek, zawsze przyjeżdża 
ktoś nowy, zawiązują się nowe przyjaźnie a i zdarza 
się, że na mieście stoi nowa budka z goframi 
i lodami. Podsumowując, dobrze jest mieć miejsce, 
do którego można wracać. I każdemu takiego miej-
sca pełnego przyjaciół życzymy!

Bajkowa kraina Walta Disneya!
Jak co roku Hufiec ZHP Węgierska Górka pro-

wadził wakacyjne zajęcia dla dzieci, aby zapewnić 
im wspaniały wypoczynek. W tym roku nasi mali 
uczestniczy przenieśli się do krainy bajkowej Walta 
Disneya. Dzieci podczas każdego dnia zajęć znajdo-
wały się w innej bajce, m.in. spotkaliśmy Tarzana, 
z którym wędrowaliśmy po naszej pięknej okolicy, 
poznając nazwy roślin i krzewów, odwiedziliśmy 
również Pocahontas, która nauczyła nas tajników 

indiańskiego życia. Podczas zajęć dzieci świetnie się 
bawiły, a co najważniejsze spędzały czas w sposób 
bardzo edukacyjny, gdyż z każdej bajki wypływał 
morał. Uczestnicy mogli również nauczyć się pracy 
w grupie oraz samodzielności. Każdego dnia dzieci 
czekał słodki upominek, a najwytrwalsi z wytrwa-
łych otrzymali nagrodę na koniec zajęć! 

Pamiętamy…..
1 września to data ważna dla każdego Polaka 

i tym bardziej dla każdego harcerza. I w tym roku 
nasi harcerze i zuchy udali się pod fort Wędrowiec, 
aby uczcić kolejną rocznicę wybuchu II wojny 
światowej oraz bohaterskiej obrony Węgierskiej 
Górki. Uroczystość rozpoczęła się przemarszem 
spod Urzędu Gminy Węgierska Górka, a zakoń-
czyła honorowym złożeniem kwiatów pod fortem. 
Nie mogło na tej uroczystości zabraknąć nas, gdyż 
SŁUŻBA to harcerskie słowo przewodnie. Każdy 
harcerz pamięta o naszych bliźnich -harcerzach 
poległych podczas II wojny światowej. Chwała 
wszystkim poległym!

Wędrowniczy Kurs Pierwszej Pomocy
zdany na 100%!

Jest piękne, jesienne popołudnie. Przecha-
dzając się po parku, na jednej z alejek zauważasz 
starszego mężczyznę, który łapie się za klatkę pier-
siową, próbuje złapać oddech i po chwili osuwa się 
na ziemię... co robisz? 

Odpowiedź na to pytanie zna grupa 22 wę-
drowników z naszego hufca, którzy dwa paździer-
nikowe weekendy spędzili na kursie pierwszej 
pomocy organizowanym przez ratowników z Har-
cerskiej Szkoły Ratownictwa. Podczas godzin 
spędzonych na kursie zdobyliśmy wiedzę, którą 
powinien posiadać każdy człowiek, a już na pewno 
harcerz. Nie było łatwo - czekało nas mnóstwo 
materiału na wykładach i jeszcze więcej symula-
cji podczas ćwiczeń... nasze ubrania stopniowo 
przesiąkały sztuczną krwią, a ochronne rękawicz-
ki przyklejały się do rąk... jednak przez cały kurs 
pamiętaliśmy, jak ważny jest cel, dla którego bie-
rzemy w nim udział. Może właśnie dzięki tej świa-
domości w tym roku każdy uczestnik zdał kurs za 
pierwszym razem  i wrócił do domu z dyplomem 
ratownika ZHP. Jak stwierdzili nasi instruktorzy: 
w Węgierskiej Górce można czuć się bezpiecznie! 

W większości przypadków udzielenie pierw-
szej pomocy jest bardzo proste - może ograniczać 
się do rozmowy lub pomocy w podaniu leków. 
Te dwa weekendy uświadomiły nam, jak wiele 
można zrobić zanim na miejscu wypadku pojawi 

ZHP

Harcerskie życie urok ma! 
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Wycieczka w Tatry Zachodnie - Słowackie ROHACZE

W dniu 19.08.2017 r. grupa członków naszego Koła PTTK wyruszyła 
na wycieczkę do doliny ROHACZSKIEJ. W dolinie SPALENEJ podzielili-
śmy się na dwie grupy, jedna z grup wyruszyła w stronę ROHACZSKICH 
stawów (PLES), natomiast druga grupa korzystając z nowej kolejki, skie-
rowała się w stronę BRESTOVEJ (1934 m n.p.m.). Celem wycieczki był 
szczyt SALATYN (2042 m n.p.m.). Widok ze szczytu rozległej panoramy 
sprawił nam wiele radości oraz wynagrodził trudy wycieczki.

Wiceprezes Koła PTTK im. Jana Pawła II - Andrzej Pawlus

XXIV Wiosenny Zlot Żywczaków „PILSKO 2017”

W dniu 28 maja 2017 r. członkowie Koła PTTK w Węgierskiej Górce 
wzięli udział w XXIV Wiosennym Zlocie Żywczaków   „PILSKO 2017” 
organizowanym przez Babiogórski Oddział PTTK w Żywcu. Nasze Koło 
zdobyło szczyt Pilsko, następnie koleżanka Józefa Wojciuch wzięła udział 
w konkursie wiedzy o tematyce beskidzkiej, zdobywając czwarte miejsce. 
Otrzymaliśmy także puchar za zajęcie trzeciego miejsca w liczbie uczest-
ników Zlotu. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, wycieczkę zakoń-
czyliśmy zejściem do Sopotni.

Wiceprezes Koła PTTK im. Jana Pawła II - Andrzej Pawlus

organizowanych przez Referat Zuchowy Chorą-
gwi Śląskiej. Były one dla naszej kadry zucho-
wej bardzo ciekawym przeżyciem ze względu 
na wizytę w „Teatrze Czarnego Tła”, gdzie 
udało się zobaczyć jak wygląda praca w takim 
teatrze. Nie byłoby to niczym nadzwyczajnym 
gdyby nie fakt, że w tym teatrze nie występu-
ją ludzie, a  kukły i maskotki, którymi sterują 
ludzie ubrani całkowicie na czarno w ciemno-
ści! Jedyne co widać na scenie to kukły, które 
są wykonane z materiałów odbijających światło 
ultrafioletowe. Nasi Instruktorzymieli przy tym 
wiele frajdy, gdy na chwilę sami mogli zostać 
aktorami! Dodatkowo uczyli się, jak przygoto-
wać maski w prosty sposób oraz jak operować 
głosem, aby mówić wyraźnie i głośno - w końcu 
każdy aktor musi to potrafić!

I góra za górą czyli Rajd Trzyletni
W weekend 17/19.11.2017 r. Wędrownicy 

z naszego hufca wzięli udział w Rajdzie Trzyletnim 
organizowanym przez Śląski Referat Wędrowniczy. 
Rajd odbył się w miejscowości Istebna w Domku 
AKT ,,Watra” na Pietraszonce. Uczestnicy wyru-
szyli z Wisły i pokonując szlaki górskie, dotarli na 

miejsce, aby odkryć tajemnicę Rajdu. Ekipa z na-
szego Hufca spotkała się z wędrownikami z całego 
Śląska i dobrze spędziła czas na poznawaniu siebie 
samych oraz uczestników. Niestety weekend się 
skończył, ale w planach jest już udział w kolejnych 
wydarzeniach organizowanych przez Referat.

Olga Dziedzic, Julia Kalinowska,
pwd. Karolina Nowak,
pwd. Tomasz Motyka,

pwd. Tomasz Radachoński,
pwd. Aleksandra Zyzak

ZHP // TURYSTYKA // SPORT

XIII Bieg na Jedną Milę
W sobotę 10 czerwca spotkaliśmy się na polu bi-

wakowym w Cięcinie Górnej na kolejnej - już trzyna-
stej - edycji Biegu na Jedną Milę. Najmłodsi zmierzyli 
się na dystansie 100 m, 200 m i 600 m, natomiast starsi 
pokonali trasę 1 mili - 1,6 km - trasa wiodła trudną 
technicznie drogą do przysiółka Ficońka. Najlepszą 
zawodniczką z gminy Węgierska Górka została Kamila 
Łajczak, zaś najlepszym zawodnikiem - Mateusz 
Kubień. Po raz drugi zawodnicy mieli możliwość wzię-
cia udziału w Biegu Siedmiomilowym. Zwycięzcami 
w kategorii OPEN zostali: Klaudia Pytel oraz Jarosław 
Pietrasina. W niezwykle malowniczej scenerii rozdane 
zostały nagrody, a czas umilała kapela Romanka.

Dziękujemy za wsparcie imprezy Panu Sołtysowi 
Antoniemu Figurze oraz Radzie Sołeckiej w Cięcinie, 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Cięciny oraz Nadle-
śnictwu Węgierska Górka. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Pana Stanisława Stolarczyka za ogromne 
zaangażowanie w organizację tego sportowego wyda-
rzenia.

XXV Puchar Wójta w Piłkę Nożną
Wakacje w gminie Węgierska Górka rozpoczęli-

śmy sportowym akcentem. W piątkowe popołudnie 
23 czerwca na Stadion Sportowy w Węgierskiej Górce 
przybyli miłośnicy piłki nożnej. Od godziny 16:00 
ruszył jubileuszowy XXV Puchar Wójta w Piłkę Nożną. 
Do sportowej rywalizacji stanęli trampkarze. W sobotę 
odbyły się rozgrywki juniorów i seniorów.

Wyniki rywalizacji prezentują się następująco: 
TRAMPKARZE:1.  TS „Metal” Węgierska Górka, 
2. UKS „Maksymilian” Cisiec, 3. LKS „Skałka”,  Żabnica 
4. LKS „ŚWIT” Cięcina;   JUNIORZY:1.  KS „Skałka” 
Żabnica, 2.  LKS „ŚWIT” Cięcina, 3.  UKS „Maksy-
milian” Cisiec;  SENIORZY: 1. TS „Metal” Węgierska 
Górka, 2. UKS „Maksymilian” Cisiec, 3. LKS 
„Skałka” Żabnica.  
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SPORT

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratuluje-
my a miłośnikom piłki nożnej dziękujemy za wspólne 
kibicowanie!

Amatorski Turniej Siatkówki Plażowej
W sobotę 15 lipca na boisku do siatkówki plażowej 

naprzeciw stadionu sportowego w Węgierskiej Górce 
spotkali się amatorzy i miłośnicy piłki plażowej. Do 
sportowej rywalizacji stanęło 9 dwuosobowych zespo-
łów. Rozgrywki były bardzo emocjonujące. 

Zwycięzcami zostali: 1. Drużyna „KARŁY” - 
Marcin Gustyński, Grzegorz Szymik, 2. Drużyna 
„JESZCZE NIE WIEM” - Łukasz Ciurla, Jakub Sołtan, 
3. Drużyna „ZAGÓRSKI/MIKUSZEWSKI” - Mateusz 
Zagórski, Maksymilian Mikuszewski.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział 
w turnieju i wspólną zabawę. 

Święto Małego Piłkarza 
Z inicjatywy Klubu Sportowego Futsal 5 sierpnia 

w ramach XXIV Dni Gminy Węgierska Górka odbyła 
się kolejna edycja Święta Małego Piłkarza. Honorowy 
patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Węgierska 
Górka Piotr Tyrlik. Sportowa rywalizacja odbywała się 
w trzech kategoriach: 2005 i młodsi, 2007 i młodsi, 2009 
i młodsi. 

Puchar Beskidów w Kolarstwie Górskim
W  sobotę 26 sierpnia 2017 r.  UKS Masyw Cięci-

na zaprosił amatorów kolarstwa górskiego do udziału 
w Pucharze Beskidów. Wyścig rozegrany został w pięk-
nych warunkach przyrodniczych. Trasa biegła Traktem 
Cesarskim i terenami Nadleśnictwa Węgierska Górka.

XVII Bieg na Szczyt Rysianki
3 września już po raz siedemnasty zawodnicy zmie-

rzyli się z Biegiem na Szczyt Rysianki (1324 m n.p.m.). 
Dystans, który musieli pokonać to 6 km (przewyższenie 
+ 600 m). Część trasy wiodła drogą asfaltową, część grun-
tową i leśnymi ścieżkami. Zawodnicy przemierzali trasę, 

kierując się głównie zielonym szlakiem od Agropensjo-
natu Alaska w kierunku Szczytu Rysianki. Zawody ad-
resowane były nie tylko do młodzieży i dorosłych, ale 
także dzieci. Najmłodsi uczestnicy mieli do pokonania 
100 m, 400 m, ci nieco starsi zmierzyli się z dystansem 
1 km. Mimo deszczowej aury w zawodach wzięło udział 
blisko 100 biegaczy. Najlepszym zawodnikiem okazał się 
Pan Zbigniew Jaworski z czasem 35 minut 10 sekund. 
Impreza zakończyła cykl „Złotej 50-tki”. 

Baran Trail Race
W sobotę 9 września odbyła się pierwsza edycja 

biegu Baran Trail Race. Dystans, jaki zawodnicy mieli do 
pokonania to 25 km z przewyższeniem +1280m/-1280 
metrów. Uczestnicy wystartowali o godzinie 10:00 z Bul-
warów w Węgierskiej Górce. Trasa biegła czerwonym 
szlakiem przez punkt widokowy, Glinne, Magurkę Ra-
dziechowską na Baranią Górę. Na 12 kilometrze zawod-
nicy stanęli na szczycie imienniczki biegu, na BARANIEJ 
GÓRZE. Tutaj nastąpiła zmiana koloru szlaku na czarny, 
którym zawodnicy kierowali aż do samej Fajkówki, 
gdzie - po raz kolejny i ostatni - zmienili szlak na zielony, 
którym zbiegali już praktycznie do samej mety. Na po-
konanie tego odcinka uczestnicy mieli 6 godzin - meta 
została zamknięta o godzinie 16:00. Najlepszy zawodnik 
przekroczył linię mety, uzyskując czas 02:04:55.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom 
oraz organizatorom wydarzenia!

I Igrzyska Grupy Wyszehradzkiej
I Igrzyska Grupy Wyszehradzkiej zostały oficjalnie 

zainaugurowane we wtorek 19 września o godzinie 19:00 
w budynku hali widowiskowo-sportowej. Inicjatorem 
wydarzenia był Poseł RP Grzegorz Janik, który w trakcie 
oficjalnego rozpoczęcia zagrzał młodych zawodników 
do sportowej rywalizacji i zachęcał do integrowania 
się z rówieśnikami z państw Grupy Wyszehradzkiej. 
Uczestników przywitał gospodarz terenu Wójt Gminy 
Węgierska Górka Piotr Tyrlik. Wśród osób zabierają-
cych głos znaleźli się również I Wicewojewoda Śląski Jan 
Chrząszcz oraz Starosta Żywiecki Andrzej Kalata. Wy-
darzenie uświetnił występ zespołu regionalnego „Mały 
Haśnik”. Igrzyska Grupy Wyszehradzkiej odbywały 
się pod honorowym patronatem Marszałka Sejmu RP 
Marka Kuchcińskiego. Rozgrywki trwały do 21 września, 
kiedy to zostały podsumowane. Tego dnia wiceminister 
Sportu i Turystyki Jan Widera zagościł na igrzyskach. 
Wraz z Posłem RP Grzegorzem Janikiem oraz Wójtem 
Gminy Węgierska Górka Piotrem Tyrlikiem uhonorował 
zwycięzców lekkoatletycznych, którzy przedpołudniem 
zakończyli sportową rywalizację. Uczestnicy odebrali 
wywalczone trofea i wyjechali uśmiechnięci.

Pomimo niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych impreza się udała, dziękujemy organizatorowi 
- Szkolnemu Związkowi Sportowemu.

Powiatowe Zawody
Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP

30 września w Węgierskiej Górce odbyły się jubi-
leuszowe X Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Ży-
wieckiego. Do rywalizacji stanęło dwanaście drużyn 
męskich oraz pięć drużyn kobiecych, zwycięzcy 
z gminnych zawodów sportowo pożarniczych.

Uczestnicy walczyli w dwóch konkurencjach: 
w sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniu bojowym. W ka-
tegorii męskiej zwyciężyła drużyna z OSP Przyłęków, 
zaś w kobiecej - drużyna z OSP Krzyżowa.

II Rodzinny Rajd Rowerowy
W niedzielę 1 października w Cięcinie odbył się II 

Rodzinny Rajd Rowerowy. Uczestnicy wyruszyli o go-
dzinie 13:00 spod Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie, 
zakończenie rajdu odbyło się na polu namiotowym. Na 
trasę wyruszyło 76 rowerzystów w przedziale wieko-
wym od 3 lat do 70 lat.

Na uczestników rajdu oprócz wspaniałej przygo-
dy na dwóch kółkach, czekało wiele atrakcji: wspólne 
ognisko, prezentacja samochodu i sprzętu gaśniczego 
przez OSP Cięcina, gorący poczęstunek oraz loteria.

XIX Cross Beskidzki 
28 października 2017 r. upłynął w gminie Węgier-

ska Górka pod znakiem sportowych emocji. Mimo 
niesprzyjających warunków atmosferycznych na starcie 
pojawiło się blisko stu zawodników. Przywitał ich go-
spodarz gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik, dziękując 
za przybycie. Szczególne podziękowania skierował do 
rodziców, którzy tak wspaniale dopingują dzieci w roz-
wijaniu sportowych pasji i mimo kapryśnej pogody, po-
zwolili swoim pociechom  na udział w zawodach.

Najmłodsi zawodnicy pokonywali w zależności 
od wieku 100 m, 200 m, 800 m. Biegi w tych katego-
riach odbywały się na stadionie lekkoatletycznym. Bieg 
główny wystartował kilka minut po godzinie 11:00. 
Biegacze zmagali się z trasami górskimi o długości 
4,5  km i 7,5 km. Najszybszemu zawodnikowi na dy-
stansie 7,5 km - Jarosławowi Pietrasinie - udało się uzy-
skać czas 29:59,5. Tytuł najlepszej zawodniczki z naszej 
gminy zdobyła Agata Motyka, zaś najlepszym zawodni-
kiem okazał się Mateusz Kubień.

Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Aktualności z tenisa stołowego
Z powodów finansowych zmuszeni byliśmy do 

ograniczenia działalności sekcji tenisa stołowego LUKS 
Węgierska Górka. Zrezygnowaliśmy z udziału w roz-
grywkach II i IV ligi. Szczególnie szkoda nam drużyny 
II ligowej, która corocznie plasowała się w czołówce, 
a w tym roku w Pucharze Polski o wejście do finału Śląska 
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uległa drużynie ekstraklasy Polonii Bytom, która póź-
niej zdobyła wicemistrzostwo Polski. Zawodnik naszej 
drużyny Adrian Eliasz był mistrzem Polski nauczycieli. 
Obecnie występujemy w III lidze i w składzie drużyny 
jest trzech zawodników z naszej Gminy tj. kapitan Bo-
gusław Madej, Krystian Motyka, Jakub Tomiczek oraz 
mieszkańcy naszego powiatu: Sebastian Góra (aktualnie 
ma na swoim koncie najwięcej wygranych pojedynków), 
Andrzej Wróbel, Michał Caputa, Sebastian Olszówka. 
Mimo wspomnianych problemów natury finansowej 
w klubie nastąpiła mobilizacja i aktualnie zajmujemy 
drugie miejsce z jednym punktem starty do lidera.

W październiku odbył się kolejny już IX Memoriał 
im. Mieczysława Madej z udziałem 60 zawodników. 
Mimo skromnych środków impreza była przeprowa-
dzona na dobrym poziomie, jednak nie wzięli w niej 
udział zawodnicy I ligi. 

Nasz „weteran” Bogusław Madej to obecnie nr 1 
w Polsce w swej kategorii. Wygrał już Grand Prix Polski 
w  Krapkowicach i Białymstoku, a w Przeworsku był 
drugi. Na uznanie zasługuje także Krystian Motyka, który 
na szczeblu województwa śląskiego brał udział w elimina-
cjach Akademickich Mistrzostw Polski i zajął 3 lokatę, co 
premiuje go do udziału w Mistrzostwach Polski.

Serdecznie zapraszamy rodziców, dzieci i młodzież 
na nasze zajęcia, które odbywają się w poniedziałki 
i środy o godz. 18.30, piątki o 18.00. Dysponujemy odpo-
wiednią ilością stołów oraz możemy udostępnić na tre-
ningu kilka rakiet dobrej klasy. Jedynym wymogiem jest 
posiadanie zamiennego obuwia sportowego. Prosimy 
również o doping w czasie meczy III ligi, które odbywają 
się w piątki (terminarz jest w gablocie w hali sportowej). 
Na meczach do dyspozycji kibiców jest kawa i herbata. 

Ze sportowym pozdrowieniem
w-ce prezes LUKS „Węgierska Górka”

Mirosław Matuszewski

13 lat jak jeden dzień…
UKS Masyw Cięcina
kończy swoją działalność

Sezon 2017 był ostatnim na trasach zawodów 
kolarskich w historii Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Masyw” w Cięcinie. Przez trzynaście lat 
działalności klub zorganizował kilkanaście imprez 
sportowych, a zawodnicy przemierzyli na rowerze 
tysiące kilometrów.

Jak to wszystko się zaczęło?
Początki działalności UKS-u Masyw Cięcina 

sięgają roku 2005. Wtedy też na polu biwakowym 
w Cięcinie Górnej zorganizowano pierwszy maraton 
rowerowy – MTB Cięcina. Początkowo klub zajmował 
się dwoma dyscyplinami sportowymi: kolarstwem 
górskim oraz narciarstwem. Oprócz tego dla dzieci 
odbywały się zajęcia na sali gimnastycznej w szkole 
podstawowej w Cięcinie oraz nauka pływania. Dopie-
ro później klub postawił tylko na kolarstwo górskie.

Pierwszymi dużymi imprezami, o zasięgu ogól-
nopolskim, na których pojawiła się drużyna UKS-u 
Masyw Cięcina były zawody organizowane przez 
G&G Promotion w ramach MTB Marathonu. Młodsi 
fani sportu pojawiali się w zawodach na lokalnym 
podwórku: Pucharze Magury oraz Crossie Rowero-
wym. Później przyszedł czas na większe i bardziej 

prestiżowe imprezy: Mini Tour de Pologne, Family 
Cup, Olimpiadę Młodzieży oraz Mistrzostwa Polski

Mini Tour de Pologne – pierwszy duży sukces
Mini Tour de Pologne to impreza towarzyszą-

ca głównemu wyścigowi, organizowanemu przez 
Czesława Langa – Tour de Pologne. Zawody prze-
znaczone dla dzieci ze szkół podstawowych, po raz 
pierwszy zorganizowano w 2007 roku. Zawodnicy 
UKS-u Masyw Cięcina wystartowali w kilku edy-
cjach: w Karpaczu (2007), w Rzeszowie (2008) oraz 
w Katowicach i Ustroniu (2010).

Już pierwszy start w tak prestiżowej imprezie 
zaowocował dużym sukcesem. W Karpaczu drużyna 
UKS-u Masyw Cięcina, reprezentująca Gimnazjum 
w  Cięcinie(Mateusz Ficoń, Daniel Dyrlaga, Izabela 
Dyrlaga) zajęła w klasyfikacji drużynowej 3 miej-
sce. Rok później w Rzeszowie udało się poprawić 
wynik. Na najwyższym stopniu podium stanęła dru-
żyna reprezentująca SP nr 1 w Cięcinie (Paweł Talik, 
Wojciech Talik, Jakub Ficoń, Krzysztof Kociołek). 
Zawodnicy z Cięciny zajęli również wysokie miej-
sca w klasyfikacji indywidualnej. Rywalizację wygrał 
Wojtek Talik, a tuż za nim był Paweł Talik. W 2010 
roku drużyna UKS Masyw w składzie Paweł Talik, 
Mateusz Sprycha, Tomek Cygoń, Krzysiek Kociołek 
i Kuba Ficoń wygrała edycję w Katowicach i Ustroniu.

Family Cup – Mistrzostwa dla amatorów
Pierwszymi poważniejszymi startami w cyklu 

imprez były te w Family Cup. Zawody organizowa-
ne dla amatorów, co roku gromadzą ogromne rzesze 
fanów nie tylko kolarstwa górskiego, ale też tenisa, pły-
wania, narciarstwa alpejskiego czy biegowego. Dzięki 
umowie z poszczególnymi związkami sportowymi 
zawody posiadają oficjalny status Mistrzostw Polski 
Amatorów. W 2011 roku, w klasyfikacji indywidualnej 
na najwyższym stopniu podium klasyfikacji general-
nej stanęli Jakub Ficoń oraz Tomasz Cygoń, a tytuł mi-
strza Polski w edycji kieleckiej wywalczył Paweł Talik.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
Najważniejszą imprezą kolarską dla kategorii 

wiekowej Junior Młodszy co roku jest Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży. Do finału imprezy awansuje 
czterdziestu najlepszych zawodników, którzy w prze-
ciągu sezonu zbiorą największą liczbę punktów. 
W  Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży startują 
zawodnicy z licencjami kolarskimi przyznanymi 
przez Polski związek Kolarski.

Wśród najlepszych trzykrotnie znaleźli się re-
prezentanci klubu z Cięciny. Rok po roku w ścisłej 
czołówce kategorii Junior Młodszy rywalizowali 
kolejno: Paweł Talik, Jakub Ficoń oraz Tomasz Glac. 
Zawodnicy UKS-u Masyw Cięcina reprezentowali 
nie tylko własny klub, ale także województwo śląskie.

Kilkanaście lat na trasach maratonów rowerowych
Największą uwagę w trakcie wszystkich sezonów 

zawodnicy UKS-u Masyw Cięcina skupiali na rywa-
lizacji w maratonach rowerowych. Z roku na rok 
odnosili w nich coraz więcej sukcesów. Początkowo 
drużyna stratowała w Bike Marathonach, później 
w Bike Maratonach, a kilka ostatnich sezonów opar-
tych było na rywalizacji w maratonach organizowa-
nych przez Czesława Langa i jego Lang Team. 

Zawodnicy UKS-u startowali w różnych kate-
goriach wiekowych i na różnych dystansach (MINI, 
MEDIO), często w odległych miejscach Polski. Zda-
rzały się etapy typowo górskie takie jak w Wiśle, 
Bukowinie Tatrzańskiej, Karpaczu czy Jeleniej 
Górze, ale również organizowane w miastach (Dą-
browa Górnicza, Kraków, Rzeszów) czy nad Bałty-
kiem (Gdańsk, Krokowa, Kwidzyn). 

Lista sukcesów zawodników UKS-u Masyw 
Cięcina jest bardzo długa. Poczynając od zwycięstw 

i miejsc na podium w rywalizacji etapowej, na miej-
scach wśród najlepszych w klasyfikacji generalnej 
kończąc. Co roku młodzi zawodnicy z Cięciny koń-
czyli sezon w czołówce w swoich kategoriach wie-
kowych. W rywalizacji drużynowej ekipa z Cięciny 
również zajmowała wysokie miejsca. Dzięki wyso-
kim wynikom indywidualnym kolarze z UKS-u wy-
grywali młodzieżowe kategorie drużynowe. 

Zorganizowane imprezy
Pierwszy maraton rowerowy zorganizowany 

przez UKS Masyw Cięcina odbył się 25 września 2005 
roku na Polu Biwakowym w Cięcinie Górnej. Później 
poszło już gładko. Jak wiadomo apetyt rośnie w miarę 
jedzenia, więc po dwóch latach w 2007 roku do MTB 
Cięcina dołączyły zawody organizowane w Ciścu – 
o Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka - które razem 
tworzyły Puchar Beskidów w Kolarstwie Górskim.

Po kilku latach kolarska rywalizacja przenio-
sła się na Bukowinę. Tam, przy schronie bojowym 
„Wyrwidąb” dwukrotnie w latach 2014-2015 zor-
ganizowano Puchar Beskidów oraz Mistrzostwa 
województwa śląskiego w Kolarstwie Górskim. Mi-
strzostwa woj. Śląskiego gościły na terenie naszej 
gminy trzykrotnie. Oprócz tych już wspomnianych, 
w 2016 roku zorganizowano je w Węgierskiej Górce, 
na bulwarach nad Sołą.

Ponadto klub zorganizował w 2006 roku Górski 
Maraton Rowerowy o Puchar „TWOMARK”, Puchar 
Cięciny w Narciarstwie Klasycznym oraz w latach 2012-
2013 Górski Bieg Zbója. UKS współpracował również 
z Ośrodkiem Promocji Gminy Węgierska Górka, po-
magając przy organizacji Crossów Rowerowych.

Podsumowanie i podziękowania 
Podziękowania przede wszystkim należą się za-

wodnikom, którzy na przestrzeni tych kilkunastu lat 
reprezentowali UKS Masyw Cięcina. Byli to: Alek-
sander Szwed, Bartłomiej Golec, Wiesław Dyrlaga, 
Ireneusz Ficoń, Leszek Cygoń, Przemysław Kublin, 
Michał Juraszek, Andrzej Figura, Izabela Dyrlaga, 
Elżbieta Figura, Elżbieta Mieszczak, Jakub Ficoń, 
Mateusz Ficoń, Mateusz Sprycha, Paweł Talik, Woj-
ciech Talik, Tomasz Przybyła, Dyrlaga Daniel, Cygoń 
Tomasz, Błażej Skrzypek, Krzysztof Fijak, Tomasz 
Glac, Dominik Caputa, Żyrek Jakub, Niewdana 
Jakub, Potasiak Wojtek oraz Rafał Loranc. Gratuluje-
my osiągniętych wyników i dziękujemy za zaangażo-
wanie włożone w trening oraz starty.

Nie można również nie wspomnieć o sponso-
rach, którzy wspierali klub, serdecznie dziękujemy 
wszystkim, mniejszym i większym, a w szczególności: 

Gminie Węgierska Górka na czele z Wójtem Pio-
trem Tyrlikiem, OPG Węgierska Górka, oraz Firmy 
Żywiec Zdrój, Pantair Water Polska, Auto ekspres, 
Wodpol, Beskid Ekosystem, WGB, BS Węgierska 
Górka, BGŻ, Somarex, Masarnia Wolny, Drewpol, 
PSS Węgierska Górka

Na koniec kierujemy gorące podziękowania do 
rodziców naszych młodych zawodników. To dzięki 
Państwa zaangażowaniu w wychowanie swoich po-
ciech mogliśmy działać przez te lata. Swój prywatny 
czas poświęcaliście dzieciom i klubowi. Bez Waszego 
zaangażowania na pewno wbrew wielu przeciwno-
ściom i problemom nie byłoby tych sukcesów. Dzię-
kujemy, za każdą okazaną pomoc, za motywowanie 
zawodników do pracy, za gratulacje gdy były sukcesy 
i słowa podtrzymania na duchu, że to co robimy ma 
sens. Dziękujemy za wszystko.

Przez trzynaście lat władze klubu i zawodnicy 
starali się jak najlepiej reprezentować klub i  naszą 
małą ojczyznę. W tym czasie osiągnęli wiele sukce-
sów i przemierzyli sporą część Polski. W roku 2017 
kończy się więc trzynastoletnia historia startów cię-
cińskiego klubu. Dziękujemy!

Iza Dyrlaga
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